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»امُیکرون« آیا 
است؟ شده  ایران  وارد   

آینده؛ سال  دو  تا 
قطار شهری مشهد
 به حرم متصل می شود

آخرین اخبار از وین؛

مذاکرات روی ریل
 توافق

صبح امروز بررسی می کند

سیما به دنبال تصاحب 
شبکه نمایش خانگی!
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 بعضی انتصابات‌های دولت
 تعجب‌آور است!

غلامرضا فدایی
بـا آنکـه دولـت سـیزدهم دارای رویکرد خوبی اسـت و اقدامـات خوبی انجام داده اسـت اما 

نسـبت به بعضـی انتصابات باید توجه بیشـتری شـود.
علـی الاصـول انتصابـات بایـد از منطـق خاصی پیـروی کند، سـخن در این نیسـت که این 
انتصابـات خـوب یـا بـد اسـت، بحـث این اسـت کـه منطـق آن چیسـت؟ اخیرا رئیـس قوه 
مقننـه و شـهردار تهـران توسـط وزیر علـوم، تحقیقات و فنـاوری )عتف( جـزو هیئت امنای 

دانشـگاه تهران شـدند.
طبعـاً عضویـت در هیئـت امنـای دانشـگاه یـا بـه لحـاظ علمی اسـت یـا اجرایـی و در غیر 
اینصـورت سیاسـی. اگـر دو گزینـه اول باشـد قطعـاً افـراد دیگـری در دانشـگاه هسـتند که 
اگـر نـه بیشـتر، دسـت کم بـا آنـان مسـاویند و معلوم اسـت کـه انتخـاب بر اسـاس گزینه 

سـوم بوده اسـت.
بـاز بحـث بـر سـر ایـن نیسـت کـه قبلاً هـم چنیـن کارهایـی می شـده اسـت. آنهـا هم 
انتخـاب درسـتی نمـی کـرده انـد. مثلًا وزیـر نفت یا مخابـرات چـرا باید جزو هیئـت امنای 
دانشـگاه باشـد جـز اینکه مـی خواهند از نفـوذ و قدرت مالی یا سیاسـی آنها اسـتفاده کنند؟
آیـا ایـن خـود بـه سیاسـی کـردن دانشـگاهها بـه معنـای خـاص آن دامـن نمی زنـد؟  در 
حالیکـه دانشـگاه محـل دانـش و پژوهـش اسـت و اگـر سیاسـی اسـت در رابطـه بـا کیان 
نظـام و هویـت کشـور اسـت و می خواهـد هویت علمی کشـور را در سـطح ملـی و جهانی 

دهد. ارتقـا 
ایـن کار از دولتـی کـه قـرار اسـت بـا رانـت و تعـارض منافـع مبـارزه کنـد بعیـد اسـت اگر 

تعـارض منافـع شـخصی نباشـد تعـرض منافـع سـازمانی قطعاً هسـت.
اصلاً چـرا بایـد در کشـور سـازمانهایی باشـند کـه پولـدار و پولسـاز باشـند و بعضـی دیگر 
مفلـوک و نیازمنـد بـه کمـک. در مجلس هم کمیسـیونها چنیـن وضعیتی دارنـد. اگر عدالت 
مهـم اسـت بایـد ثـروت بـه گونـه ای توزیـع شـود که بعضـی مشـاغل ومناصب سـر قفلی 

باشند. نداشـته 
بنابرایـن بـا ایـن همـه اشـتغالات آیـا آنهـا مـی توانند بـه ایـن کار مهـم برسـند؟  وظایف 
مصـوب هیئـت امنـای دانشـگاهها قابـل توجـه اسـت و افـرادی را مـی خواهـد کـه هم از 
جنـس دانشـگاه باشـند و هـم وقـت وسـیعی داشـته باشـند تـا بتوانند نسـبت به خیر و شـر 

دانشـگاه اظهـار نظـر کنند.
آیـا ایـن پیشـنهاد از جانب رئیس دانشـگاه تهـران بوده که بـر او حرجی نیسـت، زیرا او می 
خواهـد دانشـگاهش بـه بهترین وجه اداره شـود. سـؤال این اسـت که چرا وزیـر عتف آن را 

مطـرح کـرده و چـرا منتخبین و به ویـژه رئیس مجلـس آن را پذیرفته اند؟
یـاد آن وزیـری در دولتیـن قبـل افتـادم که گفت من بـا این وزارتخانه آشـنا نیسـتم و نمی 
توانـم و نمـی دانـم چگونـه آن را اداره کنـم، بـه او گفته شـد از جده ات فاطمـه زهرا کمک 

بگیـر و او قبول کرد!
در اینجـا هـم شـاید منتخبیـن گفتـه اند وقت نداریـم و نمی توانیـم به این امر مهم برسـیم 
گفتـه انـد تـوکل بـر خـدا، وقت شـما را زیـاد نمـی گیریم. یعنـی هیئـت امنایی خیلـی کار 
نـدارد، سـالی یـک دو بار تشـکیل می شـود، یعنی تشـریفاتی اسـت ، مانند هیئـت تحریریه 
مجلات کـه عملاً تشـکیل نمـی شـوند و صورتجلسـه هـای تنظیمـی توسـط سـردبیر یا 
مدیـر اجرایـی نوشـته مـی شـود و دور مـی گرداننـد و امضـا مـی گیرنـد و اگر غیـر از این 

اسـت پس این کار درسـت نیسـت.
از منظـر دیگـر آیـا رئیـس مجلس قطعـاً به عنوان فـرد حقیقی در جلسـه شـرکت می کند، 
و اگـر چنیـن اسـت مگر می شـود وی را از مسـؤلیتش جدا کرد. لذا یا او در جلسـه شـرکت 
نمـی کنـد و قطعـاً عـذرش هـم موجـه اسـت و یـا شـرکت می-کنـد و رئیس جلسـه وزیر 

عتـف خواهـد بـود و قطعـاً پیشـنهادهای رئیس مجلـس متبـع خواهد بود.
معنـای دیگـر آن شـاید ایـن اسـت کـه دانشـگاه تهـران چـون مهـم اسـت بایـد بـا ایـن 
انتصابـات بـه شـکوه قبلیـش برسـد، یـا ایـن علامتـی بـه دانشـگاههای دیگـر مخصوصـا 
مسـتقر در شـهر تهـران اسـت کـه ما چنین کردیم شـما هـم به فکـر خودتان باشـید یا اگر 
وزیـر علـوم خـود چنین کـرده لابد بـرای بعضـی دانشـگاههای دیگـر باید رؤسـای دو قوه 

دیگـر را بـه کار گیـرد. آیـا ایـن نوعـی رانت نیسـت؟
اصلاً رئیـس قوه باید فراسـازمانی باشـد و بـه جای خاصی تا وقتی مسـئولیت دارد وابسـته 
نباشـد. آنچـه مـی تـوان از ایـن اقـدام اسـتنباط کـرد اسـتفاده از قـدرت سیاسـی و اجرایی 
رئیـس مجلـس و شـهردار تهـران اسـت وگـر نـه افـراد ذینفـوذ و کم مشـغله فـراوان تری 

وجـود دارنـد کـه می تواننـد بهتر ایـن وظیفـه را انجـام دهند.
آیـا بهتـر نیسـت علیرغـم صفـا و صمیمتی که بین مسـئولان وجـود دارد مسـئولیتها را پیچ 
در پیـچ نکنیـم و هـر کـس در جایـگاه خودش کار کند و در آن مسـئولیت پاسـخگو باشـد. 
گذاشـتن بـار زیـاد بـر دوش یـک نفر باعث کـم کـردن انجام وظیفـه اش در پسـت اصلی 
اسـت. شـهرداری، کـه قبلاً هم گفتـه ام کم از شـهریاری نیسـت، آنقـدر کار دارد که آقای 
زاکانـی اگـر خـوب از عهـده آن بـر آیـد کاری کارسـتان کـرده اسـت و نخواهید کـه او در 
مسـئولیتش تضعیـف شـود، رئیـس مجلس، که خـود قبلًا شـهردار تهران بوده اسـت، جای 

دارد. خود 

بین الملل

تاکید یک مقام روس بر توان نظامی ایران و 
ناتوانی اسرائیل در برابر آن

یـک مقـام نظامـی روس بـا تاکیـد بـر قـدرت نظامـی ایـران گفـت که تهـران جـزو چهار 
کشـور اول تولیـد کننده سـامانه موشـکی اسـت.

کنسـانتین سـیوکوف، معاون رئیس آکادمی دانش موشـکی روسـیه در بخشی از گفت‌وگوی 
خـود بـا شـبکه روسـیا الیـوم گفت کـه احتمال شـروع جنـگ علیه ایران از سـوی اسـرائیل 

کـم اسـت و تهران موشـک های میـان برد و تسـلیحات نقطـه زن در اختیار دارد.
وی گفـت کـه اسـرائیل تـوان مقابلـه بـا این موشـک هـا را نـدارد و سـامانه پدافنـد هوایی 
تـل آویـو تـوان مقابله با موشـک هـای ایران را نـدارد بنابراین حملـه ایران به اسـرائیل می 

توانـد ایـن منطقـه را بـه محلی غیرقابـل سـکونت تبدیل کند.
ایـن مقـام نظامـی روسـی تاکید کرد کـه ایران تاسیسـات خاص خـود را دارد و بـا توجه به 

مناطـق کوهسـتانی حتـی بـا بمـب های هسـته ای نمی تـوان به آن ها نفـوذ کرد.
وی همچنیـن بـر ایـن بـاور اسـت کـه اسـرائیل از سلاح هسـته ای علیـه ایـران اسـتفاده 

نخواهـد کـرد زیـرا ایـن اقـدام واکنـش چیـن و روسـیه را نیـز بـه دنبـال خواهد داشـت.
سـیوکوف همچنیـن ایـران را یکـی از قدرت های پیشـرفته در زمینه نظامـی توصیف کرد و 

گفـت که ایران جزو چهار کشـور اول تولید کننده سـامانه موشـکی اسـت.

آخرین اخبار از وین؛

مذاکرات روی ریل توافق
با وجود جوســازی‌های رســانه‌ای و مواضع 
منفی ســه کشور اروپایی و آمریکا طی هفته 
گذشته نسبت به پیشــنهادات تازه ایران، به 
نظر می‌آیــد مذاکرات در هشــتمین دور در 
فضایی واقع‌بینانه‌تر از ســر گرفته شــده به 
نحوی که امیدها برای ورود همه طرف‌ها به 

جزییات مباحث را قوت بخشیده است.
اما همچنــان طرف‌های غربــی در تلاش 
هستند تا مواضع تازه ایران را زیر سوال ببرند.
سه کشــور اروپایی و آمریکا تلاش کردند تا 
تیــم مذاکره کننده ایران از مواضعش در دور 
هفتم  مذاکرات عقب نشینی کند اما نه تنها 
این تلاش‌ها راه به جایی نبرد بلکه شــاهد 
تکرار این مواضع از سوی مقامات کشورمان 
در جریان دور هشتم مذاکرات بودیم. در عین 
حال طرف های مقابل بر خلاف هفته گذشته 
از لزوم شروع کار بر روی جزییات و منطقی 

شدن فضای مذاکرات سخن می گویند.
آیا مذاکرات در وین روی ریل قرار گرفته 

است؟
هفتمین دور مذاکرات ایران و ۱+۴ در حالی 
پایان یافت که مقامات سیاسی و دیپلماتیک 
سه کشــور اروپایی و آمریکا از این مذاکرات 
»ناامیدی« و »بن بســت« را به رسانه‌های 
گروهــی خــود درز دادنــد و در مدت زمان 
بازگشــت به وین برای ادامــه مذاکرات هم 
چنان بر طبــل ناامیدی و متهم کردن ایران 
به تغییر زمین بازی کوبیدند. اما پنجشــنبه 
گذشته با شــروع دور هشتم مذاکرات در دو 

سوی میز پالس‌های مثبت به گوش خورد.
علی باقری رییس هیات مذاکره کننده ایران 
پس از نشســت افتتاحیه این دور از مذاکرات 
در روز پنجشــنبه گذشته در جمع خبرنگاران 
اعلام کرد که »آنچه امروز احساس کردم با 
آنچه روز جمعه احســاس کردم متفاوت بود 

و احساسم این اســت که طرف مقابل اراده 
جدی‌تر بــرای ورود بــه گفتگوهای موثر و 

نتیجه‌بخش پیدا کرده است.«
میخاییــل اولیانــوف، نماینــده روســیه در 
ســازمان‌های بین‌المللی واقــع در وین که 
ریاســت هیــات ایــن کشــور در مذاکرات 
احیای برجام را برعهــده دارد نیز در توییتی 
پس از این نشســت تصریــح کرد که برخی 
ســوءتقاهم‌های پیــش آمــده در دور اخیر 

مذاکرات وین رفع شده‌اند.
هم‌چنیــن لارنــس نورمن، خبرنــگار وال 
اســتریت ژورنال در توییتی بــه نقل از یک 
مقام ارشــد اتحادیه اروپا نوشت که مذاکرات 
وین در جهت عقلانی در حال پیشرفت است.
در عین حال هنــوز مقامات و اعضای برجام 
اعلام نکرده اند که دقیقا چه پیشرفت هایی 
در نزدیک شدن دیدگاه های طرف ها روی 
داده است و آیا این پیشرفت ها آن قدر کافی 
اســت که مذاکــرات در محتوا و در ســطح 
کارشناســی به جدیت پیش رود؟ همچنین 
هنوز به روشنی مشخص نیست که آیا متون 
مدنظر ایران مورد مذاکره قرار خواهد گرفت 
یا آخرین پیش نویس در دور ششم مذاکرات 

یا ترکیبی از این ها؟
آنچه مشخص اســت و برخی از نمایندگان 
کشــورهای عضــو از جمله ایــران درباره 
محتوای این دور از مذاکرات بیان کردند این 
بوده اســت که فضای گفت‌وگوها در شروع 
کار ســازنده، جدی و رو به جلو بوده اســت 
اما این به معنای تفاهم دو طرف بر سر یک 
رویکرد مشترک و مشــخص یا قرار گرفتن 
مذاکرات بــر ریلی که به نوعــی نگاه همه 

طرف ها را شامل شود نیست.
شــایان ذکــر اســت هیــات آمریکایی به 
سرپرســتی راب مالی طی دو روز گذشته که 

مذاکرات در وین از ســر گرفته شده است در 
وین حضور نداشــت و احتمالا روز شنبه وارد 

وین شوند.
ند پرایس، سخنگوی وزیر امور خارجه آمریکا 
روز جمعــه اعلام کرد که راب مالی و تیمش 
تا آخر هفته به وین نخواهند رفت. گفته می 
شود هیات آمریکایی برای شرکت در نشست 
جی ۷ در بروکســل به ســر می برد. از این 
رو هنوز زود اســت تا درباره چشــم انداز و 
چارچوب رویکرد همــه طرف‌های دخیل در 

برجام مستقیم و غیرمستقیم صحبت کنیم.
در دو روز گذشته در هتل کوبورگ چه 

گذشت؟
پس از یک شــروع جنجالــی در دور هفتم، 
گفت‌وگوها در ســطح سیاســی با تشــکیل 
کمیسیون مشــترک برجام در روز پنجشنبه 
۱۸ آذر از سر گرفته شد و برخلاف انتظارات 

فضای مذاکرات »رو به جلو« اعلام شد.
هیات‌های کارشناســی ایران و اتحادیه اروپا 
مذاکرات دوجانبه در زمینه لغو تحریم‌ها را از 
عصر روز پنجشنبه به وقت محلی آغاز کردند. 
همچنیــن کارگروه هســته‌ای و رفع تحریم 
ها از صبح روز جمعه تشــکیل و موضوعات 

هسته‌ای به بحث و بررسی گذاشته شد.
علاوه بر جلســات کارشناســی، علی باقری 
مذاکره‌کننده ارشد ایران و میخائیل اولیانوف، 
با یکدیگر  رئیس هیأت مذاکره‌کننده روسیه 
دیدار کردند. رییس هیات مذاکره کننده ایران 
در ویــن نیز عصر روز جمعه بــا انریکه مورا 
معاون رییس سرویس اقدام خارجی اتحادیه 

اروپا دیدار کرد.
به گفته منابع نزدیک به مذاکرات، رایزنی‌ها 
در سطح کارشناســی و سیاسی به طور چند 

جانبه و دو جانبه روز شنبه نیز ادامه دارد.
نقش تازه روسیه در مذاکرات وین

با شروع دوباره مذاکرات در چارچوب تلاش 
برای بازگشــت همه طرف‌ها به برجام، سه 
کشــور اروپایی رویکردی تندتــر از قبل در 
مذاکرات اتخــاذ کردند به نحوی که نماینده 
اتحادیه اروپا کمتر توانسته میان مواضع ایران 
و ســه کشــور اروپایی که به نوعی مواضع 
آمریکا را در مذاکرات حمایت می‌کنند تعادل 
و توازن ایجاد کنــد. تعاملات و رایزنی‌های 
مداوم مقامات ایران با مقامات روســیه و از 
طرفی مقامات آمریکایی با مقامات روســیه 
نشــان می‌دهد که مســکو به محور تعادل 

بخش مذاکرات تبدیل شده است.
به نظر می‌آید تلاش های مسکو در نزدیک 
شدن مواضع ایران با آمریکا و نیز سه کشور 
اروپایی بی‌تاثیر نبوده اســت. هر چند هنوز تا 
رســیدن به نقطه مطلوب که به از سر گیری 
مذاکرات در جزییات منجر شود، فاصله است.

حواشی پر رنگ‌تر از متن
در ساعات پایانی روز جمعه خبرگزاری رویترز 
به نقل از یک دیپلمات اروپایی مدعی شــد 
کــه مذاکره‌کنندگان ایرانــی پذیرفته‌اند که 
مذاکرات بر اســاس محتــوای متونی که تا 
خردادماه امســال مورد توافق قرار گرفته بود 

ادامه یابد.
منابع نزدیک به هیات مذاکره کننده ایران به 
سرعت این خبر را تکذیب کردند. هم چنین 
علی باقری در توییتی نوشــت: فضاســازی 
دروغیــن خــارج از اتاق مذاکــره نمی‌تواند 
خللی در جدیت مذاکره کنندگان در رســیدن 
به توافقی که از حقــوق و منافع ملت ایران 

صیانت کند، وارد سازد.
ایران ۸ آذر پس از سه ماه وقفه در مذاکرات 
در حالی به مذاکرات بازگشــت که دو ســند 
در رابطه با لغو تحریم‌ها و اقدامات هسته‌ای 
را بــه طرف های مقابل ارایــه کرد. این دو 

ســند مبتنی بــر آخریــن پیش‌نویس جمع 
بندی شــده در خردادماه سال جاری در دور 
ششــم مذاکرات بود اما همزمان اصلاحات 
و تغییراتــی در آن در چارچــوب روح و متن 
برجام اعمال شده بود. ایران در برابر انتقادها 
به تغییرات اعمال شــده تصریح کرد که این 
تغییرات تامین کننده منافع ملی ایران است و 

باید در مذاکرات لحاظ شود.
مقامات ایرانــی تاکید کردند که با جدیت در 
گفت‌وگوها حاضر شده اند و برای دستیابی به 
توافــق در کوتاه ترین زمان آمادگی دارند به 
این شرط که آمریکا دست از فشار حداکثری 

و اجرای تمامی تحریم‌ها علیه ایران بردارد.
در عین حال پیشــنهادات و نظــرات ارایه 
شده از ســوی ایران در دور هفتم روی میز 
قرار دارد و مذاکره کنندگان در طی مباحث 
درباره متن بر اســاس این دیدگاه ها پیش 
خواهند رفــت. بر خلاف طرف های مقابل، 
هیات مذاکره کننده ایران با اختیارات بسیار 
زیاد و امکان تصمیم گیری در مذاکرات وارد 
شده اســت و این امکان را دارد تا هر زمان 
نیاز باشــد برای ادامــه گفت‌وگوها در وین 
بماند و درباره موضوعــات مختلف تصمیم 

گیری کند.
هم چنین از حواشــی دیگــر در یک هفته 
گذشته، اعمال تحریم های تازه آمریکا علیه 
ایران بود که جو منفی را در مذاکرات در پی 
داشت به نحوی که برخی از کشورهای عضو 
برجام نســبت به این رفتــار آمریکا در حالی 
که تلاش می شود مواضع طرف ها در وین 
به هم نزدیک شــود، اعتــراض کرده و این 
اقدامات را بر روند مذاکرات مخرب دانستند.

مهم اســت، در روند مذاکرات همه طرف ها 
از اقدامات خودســرانه و یک جانبه که مانع 

اعتمادبخشی متقابل است، خودداری کنند.

دیدگاه

روایت نیویورک تایمز از اختلاف آمریکا و رژیم صهیونیستی بر سر مذاکرات وین
دست خالی تل‌آویو از سفر واشگتن

محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا:
نباید جلوی اعتراضات مردمی را گرفت

همزمان با انتشــار اخباری مبنی بر پیشرفت مذاکرات وین 
با محوریــت لغو تحریم های ظالمانه آمریــکا علیه ایران ، 
روزنامــه نیویورک تایمز در گزارشــی اختصاصی از افزایش 
اختلاف و تنش میان واشــنگتن و تل آویو  بر سر مذاکرات 

وین خبر داده است.
در گزارش نیویــورک تایمز که بر پایه مصاحبه با با بیش از 
۱۰ مقام آمریکایی و اســراییلی تهیه شده، آمده است که به 
رغم آغاز امیدوارکننده روابط  نفتالی بنت و جو بایدن، ادامه 
روند مذاکــرات وین همزمان با پیشــرفت‌های برنامه های 
هســته‌ای این کشــور، به نگرانی مقام‌های اسرائیلی درباره 
رویکرد آمریکا در قبال ایران منجر شده است؛ رویکردی که 
نیویورک تایمز از آن به عنوان رویکردی نرم نام برده است.

براســاس گــزارش نیویــورک تایمــز، وزیر جنــگ رژیم 
صهیونیســتی و رئیس موســاد کــه در روز هــای اخیر به 

واشنگتن سفر کرده بودند، با نگرانی از احتمال توافق آمریکا 
برای بازگشت به برجام ، واشــنگتن را ترک کردند و عملا 
دستاوردی درخصوص ترغیب آمریکا برای عدم بازگشت به 

توافق هسته ای با ایران نداشته اند.
این روزنامه نوشت: اختلافات طولانی بر سر برنامه هسته ای 
ایران به تنش تازه ای بین دولت جو بایدن و اسرائیل )رژیم 
صهیونیستی( منجر شده است و دو مقام ارشد اسرائیلی ابراز 
نگرانی کرده اند که تعهدات واشــنگتن برای از ســرگیری 
توافق هسته ای ســال ۲۰۱۵ ایران به توافقی ناقص منجر 
شــود و به ایران اجازه دهد که به برنامه غنی ســازی ادامه 

دهد.
این رســانه افزود،  فشارها بر روابط واشنگتن و تل آویو این 
هفته همزمان با تلاش دولت بایدن برای ایجاد مواضع واحد 
با صهیونیســت ها در زمینه چگونگی توافق با ایران در سال 

اینده مشهود بود.
به نوشــته نیویورک تایمز، دولت آمریکا اگرچه می کوشــد 
با اتخاذ اقدامات ســخت گیرانه )در قبال ایــران(، مقامات 
صهیونیســتی را که با ناامیدی فزاینده ای در قبال مذاکرات 
وین روبرو هستند، آرام کند اما مقام های تل آویو علنا رئیس 
جمهــوری آمریکا را مورد انتقاد قــرار نداده اند- آنچنان که 
بنیامین نتانیاهو نخســت وزیر ســابق رژیم صهیونیستی  از 
دولت باراک اوباما رئیس جمهوری پیشین دموکرات آمریکا 
انتقاد می کرد- اما آنها در محافل و نشست های خصوصی 
خود چنین اســتدلال می کنند که برنامه هسته ای ایران در 
حال پیشرفت است و آمریکا مشتاق به کاهش تعهداتش در 
قبال خاورمیانه اســت و قصد ندارد با اقدامات خصومت آمیز 

بیشتری مذاکرات وین را ترک کند.
به گــزارش ایرنا، روند مذاکرات وین باهدف لغو تحریم‌های 

ظالمانه علیــه ملت ایران امروز هم ادامــه می یابد و طبق 
گزارش رسانه ها و به گفته دیپلماتها، باوجود دست و پا زدن 
های رژیم صهیونســیتی و برخی همراهانش، گفت و گو ها 

در مسیر درست قرار دارد.
شب گذشته یک مقام اروپایی که خواست نامش فاش نشود 
به روزنامه وال‌اســتریت گفت که مذاکرات در مسیر درستی 

حرکت می‌کند.
هم زمان مذاکره کننده ارشــد روســیه هم در توئیتی اعلام 
کــرد: اعضای برجام برای حصــول توافق در مذاکرات وین 
نتیجه گرا هســتند و کارشناسان ســرگرم کار و تدوین متن 

سند نهایی توافق هسته ای هستند.
وی با بیان اینکه زمان و تلاش زیادی برای دســت یابی به 
توافق نهایی لازم اســت، افزود: اما شرکت کنندگان نتیجه 

گرا هستند.

یک فعال سیاســی اصولگرا گفت: دولت بعد از مدتی به این 
نتیجه خواهد رســید که مملکت داری سخت است و آیا باز 
هم میتوان شــعار داد که دولت‌های قبــل غرب گرا, غرب 
زده و وابســته بودند, بعد که ســرها به سنگ بخورد مجددا 
روش‌هایی که به دولت‌های قبل اجازه اجرا ندادند را در این 

دولت اجرا کنند.
محمد مهاجری، فعال سیاسی اصولگرا در باب فضای حاکم 
بر آینده مذاکرات احیای برجام و تاثیر این موضوع بر افزایش 
قیمت ارز و اینکه آیا دولت رییســی در ایام پایان سال توان 
مقابله با تبعات این موضوع بر بازار را خواهد داشــت، گفت: 
هدف دولت ابراهیم رییسی از مذاکرات، بهبود وضع معیشتی 
نیســت. نحوه ورود و شعارهایشان نشان می‌دهد که دل به 
مذاکرات برای رفع تحریم‌ها نبسته‌اند. برداشتم این است که 
نگاه دولت به شرق است و تصورشان این است که با افزایش 

میزان صادرات نفت خام به چین بتوانند مشکل ارزی کشور 
را حل کنند. بنابراین آنها به دنبال این هســتند که قیمت ارز 
و ارزاق عمومی و قیمت بسیاری از کالاها را از طریق فروش 

نفت به چین حل کنند.
به گــزارش ایلنــا، وی درباره برنامه‌هــای اقتصادی دولت 
ســیزدهم گفت: دولت روی کاغذ قول‌هایی داده اســت که 
برای مردم به صورت تئوریک توضیح داده نشــده اســت؛ 
مثلا آقای رئیســی از آن ۷۰۰۰ صفحــه‌ای که در انتخابات 
به عنوان مانیفست اقتصادی مطرح کردند حتی یک صفحه 
هم رونمایی نکردند و تا امروز دولت برنامه‌ای مطرح نکرده 
اســت ضمن اینکه افرادی که در مناصب اقتصادی هستند 
دیدگاه‌هایشــان نه شفاف و نه منطبق بر هم است. از سوی 
دیگر ســتاد اقتصادی دولت نه تنها تلاش چندانی را انجام 
نداده بلکه کارهایی هم که مطرح می‌کنند بیشتر شعار است، 

می‌گویند ما از بانک مرکزی استقراض نکردیم که حرفشان 
هم غلط نیست اما از بانک‌ها استقراض کردند که در نتیجه 
بانک‌ها هم بدهی‌های‌شــان به بانک مرکزی افزایش یافته 

است، در واقع استقراض غیرمستقیم کردند.
وی ادامه داد:‌ از طرفی افزیش قیمت دلار و بسیاری از مواد 
غذایی و ارزاق و مواد اولیه نشــان می‌دهد که دولت در ۱۰۰ 
روز اول می‌توانست یک دوره طلایی موفقی داشته باشد. به 

نظرم دولت شجاعت کارهای سخت را ندارد.
این فعال سیاســی با اشــاره به برخی تجمعات معیشتی در 
شــهرهای مختلف گفــت: من با هر رفتار خشــونت‌آمیزی 
مخالفــم. تحلیل من این اســت تجمعاتی که در ســال ۹۶ 
صورت گرفت توسط یک جناح سیاسی تدارک شده بود. در 
سال ۹۸ هم یک جناح سیاسی دیگر از آن بهره‌برداری کرد. 
امــروز هم تجمعات مردمی در بــاب اعتراض به موضاعات 

مختلف را مشــاهده می‌کنیم که ربطی هم به اصفهان ندارد 
گاهی روبروی مجلس هــم این اعتراضات صورت می‌گیرد 
به نظرم نباید جلــوی اعتراضات مردمی را گرفت باید اجازه 
داد مردم حرف‌هایشــان را بزنند. گرچه مطمئن نیستم همه 
مردم حوصله داشــته باشند برای رسیدن به خواسته‌هایشان 
تجمع کنند. خدا کند روش‌هایی که برای خواسته‌هایشــان 
بیان می‌کنند روش‌های مسالمت‌آمیزی چون، تجمع، حضور 
در فضای مجازی و مطرح شــدن خواسته‌هایشان از فضای 

رسمی باشد.
مهاجری تصریح کرد: دولت بعد از مدتی به این نتیجه خواهد 
رسید که مملکت‌داری سخت است و آیا باز هم می‌توان شعار 
داد که دولت‌های قبل غرب‌گرا، غرب‌زده و وابسته بودند، بعد 
که سرها به سنگ بخورد مجددا روش‌هایی که به دولت‌های 

قبل اجازه اجرا ندادند را در این دولت اجرا کنند.
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درخواست تعیین میزان تسهیلات برای خرید نهاده دامی در خراسان شمالی
معاون اقتصادی استاندار خراسان شمالی گفت: سازمان جهاد 
کشاورزی میزان تســهیلات مورد نیاز دامداران برای خرید 

نهاده های دامی را مشخص کند.
بــه گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از خبرنگار مهر، 
محمود قنبری پیش از ظهر روز گذشته در ستاد تنظیم بازار 
خراســان شمالی که در محل اســتانداری برگزار شد، اظهار 
کرد: باید با مشارکت همگانی تا پایان سال با گران فروشی 

و کم فروشی به شدت مقابله شود.
معاون اقتصادی استاندار خراسان شمالی ادامه داد: با توجه به 
نزدیک شــدن به ماه‌های پایانی سال نظارت بر قیمت‌ها در 

خصوص عرضه کالاهای اساسی باید تشدید شود.

وی با تاکید بر بهره مندی از ظرفیت دســتگاه‌های اجرایی، 
بســیج و اصناف برای بازدید از بــازار و نظارت بر قیمت‌ها، 
افزود: مقابله با گرانی و گران فروشی نیازمند کاری جهادی 
و انقلابی اســت تا کالای اساســی با قیمت کمتر به دست 
مصرف کننده برســد و این نظارت‌ها بایــد از زمان تولید تا 

مصرف کالا باشد.
تعیین تکلیف پرداخت تســهیلات به دامداران جهت تأمین 
نقدینگــی و خرید نهاده‌هــای دامی دســتورکار دیگر این 
جلســه بود که قنبری در این خصوص گفت: سازمان جهاد 
کشاورزی میزان تسهیلات مورد نیاز را مشخص و اعلام کند 

تا طی مکاتبه‌ای با سطح ملی رایزنی‌های لازم انجام شود.

آخرین مهلت تسویه بدهکاران بانکی تا 
پایان ۱۴۰۰

بانک مرکزی در بخش‌نامه‌ای به شــبکه 
بانکــی اعلام‌کــرد: با توجه به اســتمرار 
شــرایط ناشــی از کرونا، مهلت‌های مقرر 
در قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران، 
برای مشمولان برای آخرین بار از اول مهر 
ماه به مدت ۶ ماه )تا پایان ســال ۱۴۰۰( 

تمدید شد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از بانک مرکزی، براســاس مصوبه ســتاد 

ملی مدیریت بیماری کرونا، برای تحقق شعار سال ۱۴۰۰ با عنوان سال »تولید پشتیبانی‌ها و 
مانع‌زدایی‌ها« و به دلیل استمرار شرایط ناشی از کرونا و اثرات تعطیلی‌های وضع شده برای 
مشاغل و کســب و کارها و این‌که برخی از مشمولان نتوانستند با تسویه نقدی، بدهی خود 
را تا پایان شهریور ماه ۱۴۰۰ از مزایای تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی استفاده 
کنند، بنابراین مهلت زمانی مندرج در مصوبه جلسه ۶۴ ستاد ملی کرونا به تاریخ ۲۱ فروردین 
ماه ۱۴۰۰ در زمینه قانون تسهیل تسویه بدهی بدهکاران شبکه بانکی کشور، برای مشمولان 

برای آخرین بار از اول مهر ماه به مدت ۶ ماه تمدید می‌شود.
علاوه بر این، در بند )۳( از مصوبه‌های جلسه مذکور نیز مقرر شده است: »اعطای تسهیلات 
کرونا تا پایان ســال ۱۴۰۰ و همچنین امهال بازپرداخت اقساط تسهیلات بانکی اعطایی تا 
پایان ســال ۱۴۰۰ به کســب و کارهای فرهنگی، هنری و رســانه‌ای آسیب دیده از بحران 
کرونا )اعم از تسهیلات کرونایی سامانه کارا، صندوق کارآفرینی امید و ...( تمدید می‌شود«.

بر این اســاس با توجه به مراتب پیش‌گفته، بانک‌ها و موسســه‌های اعتباری موظفند به قید 
تسریع و با لحـــاظ مفـاد بخشـنامه شـماره ١٤٩١٥٣‏‏‏‏‏‏/٩٦ به تاریخ ۱۶ مرداد ماه ۹۶ به همه 

واحدهای ذیربط ابلاغ و بر حُسـن اجرای آن نظارت دقیق به عمل آورند.

نظارت و بازرسی بر بازار اقلام پر مصرف 
»شب یلدا« تشدید شد

معاون بازرسی و نظارت اتاق اصناف 
ایران از اجرای طرح تشدید نظارت و 
بازرسی بر بازار اقلام پر مصرف شب 
یلدا با همکاری دستگاه‌های ذی‌ربط 

خبر داد.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و 
بــه نقل از اتاق اصناف ایران، »بهنام 
نیک‌منــش« تصریح کرد: با توجه به 
فرارســیدن ایام پایانــی فصل پاییز، 
قرارگرفتن در آســتانه آیین باستانی 
شــب یلدا و در پی افزایش تقاضای 

عمومی جهت خرید میوه، آجیل و خشکبار، گل، طلا، جواهر و بدلیجات طرح تشدید بازرسی 
و نظارت اجرا می‌شود.

وی افزود: در این راســتا علاوه بر استفاده حداکثری از ظرفیت بازرسان اتحادیه‌های مربوط 
در قالب گشت‌های مشــترک با بازرسان سایر دستگاه ها از جمله تعزیرات حکومتی، وزارت 
صنعت و وزارت جهاد کشاورزی و بسیج اصناف همکاری خواهیم داشت تا با کنترل بر بازار 
از هرگونه گران‌فروشــی یا کمبود کالا در این ایام جلوگیری شــده و از حقوق مصرف کننده 

صیانت شود.
نیک منش خاطرنشان کرد: در این طرح علاوه بر بازرسی های میدانی، بر رسیدگی در کوتاه 

ترین زمان ممکن به شکایات احتمالی مصرف کنندگان تاکید شده است.
به گزارش صبح امروز، براســاس اعلام سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان در 
آبان‌ماه امســال ۱۵ هزار و ۹۶۰ فقره گزارش و شــکایت مردمی پیرامون کالا و خدمات از 
طریق ستاد خبری مستقر در سازمان‌ صنعت، معدن و تجارت استان‌ها دریافت شده که از این 
تعداد ۱۵ هزار و ۷۹۶ فقره شــامل ۹۹ درصد شکایات قابل پیگیری و ۱۶۴ فقره شامل یک 

درصد از کل غیرقابل پیگیری بوده است.
از این تعداد شــکایت، ۱۳ هزار و ۶۳۵ فقره )۸۵ درصد( مربوط به کالا و ۲ هزار و ۳۲۵ فقره 
)۱۵ درصد( مربوط به خدمات بود و بیشــترین شکایت‌های دریافتی در بخش کالا مربوط به 
انواع نان و مرغ و در بخش خدمات مربوط به نرخ تعمیر خودروهای ســبک و رستوران‌های 

غذاخوری است.

ممنوعیت واردات لوازم خانگی کره‌ای حتی 
برای مرزنشینان 
مدیر کل دفتــر مقررات صادرات 
و واردات وزارت صنعــت، معدن 
و تجــارت )صمــت( ثبت آماری 
۱۶ تعرفه لوازم خانگی با نشــان 
تجاری و ساخت کشور کره جنوبی 
برای مشــمولان تســهیلات  را 
قانون ساماندهی مبادلات مرزی، 
بازارچه‌هــای مرزی غیررســمی 
و کولبران ممنوع  ملوانان  موقت، 

اعلام کرد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« 

و به نقل از ایســنا، سعید عباسپور طی نامه‌ای به مرکز توسعه تجارت الکترونیک، به نامه‌ای 
کــه اوایل آذر ماه مبنی بر ممنوعیت ثبت آماری لوازم خانگی با نشــان تجاری و ســاخت 
کشور کره جنوبی برای مشمولان تســهیلات قانون ساماندهی مبادلات مرزی و آیین نامه 
ســاماندهی مبادلــه کالا در بازارچه های غیر رســمی موقت مرزی و آییــن نامه ملوانان و 
شــناورهای با ظرفیت زیر ۵۰۰ تن که مجوز خروج آنها )PC( تاکنون صادر نشــده، اشــاره 

کرده است.
او در ادامه تعرفه‌های لوازم خانگی را برای درج در ســامانه جامع تجارت ارسال و درخواست 
کرده که ثبت آماری لوازم خانگی ســاخت کره جنوبی طبق فهرســت تعرفه‌های پیوست در 
سامانه جامع تجارت میسر نباشد و هنگام ثبت آماری پیام »عدم امکان ورود لوازم خانگی با 
مارک یا برند ســاخت تولید کره جنوبی برای مرزنشینان، کولبران و کارگزار آنها و ملوانان » 

توسط کاربران مرتبط مشاهده شود.
تعرفه‌های ممنوع شــده شــامل انواع یخچال، یخچال و فریزر و ســاید بای ساید؛  ماشین 
لباسشــویی؛  ماشین ظرفشــویی؛  جارو برقی؛  اتوپرس و برقی؛  توستر؛  میوه خشک کن؛  
سرخ کن خانگی و رستورانی؛  انواع کیک پز، ماکروویو، مایکروفر خانگی و صنعتی؛ غذا ساز، 
آســیاب، مخلوط‌کن و همزن خانگی؛  لوازم صوتی، تصویری و قطعات آن؛  ســاندویچ ساز 
خانگی و رستورانی،  دستگاه دی‌وی‌دی؛  قهوه ساز و قهوه جوش، چای‌ساز خانگی، رستورانی 

و صنعتی؛  کتری برقی، سماور برقی و گازی؛ کولر گازی است.
بیش از ســه ســال از ممنوعیت واردات لوازم خانگی به کشور می‌گذرد، اما در ماه‌های اخیر 
این ممنوعیت حواشی به‌دنبال داشته؛ برای مثال اسنادی از ثبت سفارش لوازم خانگی منتشر 
شــد. در نهایت اعلام شــد واردات مرزنشینی و کولبری به دلیل مســائل معیشتی مشمول 
ممنوعیت و محدودیت‌ها نیست.حالا به نظر می‌رسد با دستور اخیر مقام معظم رهبری مبنی 
بر ممنوعیــت واردات لوازم خانگی خارجی به ویژه کــره‌ای و اظهارات تولیدکنندگان مبنی 

بر سوء استفاده از واردات لوازم خانگی به روش مرزنشینی، قوانین جدید وضع شده است.

خبر

بررسی راهکارهای تامین مالی صنایع در بودجه سال آتی؛

صنعت و معدن چشم انتظار تزریق بودجه۱۴۰۱
طـرح کلیـد واژه »تولید« در کنـار صنعت 
در چنـد سـاله اخیـر بیانگـر اهمیـت ایـن 
دو مهـم در پیشـرفت همـه جانبـه اقتصاد 
کشـور اسـت. در ایـن میـان بـه عقیـده 
صاحبنظـران اسـتفاده درسـت و روزآمد از 
فرصت‌هـا و تهدیدهـا در شـرایط تحریم، 
می‌کنـد  فراهـم  را  مطلوبـی  موقعیـت 
و  ارتقـا  کشـور  در  صنعـت  و  تولیـد  تـا 
ظرفیت‌هـا عملیاتـی و بـه بهـره بـرداری 
کارشناسـان  خصـوص  ایـن  در  برسـند. 
اقتصـادی معتقدنـد دولـت بایـد از طریـق 
بخـش خصوصـی و مدل‌هـای خلاقانـه 
تامیـن مالـی ماننـد شـرکت سـهام عـام 
پـروژه و تهاتـر بـا حواله فیزیکـی نفت به 

تامیـن مالـی صنعـت بپـردازد.
بـه گـزارش روزنامـه »صبح امروز« سـید 
علـی مرتضـوی در گفت و گو بـا مهر، در 
رابطـه با تغییرات لایحـه بودجه ۱۴۰۱ در 
حـوزه تولیـد و صنعت، اظهار کـرد: در ۶۰ 
سـال اخیر متوسـط رشـد اقتصادی کشور 
کمتـر از ۴ درصـد بـوده و در ایـن مـدت 
نوسـانات بسـیاری بر کشـور تحمیل شده 
اسـت، اما تنهـا در دورانی رشـد اقتصادی 
نسـبتاً پایـدار داشـتیم کـه توانسـته بودیم 
ایـن درآمدهـا را صـرف تقویـت صنایـع 
صنایـع  نوعـی  بـه  و  کنیـم  پیشـران 

لوکوموتیـو را راه بیاندازیـم.
نتوانسته‌ایم بین میزان سرمایه‌گذاری و 

تولید رابطه ایجاد کنیم
ایـن کارشـناس اقتصـادی ادامـه داد: طی 
چهـار سـال اخیر متوسـط رشـد تشـکیل 
سـرمایه ناخالـص منفی بوده اسـت، بدین 
معنـا که تشـکیل سـرمایه حتی نتوانسـته 
مـا  و  شـود  سـرمایه  اسـتهلاک  جبـران 
بیـن میـزان سـرمایه‌گذاری  نتوانسـته‌ایم 
و تولیـد رابطـه ایجـاد کنیم کـه در نتیجه 
آن تولیدی‌هـا و صنایعـی کـه مسـتهلک 
شـده‌اند نیـز جایگزینـی نداشـته‌اند. نکتـه 
دیگـری کـه بایـد به آن اشـاره شـود این 
اسـت کـه قـرار بـود بـر اسـاس قانـون 
برنامـه ششـم توسـعه متوسـط رشـد نرخ 
تشـکیل سـرمایه ثابت ۲۱.۴ درصد باشـد 
امـا ایـن در حالی اسـت که ایـن نرخ در ۴ 
سـال اخیـر منفی شـد کـه نشـان می‌دهد 
مـا در رکـود اقتصادی بسـیار شـدیدی به 

سـر می‌بریـم.
بایـد در  نکتـه دیگـری کـه  افـزود:  وی 
بخـش صنعـت بـه آن اشـاره شـود ایـن 
اسـت کـه متأسـفانه متوسـط رشـد ارزش 
افـزوده بخـش صنعت از سـال ۱۳۹۱ الی 
۱۳۹۷، تنهـا حدود شـش دهـم درصد بود 
و ایـن شـاخص بـرای بخـش معـدن در 
سـال ۹۱ تـا ۹۷، منفـی ۰.۸ درصـد بـوده 
اسـت. بدیـن معنـا کـه مـا در دو بخـش 
مهـم صنعـت و معـدن در کشـور طی ۱۰ 
سـال گذشـته به شـدت دچار رکود بودیم 
و عملاً درجـا زده‌ایـم. تمامی ایـن موارد 
بیانگـر ایـن اسـت کـه تولیـد و صنایـع 
پیشـران را بایـد فعال کنیم تا کشـور را از 
ایـن وضعیـت رکـود تورمی نجـات دهیم.

شرکت‌های سهام عام پروژه، بهترین 
مدل تأمین مالی صنعت هستند

مرتضـوی در مـورد اینکه چـه تغییراتی در 
لایحـه بودجه ۱۴۰۱ در حـوزه صنعت رخ 
داده اسـت، گفـت: در عمـل تبصره‌هـای 
مختلـف بودجـه بـه صنعت مربوط اسـت 
امـا نمی‌تـوان گفـت کـه منحصـراً یـک 
ارتبـاط  صنعـت  بـه  آن  تبصـره   ۲ الـی 
دارد چـرا کـه بـه صـورت غیرمسـتقیم در 
تبصـره ۲ لایحـه بودجـه بحـث واگذاری 
در  و  داریـم  را  غیردولتـی  شـرکت‌های 
بحـث  بـه  بودجـه،  لایحـه   ۳ تبصـره 
فاینانـس و تأمیـن مالـی خارجـی اشـاره 
شـده اسـت. در تبصـره ۴ و ۵ لایحـه نیز 
بـه تأمیـن مالـی داخلـی از محـل اوراق و 
مشـارکت بخش‌هـای غیر ولتـی پرداخته 
شـده اسـت. اگـر بخواهیم ۲ تبصـره را به 
صـورت جزئـی و تخصصـی مدنظـر قـرار 
دهیـم تبصـره ۷ موضوع‌هـای صنعتـی و 
معدنـی در آن پرداختـه می‌شـود و تبصره 
اشـتغال  حـوزه  وام‌هـای  بحـث  کـه   ۱۸
اسـت. ایـن ۲ تبصـره می‌تـوان گفـت که 
بـه نوعـی بیشـترین ارتباط را بـا صنعت و 

تولیـد در بودجه‌هـای سـالانه دارد.
آنکـه  دیگـر  نکتـه  یـک  داد:  ادامـه  وی 
بـه  تبصـره  یـک  سـال  هـر  بودجـه  در 
نـام تملـک سـرمایه دارایی‌هـا یـا همـان 
طرح‌هـای عمرانـی وجود دارد کـه بودجه 
عمرانـی به آن اختصاص پیـدا می‌کند. در 
سـال ۱۴۰۰ مبلغـی کـه بـرای طرح‌های 
عمرانـی مدنظـر قـرار گرفتـه شـده بـود 
۱۱۸ هـزار میلیارد تومان بود اما متأسـفانه 
طـی سـال‌های اخیـر بـه دلیـل کسـری 
هزینه‌هـای  همیشـه  دولـت،  بودجـه 
ناپذیـر در  جـاری و هزینه‌هـای اجتنـاب 
اولویـت پرداخـت قـرار دارنـد و در عمـل 
از هزینه‌هـای عمرانـی کاسـته می‌شـود و 
بـرای تحقق کامـل به هزینه‌هـای جاری 
بـه  رو  ایـن  از  داده می‌شـود.  اختصـاص 
نظر می‌رسـد کـه باید از شـیوه‌های جدید 
تأمیـن مالی برای بـه راه انداختـن صنایع 
و  صنعتـی  مهـم  بخش‌هـای  و  پیشـران 

تولیـدی کشـور اسـتفاده کنیـم.
بـا  اقتصـادی در رابطـه  ایـن کارشـناس 
مدل‌هـای مهـم مربـوط بـه تأمیـن مالی 
بخـش صنعت گفـت: بـرای تأمیـن مالی 
صنعـت در ایـن مـدل، مـا چنـد روش را 
پیشـنهاد داریـم کـه در لایحـه بودجه نیز 
به آن اشـاره شـده که بعضی از این موارد 
اجرایـی شـده و بخشـی از آن نیـز هرگـز 
بـه مرحلـه اجـرا در نیامـده اسـت. یکی از 
ایـن روش‌هـای بسـیار مهـم، اسـتفاده از 
سـپرده‌های مردمـی و نقدینگـی در اختیار 
مـردم اسـت کـه می‌تـوان بـرای تأمیـن 
مالـی صنعـت از آن اسـتفاده کـرد. ایـن 
مـدل تأمیـن مالـی از طریـق یـک بسـتر 
مطمئـن و امـن بایـد صـورت بپذیـرد تـا 
مـردم بتواننـد بـه آن اعتمـاد کننـد. بـر 
اسـاس تجربـه سـال‌های اخیر بسـتر بازار 
سـرمایه و بـه صـورت مشـخص بحـث 

شـرکت‌های سـهام عـام پـروژه، بهتریـن 
مـدل تأمیـن مالـی صنعـت هسـتند کـه 
فـاز  در  بـه صـورت جـدی  نیـز  امسـال 
می‌توانـد  و  اسـت  گرفتـه  قـرار  اجرایـی 
فرصـت بسـیار خوبـی بـرای تأمیـن مالی 

طرح‌هـای بـزرگ کشـور باشـد.
وی افـزود: مـردم می‌توانند سـهام صنایع 
را خریـداری کننـد و سـال گذشـته هـم 
اتفاقـاً، بنـد مربـوط بـه تأمیـن مالـی بـه 
روش شـرکت سـهام عام پروژه در تبصره 
۱۸ قانـون بودجـه بـرای معـادن در نظـر 
گرفتـه شـده بـود کـه در چند هفتـه اخیر 
یـک نمونـه آن هـم اجرایی شـد. می‌توان 
ایـن مـدل تأمیـن مالـی را بـه بخش‌های 
دیگـر صنعـت و معـدن تسـری داد و از 
ظرفیـت نقدینگی موجود کشـور اسـتفاده 

. د کر
تهاتر با حواله فیزیکی نفت

مرتضـوی دربـاره روش‌های دیگـر تأمین 
بودجـه حـوزه صنعـت، گفت: یکـی دیگر 
از بحث‌هایـی کـه می‌تـوان بـه آن تکیـه 
فیزیکـی  حوالـه  بـا  تهاتـر  بحـث  کـرد، 
نفت اسـت. توجه داشـته باشـید کـه ما در 
سـال‌های اخیـر همیشـه بحث وابسـتگی 
بودجـه به نفـت را داشـتیم و معتقد بودیم 
چراکـه  اسـت  بـدی  بسـیار  مسـاله  کـه 
ایـن صـورت هزینه‌هـای قطعـی و جاری 
کشـور متصل بـه فـروش غیرقطعی نفت 

می‌شـود.
کـرد:  تاکیـد  اقتصـادی  کارشـناس  ایـن 
بنابرایـن در شـرایط موجـود می‌توانیم این 
تهدیـد را بـه یـک فرصت تبدیـل کنیم و 
در عمـل بـه مشـتری داخلـی ایـن امکان 
را دهیـم کـه از طریـق حوالـه فیزیکـی 
اختیـار بگیـرد و  نفـت پروژه‌هایـی را در 
بسـیاری از سـرمایه گذاران بزرگ کشـور 
کـه پروژه‌هـای بزرگـی را هم تا بـه امروز 
انجـام داده‌انـد، حاضـر هسـتند نفـت و یا 
حوالـه فیزیکی نفـت بگیرنـد و پروژه‌ها را 
بـه مرحلـه اجـرا دربیاورنـد. این مـدل نیز 
فرصـت بسـیار خوبـی اسـت تـا کشـور از 
ظرفیـت فـروش نفت اسـتفاده کنـد و هم 
صنایـع پیشـران و صنایـع بـزرگ را فعال 
کنـد؛ بنابرایـن یکی از ظرفیت‌های بسـیار 

مهـم بحـث تهاتـر نفت اسـت.
استفاده از ظرفیت‌های صندوق توسعه 

ملی
دیگـر  ظرفیـت  شـد:  یـادآور  مرتضـوی 
اسـت؛  بانک‌هـا  گـذاری  سـرمایه  بحـث 
ملـی  توسـعه  صنـدوق  تضمیـن  بحـث 
نیـز بسـیار مهـم اسـت چـرا کـه صندوق 
توسـعه ملی بـه علـت دارایی‌هـای نقدی 
و  دارد  کـه  زیـادی  بسـیار  غیرنقـدی  و 
سـهم ۴۰ درصـدی از فـروش نفت دولت، 
می‌توانـد بـه عنـوان نهـاد ضامـن بـرای 
اجـرای پروژه‌هـای صنعتـی کشـور عمل 
کنـد. می‌تـوان از اعتبـار صنـدوق توسـعه 
کـه  پروژه‌هایـی  تضمیـن  بـرای  ملـی 
ذیـل شـرکت‌های سـهامی عـام در بـازار 
سـرمایه عرضـه می‌شـود، اسـتفاده کرد تا 

مـردم و بخـش خصوصی با خیـال راحت 
سـرمایه‌گذاری  پیشـران  پروژه‌هـای  در 
کننـد و بـا تضمیـن صندوق توسـعه ملی، 
مشـارکت‌های مردمـی را به شـدت جذب 

. د کر
وی ادامـه داد: بنابرایـن راه‌هـای تأمیـن 
مالـی بـرای پروژه‌هـا وجود دارد به شـرط 
اینکـه هوشـمندانه در دسـتور کار دولـت 
قـرار بگیـرد و در بودجـه قـرار داده شـود 
بـر روی مناطـق  بـا تمرکـز  بتوانیـم  تـا 
و  برخـوردار  کمتـر  مناطـق  و  محـروم 
همچنیـن صنایـع پیشـران مانند مسـکن 
و پتروشـیمی کـه صنایـع بسـیاری را بـا 
خـود فعـال می‌کننـد، لوکوموتیـو صنعـت 

را فعـال کنیـم.
کاهش مالیات تولید از ۲۵ درصد به 

۱۰ درصد
مرتضـوی درباره نقش مالیـات بر عملکرد 
و تأثیـر آن در توسـعه کشـور گفـت: یک 
بخـش از درآمدهـای پایدار بحـث مالیات 
بـر عملکرد افـراد حقیقی و حقوقی اسـت 
کـه از اهمیـت بالایی هم برخوردار اسـت 
امـا متأسـفانه در حـال حاضـر بسـیاری از 
ظرفیت‌هـای مالیاتـی مـا بـه دلیـل نبـود 
شـفافیت اقتصـادی در کشـور دچـار فـرار 
مالیاتـی شـده‌اند و بـار اصلـی بحث‌هـای 
افـرادی  و  تولیدی‌هـا  بـر دوش  مالیاتـی 
افتـاده اسـت کـه در عمـل چرخـه رشـد 
در  حرکـت  بـه  کشـور  در  را  اقتصـادی 

می‌آورنـد.
وی افـزود: از ایـن رو بایـد بـه ایـن نکته 
را نیـز در نظـر بگیریـم کـه بـا توجـه بـه 
نـگاه  کـه  جمهـور  رئیـس  برنامه‌هـای 
ویـژه‌ای به عملکـرد کارگاه‌هـای تولیدی 
دارد، قـرار اسـت ایـن نـوع مالیـات کـم 
 ۲۵ از  مالیـات  کـه  گونـه‌ای  بـه  شـود 
درصـد بـه ۱۰ درصـد کاهـش یابـد و این 
اتفـاق قابـل رخ دادن اسـت و می‌تـوان با 
مطمئـن  مالیات‌هـای  کـردن  جایگزیـن 
و جلوگیـری از فرارهـای مالیاتـی کـه در 
بخشـهای دیگر اقتصاد در حـال رخ دادن 
اسـت، ایـن کسـری را جبران کـرد و گام 
مهمـی را در جهـت تسـهیل تولیدی‌هـا و 
کارآفرینـان و در نهایـت افزایش اشـتغال 

برداشـت.
مالیات بر عملکرد می‌تواند زمینه ساز 

کاهش اشتغال شود
بـر  مالیـات  اینکـه  بیـان  بـا  مرتضـوی 
کاهـش  سـاز  زمینـه  می‌توانـد  عملکـرد 
اشـتغال شـود، اظهـار کرد: یکـی از نکات 
مهـم کـه همیشـه کارآفرینـان نسـبت به 
آن گلـه دارند، سیسـتم امور مالیاتی اسـت 
چراکـه ایـن روند باعـث می‌شـود گردش 
کاهـش  کارآفرینـان  و  تولیدی‌هـا  مالـی 
پیـدا کنـد و عملاً نتوانند افزایـش نیروی 
انسـانی و توسـعه فرآیندی داشـته باشند و 
بـه تبـع آن تولیـد کاهـش یابد و اشـتغال 

نیـز ریـزش پیـدا کند.
ایـن کارشـناس اقتصـادی افـزود: از ایـن 
رو بایـد در بودجـه بـه ایـن نکتـه توجـه 

نظـر می‌رسـد کـه  بـه  و  ویـژه‌ای شـود 
اگـر دولـت خواسـتار ایـن باشـد که رشـد 
و  کنـد  محقـق  کشـور  در  را  اقتصـادی 
شـاهد رشـد شـاخص سـرمایه باشـیم و 
کیـک اقتصـاد و بازارهـا را بزرگ‌تـر کنیم 
و در نهایـت وضعیـت فعلـی کشـور بهتـر 
شـود بایـد بـه ایـن مـوارد نـگاه ویـژه‌ای 

داشـته باشـیم.
لزوم شفاف سازی صورت‌های مالی 

شرکت‌های فرعی و اصلی دولتی
شـرکت‌های  بودجـه  خصـوص  در  وی 
دولتـی گفت: هر سـال یـک بخش بزرگ 
از بودجـه بـه اسـم بودجـه شـرکت‌های 
دولتـی یـک مـاه قبـل از تقدیـم لایحـه 
می‌شـود.  ارسـال  مجلـس  بـه  بودجـه 
دربـاره  چندانـی  بررسـی‌های  متأسـفانه 
و  نمی‌شـود  دولتـی  بودجـه شـرکت‌های 
تنهـا دیوان محاسـبات یک گزارشـی ارائه 
در  کمیسـیون‌ها  آن  از  بعـد  و  می‌دهـد 
رابطـه بـا آن نظراتـی را اعلام می‌کننـد.
ایـن کارشـناس اقتصـادی بـا بیـان اینکه 
از شـرکتهای  برخـی  مالـی  صورت‌هـای 
دولتی شـفاف نیسـت، یادآور شـد: به طور 
کلـی صورت‌هـای مالـی در ایـن بـاره به 
هیـچ عنوان شـفاف نیسـت. شـرکت‌های 
دولتـی به صورت مسـتقیم و غیرمسـتقیم 
در برخـی موارد سـرمایه گـذاری می‌کنند 
وجـود  بـه  را  شـرکت‌هایی  مقابـل  در  و 
می‌آورنـد کـه از سـود شـرکت‌های دولتی 
تأمیـن مالـی می‌شـوند اما به هیـج عنوان 

نیستند. شـفاف 
وی تاکیـد کـرد: یکـی از اقدامـات بسـیار 
می‌رسـد  نظـر  بـه  امسـال  کـه  مهمـی 
توجـه  آن  بـه  بایـد   ۱۴۰۱ بودجـه‏  در 
شـود شـفاف سـازی صورت‌هـای مالـی 
شـرکت‌های فرعـی و اصلی دولتی اسـت 
و بـه طـور کلی هر شـرکتی که بـه نوعی 
دولـت در آن سـرمایه گذاری کرده اسـت 
هیئـت  اعضـای  و  مدیـره  هیئـت  یـا  و 
مدیـره آن توسـط دولت انتخاب می‌شـوند 
بایـد از طریق وزارت اقتصاد مکلف شـوند 
را عرضـه  خـود  مالـی  کـه صورت‌هـای 
کننـد چراکـه در حـال حاضـر بسـیاری از 
و  زیرمجموعـه شسـتا  کـه  شـرکت‌هایی 
ذیـل صندوقهای بازنشسـتگی هسـتند به 
هیـچ عنوان در بـورس عرضه نشـده‌اند و 

غیرشـفاف هسـتند.
از  یکـی  کـرد:  نشـان  خاطـر  مرتضـوی 
مهمتریـن دلایل بروز مشـکلات در بحث 
مسـتمری بگیـران همیـن عـدم سـرمایه 
گذاری‌هـای نامطمئـن و عـدم شـفافیت 
طریـق  از  کـه  اسـت  سـرمایه‌گذاری‌ها 
بودجه‌هـای دولتـی اتفـاق افتـاده اسـت. 
بنابرایـن ایـن موضـوع نیـز بایـد شـفاف 
شـود و ذیل حسـابداری دیوان محاسـبات 
قـرار بگیـرد و اگر قابـل مدیریت نیسـتند 
بـه بخش خصوصـی واگذار شـوند و برای 
همیشـه مشـکل ایـن بخش‌ها حل شـود. 
بایـد در بودجـه ۱۴۰۱ بـه ایـن مهم توجه 

شـود. ویژه‌ای 
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قفل‌شدگی تنه و درد جلوی ران
مهسا ایزدخواه، کارشناس آسیب‌شناسی ورزشی

ایــن درد یا قفل‌شــدگی در صورتی ایجاد می‌شــود که به 
عصب‌رانــی آســیبی وارد شــود. عصب فِمــورال یکی از 
بزرگ‌ترین عصب‌های بدن اســت که از لگن شــروع شده 
و به قســمت‌های کوچک زیادی تقسیم می‌شود و حرکات 

قسمت‌های مختلفی از ماهیچه‌های پا را کنترل می‌کنند.
کار اصلــی این عصب، کنترل ماهیچه‌های ران اســت. خم 
شدن لگن و صاف شدن زانوها هم وظیفۀ این عصب است. 

آسیب دیدن این عصب می‌تواند باعث بی‌حس شدن، ضعف یا فلج در پاها شود. 
علل ایجاد این آسیب از ضربه‌ مستقیم به ران تا دیابت، چاقی، توده‌های روی ران‌ها، فشار 
روی عصب به مدت طولانی، شکستگی لگن، خونریزی در شکم و کمبود ویتامین می‌باشد. 
علائم آن بســته به محل دقیق آن و شدت آسیب، متفاوت اســت. معمولًا بی‌حسی در پا 

اولین نشانه است.
علائم و نشانه‌های دیگر مانند بی‌حسی یا سوزن سوزن شدن پا، ضعف عضلانی و گرفتگی 
عضلات پا اســت. برای درمان آن ممکن اســت پزشک کورتون تجویز کند. داروهای ضد 
درد و مسکن می‌توانند علائم دردناک و ناراحت‌کننده را کمتر کنند. در بعضی موارد پزشک 

ممکن است به شما پیشنهاد بدهد که برای کاهش درد، عصب را ببندد.
عمل جراحی برای درمان عصب که اگر توده یا توموری باعث بســته شــدن عصب شود، 
پزشــک عمل جراحی را پیشــنهاد می‌کند. در بعضی موارد، تغییر در روش زندگی می‌تواند 
علائم مربوط به نوروپاتی عصب فِمورال را کم کند. تغییر در روش زندگی می‌تواند شــامل 
نپوشــیدن لباس‌های تنگ، انجام ندادن فعالیت‌هایی که به مدت طولانی به عصب فشــار 
وارد می‌کند، مثل نشســتن طولانی، کاهش وزن اســت و فیزیوتراپی به حفظ و بهتر شدن 
تحــرک بدن کمک می‌کند. هدف تمرینات فیزیوتراپی، بهتر شــدن تحرک و حفظ قدرت 

عضلانی در طول درمان است.

خبر

مقابله با کرونا را چگونه به کودکان آموزش دهیم؟
 روان‌درمانگر و عضو ســازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشــور گفت: آموزش مقابله با 
کرونا در کودکان و نوجوانان مســتلزم اســتفاده از »مهارت همدلی« برای درک عواطف و 

نگرش کودک است.
ایرنا نوشــت: شــبنم مقتدری با بیان اینکه »مهارت همدلی به عنــوان یکی از مهمترین 
مهارت‌های اجتماعی می‌تواند در آموزش کودکان و نوجوانان برای رعایت اصول بهداشتی 
مقابله با کرونا موثر باشــد« ادامه داد: از طریــق این رویکرد می‌توان هر واقعه را از دیدگاه 
گروه سنی و جمعیت مورد نظر دید. به عنوان مثال، برای شرح بحران کرونا برای کودکان 
و نوجوانان و واداشــتن این قشــر به رعایت ضوابط بهداشتی، باید این بیماری را از دیدگاه 
یک کودک نگریســت؛ عواطف و احساســاتی که در لحظه تجربه می‌کند و درک مسائل و 

مشکلات و محدودیت‌های موردنظر این جمعیت.
مقتدری افزود: برای نمونه، اکنون شــیوع کرونا شــماری از علایق کــودکان و نوجوانان 
همچون وقت گذرانی با دوســتان و همســالان، حضور در مدرسه، دورهمی‌ها و... را تحت 
تاثیر قرار داده و هر یک از این مســائل در شــرح بحران کرونا باید مورد توجه والدین قرار 

بگیرد.
این روان‌درمانگر تصریح کرد: در حقیقت رعایت ضوابط بهداشــتی توسط کودکان نیازمند 
اقناع‌سازی صحیح در رابطه با کروناست و این اقناع‌سازی از طریق »مهارت همدلی« اتفاق 

می‌افتد. ضعف در رعایت این مقررات نیز ناشی از شیوه‌های غلط اقناع‌سازی است.
تهدید کردن ممنوع

مقتدری در ادامه یادآور شــد: در این رابطه همچنین نباید از سرزنش و تهدید استفاده شود، 
روش‌های دستوری از طرف والدین و آموزگاران برای تقویت الگوهای رفتاری موثر نخواهد 
بــود و برای افزایش انگیزه جهت رعایت قوانیــن و تغییر الگوهای رفتاری باید از »تقویت 
مثبت« اســتفاده شــود. تقویت مثبت در حقیقت ارائه پاداش با هدف افزایش تکرار دفعات 

یک رفتار است.
عضو انجمن مطالعات روان‌درمانی ایران توضیح داد: به عنوان مثال، می‌توان از دانش‌آموزان 
برتر در زمینه رعایت اصول بهداشتی مقابله با کرونا تقدیر کرده و از طریق پاداش و تشویق 

در حضور دیگر دانش‌آموزان، رعایت این ضوابط را در مدرسه ترویج کرد.
مقابله با کرونا توسط والدین و الگوبرداری فرزندان

مقتدری ادامه داد: حمایت اجتماعی هم نقشــی اساســی در تکرار الگوهای رفتاری خواهد 
داشت، کودکان و نوجوانان از رفتار پدر و مادر، معلمان و... الگوبرداری می‌کنند. بنابراین )بر 
اساس اصل یادگیری مشاهده‌ای( رعایت این اصول بهداشتی توسط بزرگسالان هم نقشی 

اساسی در یادگیری فرزندان و مقابله این گروه جمعیتی با کرونا ایفا می‌کند.
وی خاطرنشان کرد: برای آموزش کودکان در این زمینه می‌توان همچنین از بازی درمانی، 
موســیقی درمانی، کتاب‌های داستان و... نیز بهره گرفت. برای نمونه، رعایت شیوه‌نامه‌های 

بهداشتی در قالب یک بازی طراحی و تعلیم داده شود.

مراجعه بیش از ۶۰۰۰ مصدوم نزاع به پزشکی 
قانونی خراسان شمالی

مدیرکل پزشــکی قانونی خراسان شمالی از مراجعه ۶ هزار و ۵۱۶ مصدوم نزاع به پزشکی 
قانونی این استان طی امسال خبر داد.

ایســنا نوشــت: دکتر نورس با بیان اینکه »تا پایــان آبان ماه ۶ هــزار و ۵۱۶ نفر مدعی 
مصدومیت در نزاع در مراکز پزشکی قانونی استان معاینه شده اند که ۶۸ درصد آن‌ها مرد و 
۳۲ درصد زن بوده‌اند« اظهار کرد: بیشتر از ۳۸ درصد این آمار متعلق به شهرستان بجنورد 

است و شیروان با ۲۱ درصد دومین رتبه را دارد.
نورس افزود: نسبت به مدت مشابه سال گذشته شاهد افزایش هفت درصدی آمار مصدومین 
معاینه شــده در نزاع هســتیم و از سوی دیگر خراسان شمالی در ســال گذشته نسبت به 

جمعیت رتبه پنجم کشوری را از نظر تعداد مصدومین نزاع داشته است.
وی در ارتباط با پیشــگیری از نزاع افزود: بالا بردن دو ویژگی اخلاقی و رفتاری تحمل و 
مدارا با دیگران که از علل زیربنایی ثبات و آرامش روحی و روانی جامعه است، نقش مهمی 
در این امر دارد؛ مدارا، از مصادیق خوشخویی، ادب افراد و تحمل، از جلوه‌های خوش خلقی 

و پذیرش دیگران در مواردی همچون نزاع و پرخاشگری است.

یادداشت

رئیس سازمان اورژانس کشور:
علیه مزاحمان تلفنی‌ نمی‌توانیم کاری کنیم

رئیس ســازمان اورژانس کشور گفت: متاسفانه 
یکســری مزاحمانی داریم که ثابت هســتند و 
شماره‌های‌شــان شناخته شــده ولی متاسفانه 

کاری نمی‌توانیم انجام دهیم.
برنا نوشــت: هادی اردکانی درباره نحوه اعزام 
بیماران کرونایی بــه مراکز درمانی اظهار کرد: 
همــکاران ما با توجه بــه الگوریتمی که دارند 
یک‌سری سوالات را از بیمار می‌پرسند  چراکه 

همه بیماران نیاز به اعزام آمبولانس ندارند.
وی بــا بیان اینکه »اگر بیمار دارای شــرایطی 
اســت که نیاز به اعــزام آمبولانــس دارد در 
این شــرایط با توجه به نوع مشــکلی که دارد 
مشاوره‌ای به او داده می‌شود«، افزود: مثلا اگر 
بیمــاری تنگی نفس دارد به او گفته می‌شــود 
لباس‌های خود را بــاز کند، نزدیک پنجره قرار 
بگیرد و مسائل دیگر مربوط به آن مشکلش به 

او یا همراهانش تذکر داده می‌شود.
اردکانی ادامه داد: آمبولانس و نیروی اورژانس 
که به بالین بیمار می‌رســد، شــرایط و علائم 
بیمار را بررســی و با توجه به آن مشــکلی که 
برایش پیش آمده یک‌ســری اقدامات درمانی 
داخــل منزل برایــش انجام می‌دهــد. به‌طور 
مثال اکســیژن برایش می‌گذارند، دارو یا سرم 
اورژانسی برای او تزریق و به طور کلی اقدامات 
اولیه اورژانس در محل انجام می‌شود. در ادامه 
هماهنگ می‌شــود که به پزشک مشاور ما که 
24 ســاعت پاسخگو است شــرایط بیمار ارائه 

شود.

سرپرست اداره ارتباطات اورژانس کشور با بیان 
این‌که »خارج از روال کاری کسی که ناراحتی 
قلبی دارد با اســتفاده از  دستگاه تله مدیسین 
یــک نوار قلبی از او گرفتــه و برای متخصص 
ما ارسال می‌شــود« ادامه داد: یک متخصص 
قلب 24 ساعته پاسخگوی همکاران ما است و 
نوار قلب را مشاهده و اگر برای بیمار تشخیص 
ســکته حاد داده شود مســتقیما  با بیمارستان 
هماهنــگ و بــدون اینکه بیمار بــه اورژانس 
برود و مســائل تریاژ   و... برای او انجام شــود 
مستقیما برای او آنژیوگرافی، آنژیو پلاستی و ... 
انجام می‌شود.اردکانی درباره انتقال بیماران به 
بیمارســتان گفت: اولویت ما برای انتقال بیمار 
مراکز دولتی است که نزدیک به فوریت،  بیمار 
و بخشی که بیمار به آن نیاز دارد، باشد. با توجه 
به ایــن اولویت‌ها، تهــران را محدودیت‌بندی 
کردیم و هر بیمارســتانی کــه نزدیک به بیمار 
باشــد او به همانجا منتقل می‌شــود. حتی اگر  
بیمارســتان خصوصی هم اگــر نزدیک بیمار 
باشد و شــرایطش را داشته باشــد با رضایت 
خود بیمار به مراکز هم ارســال می‌شود. در این 
شرایط چیزی که ما خودمان پیشنهاد می‌کنیم 
بیمارســتان دولتی نزدیــک و دارای آن بخش 

مربوطه برای بیمار است.
وی بــا بیــان اینکه »زمانی پیــش می‌آید که  
شرایط بیمار آنقدر اورژانسی است که نمی‌تواند 
انتخابی داشــته باشــد و باید بــه اولین مرکز 
منتقل شود«، گفت: از آن جایی که جان بیمار 

برای ما مهم اســت؛ ما بــه اولین مرکز دولتی 
انتقالش می‌دهیم و به طور مثال بیمار بدحال را 
نمی‌توانیم از شرق تهران به غرب تهران منتقل 
کنیم. مــا چیزی حــدود 8000 تماس در 24 
ساعت داریم و تصادفات، موارد قلبی و تنفسی 

بیشترین تماس‌ها را با ما دارند.
سرپرست اداره ارتباطات اورژانس کشور درباره 
تماس‌های مزاحم‌های تلفنی با اورژانس تصریح 
کرد: متاسفانه این تماس‌ها را با اورژانس داریم 
اما خدا را شکر کرونا باعث شد یک مقداری این 
تماس‌های مزاحمان کمتر شود. یک زمانی 20 

تا 25 درصد تماس‌های‌مان مزاحم تلفنی بودند. 
درحال حاضر 10تــا 12 درصد تماس‌های‌مان 
مزاحم تلفنی است یعنی بین هشت هزار تماس 

حدود 500 تا 1000 مزاحم تلفنی داریم.
اردکانی گفت: متاســفانه یکســری مزاحمانی 
داریم که ثابت هستند و شماره‌های‌شان شناخته 
شده است ولی متاســفانه ما کاری نمی‌توانیم 
انجــام دهیم. چــون فلســفه کار اورژانس به 
گونه‌ای است که احســاس می‌کنیم اگر کسی 
مثلا 50 بار در یک روز زنگ زده و مزاحم بوده 
شــاید دفعه 51 بار مشکلی برایش پیش آمده و 

ما مجبوریم آن خدمــات لازم را برایش انجام 
دهیم.

سرپرســت اداره ارتباطــات اورژانس کشــور 
درباره تشــکیل پرونده حقوقی برای مزاحمان 
تلفن اورژانس مطرح کرد: یک ســری از موارد 
پیگیری شــده ولی اصولا یکسری موارد پیش 
می‌آید که منجر به این می‌شود که خط تماس 
گیرنــده به نام خود فرد نیســت و یا فردی که 
تماس می‌گیرد مشــکل اعصاب و روان دارد. 
چنین شــرایطی باعث شده است خیلی نتوانیم 

کسی را محکوم کنیم.

ضرورت واکنش‌های به‌هنگام در برابر طغیان‌های کووید؛

آیا »امُیکرون« وارد ایران شده است؟
یک اپیدمیولوژیســت با بیان اینکه »احتمالا 
واریانــت امُیکــرون ویروس کرونــا داخل 
کشــور ما هم هســت« گفت: اما از آنجا که 
نظام پایش واریانت‌ها را در کشــور نداریم، 
نمی‌توانیم مســتندی مبنی بر وجود یا عدم 
حضور این واریانت در کشــور را ارائه دهیم. 
البته این در شــرایطی اســت کــه ما داریم 
بازگشت به شرایط عادی را تسهیل می‌کنیم.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل از 
ایسنا، حمید سوری درباره آخرین اطلاعات و 
امُیکرون اظهار کرد: ویروس  وضعیت سویه 
کووید ۱۹ به طور معمول جهش‌هایی را برای 
بقای خــودش انجام می‌دهد و این جهش‌ها 
عمدتا تاثیر چندانی نه بر شدت بیماری‌زایی 
و نه بر قابلیــت بیماری‌زایی دارد، اما گاهی 
این جهش‌ها به صورتی انجام می‌شــود که 
تاثیرات جدی بر رونــد اپیدمی دارد. تاکنون 
حداقل پنج واریانت یا جهش جدید از کووید 

۱۹ داشته‌ایم که آخرین آن امُیکرون است.
وی افزود: از آنجایی که ســوش امُیکرون از 
جنوب آفریقا آغاز شــده، به سوش آفریقای 
جنوبی هم معروف است. اهمیت این سوش 
در این است که بیش از ۳۰ جهش در سویه 
امُیکــرون به ویژه در ناحیه اســپایک اتفاق 
افتاده اســت که علی‌رغم اینکه برخی از این 
جهش‌ها شــبیه دلتا هستند، اما ماهیت و اثر 

آن متفاوت است.
به نظر می‌رسد که قابلیت بیماری‌زایی 

»امُیکرون« از »دلتا« بالاتر است
ســوری ادامــه داد: آنچــه کــه تاکنون در 
امُیکــرون می‌دانیم، یکی این اســت که به 
نظــر می‌آید قابلیت بیماری‌زایی این واریانت 
بیش از واریانت‌های قبلی بوده و حتی به نظر 
می‌آید قابلیت بیماری‌زایی آن حتی از دلتا هم 
بیشتر باشد، اما شدت بیماری‌زایی آن اینطور 
نیست و بالا نیســت. با این حال از آنجایی 
که عــده زیــادی مبتلا می‌شــوند، هرچند 
که ممکن اســت بیماری خفیف بگیرند، اما 
تاثیرش در وضعیت زندگــی معمول جامعه 
بــا فراوانی زیادی همراه خواهد بود. بنابراین 
موضوع مهم این است که از انتقال و انتشار 
بیمــاری جلوگیری کنیم. شــدت بیماری به 

دنبال ابتلا به امُیکرون بالا نیســت. در عین 
حال نمی‌دانیم کــه این واریانت جدید چقدر 
می‌تواند به عنــوان واریانت غالب جایگزین 

دلتا شود.
تمایل امُیکرون به جوان‌ترها

وی درباره بازه ســنی که ویروس امُیکرون 
آن‌ها را درگیر می‌کند، گفت: باید توجه کرد 
که پوشش واکسیناســیون در جنوب آفریقا 
نســبت به میانگین جهانی بســیار پایین‌تر 
است و حدود ۲۰ درصد جمعیت‌شان واکسینه 
شــدند که عمدتا هم در گروه‌های سنی بالا 
بوده اســت. در این مناطق اطلاعات نشان 
می‌دهد که درصــد قابل توجهی از مبتلایان 
متعلق‌ به گروه‌های سنی جوان‌تر هستند. در 
کشــورهایی که میزان پوشش واکسیناسیون 
بالاتر اســت، باز هم تمایــل این ویروس به 
بنابراین  پایین‌تر دیده شده اســت؛  ســنین 
می‌توان گفت که ممکن است سویه امُیکرون 

به سنین پایین‌تر متمایل باشد.
مستندی نداریم که نشان دهد »امُیکرون« 

وارد کشور شده است یا خیر
به گفته سوری، در حال حاضر روند گسترش 
امُیکــرون در کشــورهای مختلف بســیار 
بالاســت و شــاید تاکنون بیش از ۵۰ کشور 
درگیر این واریانت شــدند که روزبروز هم در 
حال افزایش اســت. حتی در آمریکا مواردی 
گزارش شــده و در اطراف کشــور ما هم در 
کشــورهایی مانند ترکیه، هند، پاکســتان و 
... هم دیده شده اســت. به نظر نمی‌آید که 
امُیکرون هنوز وارد کشــور ما نشــده باشد، 
احتمالا واریانت امُیکرون داخل کشور ما هم 
هست، اما متاسفانه از آنجایی که نظام پایش 
واریانت‌ها را در کشــور نداریــم، نمی‌توانیم 
مســتندی مبنی بر وجود یا عدم حضور این 

واریانت در کشور را ارائه دهیم.
قدرت بالای ایجاد عفونت مجدد در 

امُیکرون
این اپیدمیولوژیست درباره علائم امُیکرون در 
مبتلایان نیز گفت: علائمی که تاکنون درباره 
امُیکرون گزارش شــده، این است که خیلی 
تفاوتی با ســویه‌های دیگر ندارد، اما قدرت 
عفونت مجدد و ابتلای مجدد در آن بالاست. 

درمان‌هایی هم که عمدتا برای آن اســتفاده 
می‌شود، ‌عمدتا درمان‌های ضدالتهابی است. 
در عین حال مطالعات متعددی در حال انجام 
است تا بتوانند تصویر روشن‌تری از این سویه 
ارائه دهند. منتها آنچه که تاکنون مشخص و 
قطعی شده، این است که یکی از واریانت‌هایی 
است که ســازمان جهانی بهداشت نسبت به 
آن هشــدار داده اســت. هرچند که هنوز به 
عنوان واریانتی تهدیدکننده شناخته نشده، اما 
به عنوان واریانتی نگران‌کننده و مورد توجه 

جدی است.
تاثیر واکسن‌ها روی امُیکرون

سوری تاکید کرد: با شیوع امُیکرون، توصیه 
شده اســت که کنترل مرزها به شدت انجام 
شــود و کشــورها نظارت مراقبت را تشدید 
کنند. همچنیــن Sequencing )تعیین ژنوم 
ویروس( مــوارد ابتلا به خوبی انجام شــود 
تا کشــورها متوجه شــوند که چه سهمی از 
مبتلایان‌شان به سویه امُیکرون مبتلا شدند 
و بتوانند این موضوع را با کشورهای مختلف 
به اشــتراک بگذارند. باید توجه کرد که که 
ســرعت انتشار این سویه بالاست. به طوری 
کــه در عرض یک  هفته موارد ابتلا دو برابر 
شد که نشــان‌ می‌دهد که سرعت گسترش 

اپیدمی با این واریانت بالاست.

وی تشــریح کرد: در عین حــال مهمترین 
اقداماتی که مردم باید انجام دهند، این است 
کــه ملاحظات و تمهیــدات محافظتی را به 
ویژه در افرادی که واکســن تزریق نکردند، 
شدت ببخشــند. حتی افرادی هم که مبتلا 
شــدند یا واکســن تزریق کردند، با توجه به 
اینکه امکان عفونت مجدد در آنها وجود دارد، 
باید مراقبت کنند. زیرا تضمینی نیســت که 
حتی کسی که دو یا ســه دز واکسن تزریق 

کرده‌اند، ‌ به این بیماری ابتلا پیدا نکنند.
لزوم ایجاد نظام مراقبت ساختارمند برای 

شناسایی امُیکرون
وی دربــاره تاثیر واکســن‌ها روی ســویه 
امُیکرون گفت: عملا سویه‌های جدید، مقابله 
ویروس در برابر اقدامات جامعه بشری است. 
ویروس برای بقای خــودش تلاش می‌کند 
که ایــن تلاش‌ها به صــورت جهش‌ها روز 
پیدا می‌کنند. بنابراین بعید به نظر می‌رســد 
که میزان تاثیر واکسن‌ها روی امُیکرون مانند 
واریانت‌های قبلی باشد. به همین دلیل است 
که شــرکت‌های بزرگ واکسن‌سازی دنیا در 
حال ایجــاد تغییراتی متناســب با جهش‌ها 
روی واکسن‌ها هستند تا همچنان اثربخشی 

بالایی را در برابر ویروس داشته باشند.
ســوری درباره نحوه شناســایی امیکرون و 
سیســتم Sequencing ویروس در کشــور 
بیان کرد: در کشــور ما تست‌های مولکولی 
و  انجــام می‌شــود   Sequencing بــرای
کیت‌هــای آن هم وجــود دارد، اما باید این 
تســت‌ها را بــه صورت یک نظــام مراقبت 
ســاختارمند انجام دهیم که ایــن اتفاق در 
کشــور نمی‌افتد و تست‌ها به صورت موردی 

انجام می‌شود.
لزوم واکنش سریع برای مهار واریانت‌ها

وی تاکیــد کرد: بــرای داشــتن یک نظام 
تعــداد  بایــد  ســاختارمند،   Sequensing
تســت‌های روزانه را تا هرجــا که می‌توانیم 
افزایش دهیم. به ویژه در جاهایی که طغیان 
بیماری اتفاق می‌افتد. دوم اینکه باید سرعت 
پاسخگویی را افزایش دهیم. اکنون متاسفانه 
 Sequensing سرعت پاســخگویی به نتایج
با تاخیر اســت کــه علت آن هــم به دلیل 

تشریفات اداری و ... اســت که قابل ترمیم 
اســت. هرچقدر بتوانیم با ســرعت بیشتری 
اقدام کنیم، واکنش ســریع‌تری می‌توانیم در 
برابر ویروس داشــته باشــیم و احتمال مهار 

واریانت‌ها را افزایش دهیم.
وی با بیــان اینکه »تعداد کشــورهایی که 
امُیکــرون را گزارش می‌کننــد، روزبروز در 
حال افزایش اســت« اظهار کرد: بعید نیست 
که این سویه در کشور ما هم باشد. بنابراین 
مهم است که ما بتوانیم به خوبی اقدام کرده 
و مســتندات ارائه دهیــم. در عین حال باید 
تمهیدات محافظتی را بــه ویژه در مرزها و 
مبادی ورودی کشــور برای مسافرانی که از 
خارج از کشور می‌آیند، تقویت و تشدید کنیم.

توصیه مجامع بین‌المللی به تشدید 
تمهیدات محافظتی

سوری با اشاره به وضعیت بازگشایی‌ها نیز 
گفت: در حال حاضر زمان مناســبی برای 
بازگشــت به وضعیت عادی در بخش‌های 
مختلف نیســت. اکنون در شرایطی هستیم 
کــه جامعه به صــورت بالقــوه در معرض 
خطر امُیکرون قرار دارد. درســت است که 
میزان مرگ‌ومیرها در کشــور کاهش یافته 
است، اما مرگ و میر تنها شاخص سنجش 
خطر نیســت و در عین حال شاخص‌های 
رنگ‌بنــدی شــهرها هم کامل نیســت و 
قضاوت‌مان درباره رنگ بندی شــهرها هم 
گمراه‌کننده و اشــتباه اســت و باید به این 

مغایرت‌ها پرداخت. 
از یک ســو مجامع بین‌المللی به دلیل بروز 
اعــام می‌کنند کــه تمهیدات  امُیکــرون 
محافظتی باید تشــدید شــود، اما ما داریم 
بازگشت به شرایط عادی را تسهیل می‌کنیم. 
وقتی کشورهای دیگر دنیا دارند از گسترش 
اپیدمی گزارش می‌دهند، قطعا کشــور ما هم 
از این فضــا مصون نبــوده و در هفته‌های 
پیشــرو شــاهد طغیان‌هایی خواهیم بود، اما 
مهم است که واکنش ســریع و به موقع در 
برابر ایــن طغیان‌ها اعمال کنیم. به این معنا 
که به محض مشاهده آشفتگی‌هایی در روند 
اپیدمی و کانون‌های آلودگی، ‌ وارد عمل شده 

و طغیان را در همان‌جا کنترل و مهار کنیم.

آنچه که تاکنون در 

اُمیکرون می‌دانیم، یکی 

این است که به نظر می‌آید 

قابلیت بیماری‌زایی این 

واریانت بیش از واریانت‌های 

قبلی بوده و حتی به نظر 

می‌آید قابلیت بیماری‌زایی 

آن حتی از دلتا هم بیشتر 

باشد، اما شدت بیماری‌زایی 

آن اینطور نیست و بالا نیست
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گفتمان عقب‌ماندگی نزد روشنفکران ایرانی
ایــن کتاب حاصل پژوهشــی 
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روشــنفکران  دیدگاه  درباره 
ایرانی در ارتباط با مســاله 
ایران  در  ماندگــی  عقــب 
اســت. در دهه هــای اخیر 
کتــاب هایی تحــت عناوینی 
چون ما چگونه ما شــدیم ،چرا 
ایران عقــب ماند و غرب پیش 
رفت و چــرا عقب مانده ایم به 
چاپ رسیده است. هدف اصلی 
این کتاب ها همان طور که از 
نام آنها پیداست، این اســت که علل اصلی عقب 
ماندگی ایرانیان در طول تاریخ مورد بررســی قرار 
دهند. اما در این آثار یا آثار مشــابه، این مساله که 

گفتمــان عقب ماندگی در ایران به چه صورت شــکل گرفتــه و در حیات خود با چه افت و 
خیزهایی مواجه شده، مورد ارزیابی قرار نگرفته است. این اثر پژوهشی سعی می کند تا برای 
نخســتین بار تاریخچــه ای تحلیلی انتقادی از گفتمان عقب ماندگــی در ایران را در طول 
دویست سال گذشته و در پنج مقطع تاریخی عرضه کند. بر این اساس پرسش محوری این 
پژوهش این است که روشنفکران ما علل عقب ماندگی ما را از چه زوایایی مورد بررسی قرار 

داده اند و آیا موفق به ارائه نظریه ای جامع در این ارتباط شده اند یا خیر؟
»گفتمــان عقب ماندگی نزد روشــنفکران ایرانی » کتابی از علی اکبــر را در 300 صفحه 

انتشارات فرزان روز منتشر کرده است.

تلاش هلند برای تصاحب نقاشی ارزشمند 
»رامبرانت« 

مالک یکی از نقاشی‌های ارزشمند »رامبرانت«‌، 
نقاش نامدار هلندی این امکان را فراهم کرده 
کــه دولت هلند بتواند این اثــر هنری را برای 

نخستین‌بار به مالکیت این کشور دربیاورد.
به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از نشــنال، وزارت فرهنگ هلند اخیرا از تمایل 
خانــواده »روتشــیلد«‌ برای فــروش یکی از 
خودنگاره‌های ارزشــمند »رامبرانت«‌ به دولت 

هلند خبر داد.این تابلو نقاشــی که »پرچم‌دار«‌ نام دارد و خانواده »روتشیلد«‌ آن را به قیمت 
۱۶۵ میلیــون یورو به فروش می‌رســانند،‌ در صورت موافقت اعضــای پارلمان هلند،‌ برای 
نخســتین‌بار تحت مالکیت هلند در خواهد آمد.ســخنگوی وزارت فرهنگ هلند اعلام کرده 
اســت که اطمینان دارد اعضای پارلمان از خرید این تابلو نقاشی حمایت خواهند کرد.فرانسه 
نیز اعلام کرده است با اینکه این تابلو نقاشی ۱۶۵ میلیون یورویی جزو گنجینه ملی در فرانسه  
محســوب می‌شــود اما با فروش آن موافقت خواهد کرد.اگر پارلمان هلند با اختصاص دادن 
بودجه ۱۵۰ میلیون یورویی برای خرید این تابلو نقاشی موافقت کند، »انجمن رامبرانت«‌ نیز 
۱۵ میلیون یورو و موزه ملی آمستردام ۱۰ میلیون دلار برای خرید این نقاشی کمک خواهند 
کرد.این تابلو نقاشی که وزارت فرهنگ هلند از آن به عنوان یکی از شاهکارهای »رامبرانت« 
یاد می‌کند، چندین قرن متمادی در مجموعه‌های خصوصی نگهداری شــده است و از سال 
۱۸۴۴ تاکنون در مجموعه خانواده »روتشیلد«‌ قرار داشته است. این نقاشی پیش از آن که به 

مالکیت خانواده »روتشیلد« دربیاید به پادشاه انگلستان تعلق داشته است.

جشنواره پالم اسپرینگز از فرهادی تجلیل کرد
»اصغر فرهادی«، کارگردان سرشناس ایرانی، 
در سی‌وسومین جشــنواره فیلم پالم اسپرینگز 
جایزه تاثیرگذاری خلاقانه در بخش کارگردانی 

را دریافت می‌کند.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ایرنا، مجله ورایتی اعلام کرد جایزه تاثیرگذاری 
خلاقانه در بخش کارگردانی را که بخشــی از 
رویداد ســالانه ایــن مجله در جشــنواره پالم 

اســپرینگز اســت، به اصغر فرهادی اهدا می‌کند. این جایزه به پــاس فیلم جدید فرهادی، 
قهرمان، و دیگر فیلم‌های کارنامه او از جمله جدایی نادر از سیمین، همه می‌دانند و فروشنده 

به این کارگردان مطرح اعطا خواهد شد. 
اســتیون گیدوس، مدیر محتوای ورایتی، درباره اهدای این جایــزه به فرهادی گفت: اصغر 
فرهادی، کارگردان برنده جایزه اسکار، با فیلم قهرمان بار دیگر جایگاه خود را به عنوان یکی 
از برترین کارگردانان و فیلمنامه‌‍نویســان بین‌المللی تثبیت کرد. کسب جایزه بزرگ جشنواره 
کن ۲۰۲۱ تنها آغازی بر تحســین بین‌المللی این فیلم بــود. همانطور که درباره فیلم های 
جدایی نادر از ســیمین و فروشنده اتفاق افتاد، فرهادی با این فیلم بار دیگر تحسین منتقدان 
و هیات داوران جشنواره‌های سینمایی را برانگیخت، آن دسته از افرادی که به فیلمنامه‌های 
چندلایه و بازی‌های پیچیده و ماهرانه تیم بازیگران فرهادی به عنوان استادی که کارگردانی 

و انسانیت را درک می‌کند، ارزش می‌نهند. 
سی‌وسومین جشنواره بین‌المللی پالم اسپرینگز از ۶ تا ۱۷ ژانویه )۱۶تا ۲۷ دی ۱۴۰۰ ( برگزار 

خواهد شد و جایزه تاثیرگذاری خلاقانه در روز ۷ ژانویه )۱۷ دی( به فرهادی اهدا می‌شود.

ریسک ۱۰۰میلیون دلاری نولان 
نولان در حالی جمع بازیگران فیلم جدید خود 
را کامل می‌کند که مشــغول ساخت پروژه‌ای 

پرریسک از نظر هنری و مالی است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
ورایتی، کریستوفر نولان در حال اضافه کردن 
ستاره‌های بیشتری به جمع بازیگران فیلم درام 
تــازه خود با موضوع جنــگ جهانی دوم یعنی 
»اوپنهایمر« اســت.رامی مالــک بازیگر برنده 

جایزه اســکار، فلورنس پیو بازیگر نامزد دریافت جایزه اســکار و بنی سفدی کارگردان فیلم 
»الماس‌های تراش‌نخورده« به جمع بازیگران این پروژه پرستاره پیوسته‌اند که پیش‌تر رابرت 

داونی جونیور، مت دیمون، کیلین مورفی و امیلی بلانت به آن پیوسته بودند.
این فیلم که داســتانش درباره ساخت نخســتین بمب اتم جهان است، یک ریسک هنری و 
مالی برای نولان و اســتودیوی یونیورسال به حساب می‌آید. پروژه در حالی با بودجه‌ای ۱۰۰ 
میلیون دلاری ســاخته می‌شود که اخیراً درام‌های مخصوص بزرگسالان نتوانسته‌اند عملکرد 
درخشانی در باکس آفیس داشته باشند و حتی فیلم‌هایی مانند »شاه ریچارد« ویل اسمیت و 

»آخرین دوئل« مت دیمون هم شکست خوردند.
اما نولان حســی خاص برای شــناختن خواســته‌های مخاطبان دارد و تا به حال توانســته 
تریلرهای پیچیده‌ای مانند »سرآغاز« را تبدیل به بلاکباسترهایی عظیم که محبوب منتقدان 

و تماشاچیان هستند بکند.
فیلــم نولان بر پایه رمان »پرومتئوس آمریکایــی: پیروزی و تراژدی جی. رابرت اوپنهایمر« 

نوشته کای برد و مارتین جی. شروین ساخته می‌شود که برنده جایزه پولیتزر شد.

کافه کتاب

خبر

صبح امروز بررسی می کند

سیما به دنبال تصاحب شبکه نمایش خانگی!
بیـش از یک دهـه از عمر 
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شـبکه نمایش خانگی و 
سـریال سـازی در آن 
ایـن  در  و  می‌گـذرد 
آثـار  کنـار  در  مـدت 
بعضـا  و  نیمـه  و  نصفـه 
و  محبـوب  آثـار  ضعیـف، 
پرمخاطـب نیـز کـم نبوده 
ایـن  اثبـات  اسـت. بـرای 
موضـوع نیـز می‌تـوان بـه 
و  توزیـع  تولیـد،  آمـار 
فـروش سـریال‌های نمایـش خانگـی رجـوع 
کـرد کـه بیانگـر ایـن نکتـه اسـت کـه مـردم 
ارتبـاط خوبـی با این بخـش برقـرار کرده‌اند و 
آن را دنبـال می‌کننـد. به عبارتی در سـال‌های 
تماشـای  و  تولیـد  بـازار  همـواره  اخیـر 
داغ  خانگـی  نمایـش  شـبکه  مجموعه‌هـای 

بوده است.
تولیـدات  برخـی  بـه  میـان  ایـن  در  هرچنـد 
خـاص نیـز نقـد وارد بـوده اسـت امـا مخاطب 
امـروز، دیگـر مخاطـب 20سـال قبـل نیسـت 
و آگاه شـده اسـت و خـود تصمیـم می‌گیـرد 
کـه چـه کاری را دنبـال کنـد و بـه سـراغ چه 
اثـری نـرود! امـا موضوع این اسـت کـه در دو 
سـال گذشـته همـواره صداوسـیما این شـبکه 
بـه همیـن  و  دانسـته  بـرای خـود  رقیبـی  را 
جهـت نیـز درصـدد برآمدند تا واگذاری شـبکه 
نمایـش خانگـی بـه صداوسـیما را بـه انجـام 

. نند سا ر
مجوز محصولاتِ خانگی و نظارت محتوایی‌ 

تحت نظر صداوسیما
از اواسـط اردیبهشـت مـاه سـال  همـه چیـز 
سـازمان  سـوی  از  اطلاعیـه‌ای  بـا  گذشـته 
سـینمایی آغـاز شـد کـه اعلام می‌کـرد بـه 
دلیـل حجـم زیـاد سـریال‌های در حـال تولید 
مجـوز  ثانـوی،  اطلاع  تـا  خانگـی  نمایـش 
تـازه‌ای بـه ایـن مجموعه‌هـا اعطـا نخواهـد 
دربـاره  تیرمـاه رسـانه‌ها خبـری  اواخـر  شـد. 
اولیـن سـریال نمایـش خانگـی منتشـر ‌کردند 
کـه بـه جـای ارشـاد از سـازمان صداوسـیما 
مجوز گرفته اسـت. سـریال »موچیـن« از قضا 
اصلا هـم نماینـده خوبـی برای سیاسـت‌های 
صداوسـیما و مزایـای انتقـال مدیریـت نمایش 
حسـاب  بـه  سـازمان  بـه  ارشـاد  از  خانگـی 

نمی‌آمـد.
رییـس  آقاتهرانـی،  مرتضـی  بعـد  مـاه  یـک 
واکنـش  در  مجلـس  فرهنگـی  کمیسـیون 
صداوسـیما  و  ارشـاد  جدیـد  مناقشـه  بـه 
و سـازمان  ارشـاد  مدیـران  كـه  کـرد  اعلام 
دیگـر  بعـد  بـه  ایـن  از  می‌‌داننـد  سـینمایی 
خانگـی  محصـولاتِ  مجـوز  اعطـای  مسـیر 

و  ارشـاد  مسـیر  از  محتوایی‌شـان،  نظـارت  و 
نمی‌گـذرد. وزارتخانـه  ایـن  زیرمجموعه‌هـای 

ایـن بحث‌هـا آنقـدر بـالا گرفته کـه 13 صنف 
شـبکه  مسـئولیت  واگـذاری  علیـه  سـینمایی 
نمایـش خانگـی از وزارت ارشـاد بـه سـازمان 
صداوسـیما نیـز بیانیـه اعتراضـی صـادر کردند 
امـا در نهایـت تمـام ایـن مناقشـه‌ها و بیانیه‌ها 

نبود! کارسـاز 
هر کار نمایشی خارج از صداوسیما باید 

تحت حاکمیت صداوسیما باشد
دو  اعضـای  اعلام  بـا  نیـز همزمـان  اکنـون 
شـورای پروانـه سـاخت و نمایـش آثـار غیـر 
رئیـس  ارشـاد،  وزارت  سـوی  از  سـینمایی 
مدیریـت  روی  سـیما  و  صـدا  سـازمان  تـازه 
سریال‌سـازی  نـوع  هـر  روی  سـازمان  ایـن 
در  جبلـی  پیمـان  قبـل  روز  کرد.چنـد  تاکیـد 
دیـدار بـا تشـکل‌های دانشـجویی گفـت: »در 
جمهـوری اسلامی ایـران و در قانون اساسـی 
یـک صداوسـیما داریم یـا دو صداوسـیما؟ کار 
ویـژه تلویزیـون در همـه جـای دنیـا چیسـت؟ 
کار  سریال‌سـازی؟  یـا  اسـت  فیلمسـازی 
سریال‌سـازی در همـه جای دنیـا کار تلویزیون 
اسـت. بـر ایـن اسـاس هـر کار نمایشـی در 
خـارج از صداوسـیما حتماً باید تحـت حاکمیت 
کـه  می‌کنیـم  تلاش  مـا  باشـد.  صداوسـیما 
از  خـارج  کـه  مجموعه‌هایـی  و  نیروهـا  بـا 
صداوسـیما اقـدام به تولیـد می‌کنند، جلسـاتی 
مجموعـه  رقیـب  را  خـود  و  باشـیم  داشـته 
صداوسـیمای  از  خـارج  در  کـه  نمایشـی 

نیـم.« نمی‌دا
دلایل استقبال از نمایش خانگی 

سـریال سـازی در شـبکه نمایـش خانگـی اگر 
چـه چنـد سـالی اسـت کـه قـوت گرفتـه، امـا 
معنـاداری  صعـودی  رونـد  اخیـر  دوسـال  در 
پیـدا کـرده اسـت. دلیـل ایـن سـیر صعـودی 
مخاطبـان  بیشـتر  اقبـال  می‌تـوان  نیـز  را 
سـریال‌ها  از  دسـت  ایـن  کـردن  دنبـال  بـه 
در  دانسـت.  آن‌هـا  اجـرای  و  فـرم  تمایـز  و 
ایـن میـان سـریال‌هایی بـا حضـور بازیگـران 
مطـرح سـینما کـه چهـره آن‌ها کمتـر در قالب 
سـریال دیـده شـده، آزادی در بررسـی و بیـان 
مضامینـی کـه پرداخـت بـه آن در رسـانه ملی 
و  اسـت  بسـیاری همـراه  بـا محدودیت‌هـای 
در  قرمز‌هایـی  خـط  شـدن  کمتـر  همچنیـن 
از جملـه دلایـل  بازیگـران  گریـم و پوشـش 
از  مخاطبـان  نظیـر  کـم  اسـتقبال  اصلـی 
اسـت.  خانگـی  نمایـش  شـبکه  سـریال‌های 
از  کثیـری  قشـر  کـه  مخاطبانـی  همـان 
چـرای   و  چـون  بـی  حاکمیـت  موافـق  آنـان 
صداوسـیما بـر شـبکه نمایـش خانگی نیسـتند 
و می‌خواهنـد کـه ایـن شـبکه بـه مانند سـابق 

عمـل کنـد.
بهره‌وری بیشتر صداسیما با وجود شبکه 

نمایش خانگی
در  منتقـد سـینمایی  یـک  ایـن خصـوص  در 
می‌کنـد:  مطـرح  امـروز«  »صبـح  بـا  گفتگـو 
بـدون شـک شـبکه نمایـش خانگـی بـه ایـن 
دلیـل کـه طیـف گسـترده و متفـاوت تـری از 
مخاطبـان را پوشـش می‌دهد، باید حفظ شـود. 
در ایـن میـان خردمنـدی موجـود در حاکمیـت 
هـم بایـد بـه ایـن مسـئله صحـه بگـذارد کـه 
بـه جـای اینکـه مخاطبـان را بـه شـبکه‌های 
ماهـواره ای بسـپاریم، بتوانیـم بخش‌هایـی از 
جامعـه را زیـر  پوشـش رسـانه‌های مجـوز دار 

دهیم. قـرار 
آرش خوشـخو ادامـه می‌دهـد: شـبکه نمایـش 
کـه  را  جامعـه  از  طیفـی  می‌توانـد  خانگـی 
صـورت  بـه  نیسـتند،  ملـی  رسـانه  مخاطـب 
تقریبـی بـه قوانیـن حاکمیتـی جامعـه تقریبی 
نزدیـک کنـد و ایـن اتفـاق مهمـی اسـت کـه 
بایـد حاکمیـت فرهنگـی کشـور با کمـی خرد 

بـه آن تـن دهـد.
وی ابـراز می‌کنـد: نکتـه دیگـر اینکـه بـرای 
مخاطـب هـم موضـوع رقابـت پیـش می‌آید و 
می‌توانـد سـبد انتخـاب بزرگتری داشـته باشـد 
و ایـن قاعدتـا به نفـع مخاطب سـریال داخلی 
اسـت کـه بتوانـد کارتـن و فیلم با سـلیقه‌های 
متنـوع تـری پیـدا کنـد. ایـن روزنامـه نـگار با 
اشـاره بـر اینکه »وجود شـبکه نمایـش خانگی 
در کنار صداوسـیما بهره وری در سریال سازی 
را بیشـتر می‌کنـد« تاکیـد می‌کند: وقتـی بازار 
کاملا در اختیـار تلوزیون رسـمی باشـد، جایی 
بـرای رقابت وجـود نـدارد ولی با وجود شـبکه 
نمایـش خانگـی بـه عنـوان یک رقیـب بخش 
خصوصـی، بخش دولتـی هم تلاش بیشـتری 
صرفه‌جویـی  هزینه‌هـا  در  هـم  تـا  می‌کنـد 
کـرده و هـم از بازیگـران بهتری اسـتفاده کند. 
همچنیـن رقابـت محتوایـی نیز ایجاد می‌شـود 
و رسـانه ملـی تلاش می‌کنـد آثار درخـور و با 
مخاطـب بیشـتری تولید کند و بهـره وری خود 
را بـالا ببرد. بدیـن صورت کیفیـت کار خود به 

خـود افزایـش پیـدا می‌کند.
صداوسیما دیدگاه فرهنگی تربیتی خود 

را دارد
خوشـخو می‌گویـد: مـا حکومتـی داریـم که به 
لحـاظ نـوع حاکمیتـی دیدگاه‌هـای فرهنگـی 
بـد آن.  یـا  بـه معنـی خـوب  نـه  البتـه  دارد. 
فرهنگـی  دیـدگاه  کـه  اسـت  ایـن  منظـورم 
و تربیتـی خـود را دارد کـه می‌توانـد درسـت 
یـا غلـط باشـد و بـه آن کاری نـدارم. حـرف 
ایـن اسـت کـه بـرای خـود دیـدگاه فرهنگـی 
تربیتـی اجتماعـی قائل اسـت و همیـن موجب 

فرهنگـی  بحث‌هـای  مظاهـر  تمـام  می‌شـود 
بـه دنبـال دیـدگاه خـود باشـند و بـرای همین 
فیلـم و سـریال و هـر چـه در این مرجـع تولید 
می‌شـود، هـدف گیری‌هـای پنهـان و آشـکار 
دارد و ایـن هدف گیری‌ها شـاید برای بخشـی 
از جامعـه و مـردم مـا در قـرن ۲۱ قابـل قبول 

. شد نبا
شبکه نمایش خانگی می‌تواند محصولات 

فرهنگی باب طبع مخاطب قرن21 را تولید 
کند 

وی با اشـاره بـه اینکه »موضوع این اسـت که 
شـبکه نمایـش خانگـی می‌توانـد محصـولات 
فرهنگـی بـاب طبع مخاطـب قـرن21 را تولید 
کنـد« تصریح می‌کنـد: در واقع شـبکه نمایش 
خانگـی می‌توانـد آن بخـش کـه از مرکزیـت 
فرهنگـی حاکمیتـی دورتـر هسـتند را راضـی 
کنـد و هـم خـط رابطـه بـا حاکمیـت را حفـظ 
کنـد. بنابرایـن بـه نظـر مـن شـبکه نمایـش 
خانگی بسـیار مهم اسـت و جایـگاه ویژه‌ای در 
سـاختار فرهنگـی حاکمیتی جمهوری اسلامی 

دارد .
اضافـه  رسـانه  حـوزه  فرهنگـی  فعـال  ایـن 
سـازمان  جدیـد  رئیـس  قطعـا  می‌کنـد: 
صداوسـیما، آقـای جبلـی هـم به ایـن موضوع 
آگاه اسـت کـه شـبکه نمایـش خانگی بخشـی 
از کاری کـه تلویزیـون مـد نظر خود داشـت و 
بـا تاثیـر در شـبکه نسـیم می‌خواسـت انجـام 
دهـد بـه بهتریـن شـکل می‌توانـد بـه انجـام 
رسـاند.وی در پاسـخ بـه ایـن موضوع کـه »با 
ورود صداوسـیما ممیـزی و سانسـور خواهیـم 
داشـت چراکـه بسـیاری از مسـئولین این حوزه 
بـر ایـن بـاور هسـتند کـه سـریال‌های شـبکه 
نمایـش خانگـی بـه بیـان بی‌پـروای مسـائل 
می‌پردازنـد« بیـان می‌کنـد: آنچـه در نمایـش 
خانگـی می‌بینیـم خیلـی متفـاوت بـا واقعیـت 
بطـن جامعـه امـروز نیسـت. بـه عبارتـی تنهـا 
کمـی حجـاب واقعی‌تـر اسـت. ایـن نیـز بدین 
مسـائل  بخاطـر  تلویزیـون  کـه  اسـت  دلیـل 
مقیـد  را  خـود  فرهنگـی،  هـدف  و  فرهنگـی 
می‌دانـد کـه همـه چیـز را بـا هـدف تربیتـی 
نشـان دهـد. مثـل اینکـه حجـاب خـوب یعنی 

ایـن! مـادر خـوب یعنـی ایـن! و... 
نمود واقعیت حاکم در جامعه در شبکه 

نمایش خانگی
خوشـخو ادامـه می‌دهـد: اما شـرایط در شـبکه 
و  اسـت  متفاوت‌تـر  کمـی  خانگـی  نمایـش 
روابـط واقعی‌تـری را در آن می‌بینیـد کـه بـه 

واقعیـت جامعـه نزدیکتـر اسـت.
میـان  ایـن  در  هرچنـد  می‌کنـد:  تاکیـد  وی 
آثـار  کیفیـت  بحـث  مـن  صحبـت  موضـوع 
کیفیـت  نظـرم  بـه  چراکـه  نیسـت  تولیـدی 

مـاه  چنـد  در  پخـش  حـال  در  سـریال‌های 
گذشـته و بـه عبارتـی از ابتدای پائیـز همچون 
خسـوف، حرفـه‌ای، جزیره، میدان سـرخ و... در 
نمایـش خانگـی بشـدت افـت کـرده و کیفیت 
آثـار تلویزیونـی در همین بـازه را می‌توان بهتر 

دانسـت.
ایـن منتقد با اشـاره به اینکـه »نمایش خانگی 
در حالـت خـوب خود بـه جامعه نزدیکتر اسـت 
و طبقـه متوسـط جامعـه را بهتـر به خـود جلب 
می‌کنـد« می‌گویـد: تلوزیـون طبقـه متوسـط 
)بـه لحـاظ سـبک زندگـی( را رها کرده اسـت. 
سـبک  مـا  فرهنگـی  متوسـط  طبقـه  چراکـه 
بایـد  البتـه  می‌پذیـرد.  را  مدرن‌تـر  جهانـی 
تاکیـد کنـم کـه ایـن طبقـه متوسـط فرهنگی 
در جامعـه مـا بسـیار پرجمعیـت و قوی اسـت. 
هـدف نمایش خانگـی نیز همین طبقه و قشـر 
اسـت، امـا هـدف تلویزیـون دیگـر بخش‌های 
جامعـه و بـه عبارتـی بخش سـنتی آن اسـت.

فرصتی که فرزندان ما محصول کم خطر‌تری 
را استفاده کنند

وی بـا بیـان اینکـه » تلویزیـون بایـد کمـی 
رها‌تـر عمـل کنـد و ممیزی‌های خـود را کمی 
عقـب ببـرد« می‌افزایـد: در هر صورت شـبکه 
نمایـش خانگـی همیـن حـالا نیـز زیـر نظـر 
صداوسـیما اسـت. امـا اگـر بخواهنـد بـا همان 
ممیزی‌هـا و خطـوط قرمـز تربیتـی فرهنگـی 
کننـد،  برخـورد  تلویزیـون  پاگیـر  و  دسـت 
همـه چیـز لـوث خواهـد شـد و هـم بـه ضـرر 
صداوسـیما و هـم بـه ضـرر جامعـه مخاطـب 

سـریال سـازی داخلـی اسـت.
ایـن روزنامـه نـگار مطـرح می‌کنـد: اعمـال 
ممیـزی و سانسـورهای بیـش از حـد مـردم 
را بـه دیـدن سـریال‌های خارجی ماهـواره‌ای 
و مغایـر بـا فرهنـگ ایرانـی سـوق می‌دهـد. 
نمایـش خانگـی فرصتـی  همچنیـن شـبکه 
اسـت.  کـودک  میلیون‌هـا  جلـب  بـرای 
محتـوای  شـبکه  ایـن  در  کـه  کودکانـی 
مناسـب سـن خود را بـا ممیـزی لازم داخلی 
بحث‌هـای  نگـران  اگـر  و  می‌کننـد  تماشـا 
تربیتـی هسـتیم، باید بـه کارتون‌هـا هم فکر 
کنیـم .بنابرایـن ایـن شـبکه فرصتـی اسـت 
تـا فرزنـدان مـا محصـول کـم خطر‌تـری را 
اسـتفاده کننـد.آرش خوشـخو در پایان‌بنـدی 
صحبت‌هـای خـود تصریـح می‌کنـد: طبـق 
شـبکه  تولیـدات  نیـز  حـالا  همیـن  قانـون 
نظـارت  و  نظـر  تحـت  خانگـی  نمایـش 
بـا  نظـارت«  »تحـت  امـا  اسـت  تلویزیـون 
»تحـت کنتـرل« فـرق می‌کنـد و امیـدوارم 
ایـن خـط فاصلـه رعایـت گـردد. بـه عبارتی 
صداوسـیما می‌توانـد ناظـر باشـد امـا نبایـد 
اعمـال نفـوذ کنترلـی شـدید داشـته باشـد.

شاعر کارائیبی مدال طلای ملکه را دریافت کرد موزه ملی افغانستان بازگشایی شد
»گریس نیکولس«‌ شاعر اهل منطقه کارائیب به عنوان برنده 

مدال طلای ملکه انگلستان برای شعر معرفی شد.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و به نقــل از گاردین، 
»گریس نیکولس«‌ شاعر متولد کشور »گویان« به پاس یک 
عمر فعالیت ادبی و به خصوص برای خلق نخستین مجموعه 
شعرش و سایر آثاری که برای مخاطبان جوان سروده است 

به عنوان برنده مدال طلای ملکه برگزیده شد.
کاخ باکینگهــام روز جمعه اعلام کــرد، ملکه با اهدای این 
مدال به شاعر پیشنهادی »کمیته مدال شعر«‌ که ریاست آن 
را »سیمون آرمیتاژ«‌ ملک‌الشعرای فعلی بریتانیا برعهده دارد،‌ 

موافقت کرده است.
»آرمیتاژ« با انتخاب »نیکولس« به عنوان برنده مدال طلای 
ملکه در شــعر بیــان کرد: »در چهار دهــه اخیر،‌ »گریس«‌ 
صدایی اصیل و پیشــگام در صحنه شعر بریتانیا بوده است... 
شعرهای او با وجود شخصیت‌های آمیخته با رسم و رسوم و 

افسانه‌های زادگاه کارائیبی‌اش سرزنده هستند...«
»نیکولس« که در سن ۲۷ سالگی به بریتانیا نقل مکان کرد 

پنجاه و دومین دریافت‌کننده ایــن جایزه خواهد بود. »جان 
آگارد«،‌ همسر این شاعر این مدال را در سال ۲۰۱۲ دریافت 

کرده بود.
جایزه مدال طلای شــعر نخســتین‌بار در سال ۱۹۳۳ توسط 
»جورج پنجم« تاســیس شــد. از برندگان پیشین این جایزه 
به »فیلیپ لارکین«‌،‌ »زیگفرید ساســون« و »ویستن هیو 

آودن« می‌توان اشاره کرد.

مـوزه ملـی افغانسـتان پـس از نزدیـک بـه چهـار مـاه 
تعطیلـی، درهای خـود را به روی بازدیدکنندگان گشـود.
بـه گـزارش روزنامه »صبح امـروز« و به نقـل از روزنامه 
هنـر چـاپ لندن، مـوزه ملـی افغانسـتان در کابـل برای 
نیروهـای  مـرداد( کـه   ۲۴( اوت  روز ۱۵  از  بـار  اولیـن 
گرفتنـد،  دسـت  بـه  شـهر  ایـن  در  را  قـدرت  طالبـان 
بازگشـایی شـد. البتـه بـاز شـدن درهـای ایـن مـوزه به 
روی بازدیدکننـدگان در شـرایطی اتفـاق افتاده اسـت که 
بـرق مکـرر قطـع می‌شـود، حقـوق کارکنـان پرداخـت 
نشـده و شـبه نظامیـان طالبـان نگهبـان مـوزه هسـتند.
افغانسـتان واقـع در جنـوب غـرب کابـل،  مـوزه ملـی 
میزبـان مجموعـه‌ای از آثـار تاریخـی اسـت کـه قدمـت 
آنهـا از دوران پارینـه سـنگی )حـدود ۴۴ هـزار تـا ۱۲ 
هـزار سـال پیـش از میلاد( تـا قرن بیسـتم میلادی را 
در برمی‌گیـرد. روزانـه به طـور میانگین بیـن ۵۰ تا ۱۰۰ 
نفـر از ایـن مـوزه بازدیـد می‌کننـد. براسـاس اطلاعاتی 
اسـت،  آمـده  افغانسـتان  ملـی  مـوزه  وبسـایت  در  کـه 

سـاعت بازدیـد از ۸ صبـح تـا ۳ و نیـم بعدازظهـر تعیین 
شـده اسـت هرچند روشـن نیسـت این اطلاعات آخرین 

بـار چـه زمانـی بـه روزرسـانی شـده‌اند.
بـه گـزارش خبرگـزاری خامـه پـرس افغانسـتان، وزارت 
اطلاعـات و فرهنـگ طالبـان مدعـی اسـت نیروهـای 
و  عتیقه‌جـات  و  فرهنگـی  اماکـن  حفـظ  بـه  طالبـان 

افغانسـتان متعهـد هسـتند. بناهـای تاریخـی 
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تاسیسات گردشگری خراسان رضوی برای 
دریافت تسهیلات ثبت نام کنند

کل  اداره‌  ســرمایه‌گذاری  معــاون 
میراث ‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ 
دســتی خراســان رضوی از فراخوان 
اعطای تســهیلات از محل اعتبارات 
بنــد الف تبصــره ۱۸ قانــون بودجه 
ســال ۱۴۰۰)یارانه‌دار( ویژه تأسیسات 
گردشگری و فعالیت‌های بخش صنایع‌ 

دستی خراسان رضوی خبر داد.
احمــد دینــاری اظهار کــرد: اعطای 
تســهیلات تلفیقــی و یارانــه‌دار به 
اشــخاص حقیقی و حقوقی در قالب 

برنامه دســتورالعمل بند الف تبصره ۱۸ قانون بودجه ســال ۱۴۰۰ کل کشور شامل برنامه‌های 
ایجاد، توســعه، تولید، اشتغال و کارآفرینی بر مبنای پروژه‌های بخش گردشگری شامل احداث، 
تأمین تجهیزات هتل، مراکزاقامتی و رسته‌های فعالیت بخش صنایع‌ دستی از تسهیلات این ماده 

قانونی صورت می‌گیرد.
وی ادامه داد: پروژه‌های بالای ۷۰ درصد پیشــرفت فیزیکی در بخش گردشگری و کارگاه‌های 

کوچک و متوسط صنایع‌ دستی در اولویت است.
معاون ســرمایه‌گذاری اداره‌ کل میراث ‌فرهنگی، گردشــگری و صنایع‌ دستی خراسان رضوی 
تصریح کرد: تأسیسات گردشگری و فعالان بخش صنایع‌ دستی که از اداره‌کل میراث‌ فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی استان خراسان رضوی مجوز ایجاد و موافقت اصولی برای تاسیسات 
گردشــگری در حال ساخت، توسعه، تکمیل و تجهیز و پروانه تولیدی دارند، می‌توانند حداکثر تا 
پایان دی ‌ماه سال ‌جاری در سامانه اینترنتی my.mcth.ir با تکمیل فرم‌های مربوطه، ارائه مدارک 

و مستندات مورد نیاز و داشتن طرح توجیهی اقتصادی درخواست خود را ثبت کنند.
دیناری افزود: نرخ ســود این تسهیلات در مناطق کمتر توسعه یافته با مناطق برخوردار متفاوت 
خواهد بود و برای تسهیلات سرمایه ثابت حداکثر مدت زمان مشارکت و تنفس به مدت ۲۴ ماه 

و پس از آن بازپرداخت حداکثر ۶۰ ماه است.
وی خاطرنشــان کرد: همچنین دوره بازپرداخت برای تسهیلات سرمایه در گردش حداکثر ۱۲ 

ماه خواهد بود.

آغاز دوباره سرویس‌دهی اتوبوسرانی به 
بهشت رضا)ع( در روزهای آخر هفته

اتوبوســرانی  ســازمان  سرپرســت 
شهرداری مشهد از آغاز سرویس‌دهی 
مجدد ناوگان اتوبوسرانی به آرامستان 
بهشت رضا)ع( در روزهای پنج‌‎شنبه و 

جمعه هر هفته خبرداد.
به گزارش صبح امروز، علی شهسوار در 
این خصوص، گفت: با توجه به کاهش 
شیوع ویروس کرونا از این هفته، علاوه 
بر ســرویس دهی از پایانــه انقلاب 
اسلامی به مقصد آرامستان بهشت رضا 
)ع( پنج شنبه و جمعه نیز از پایانه های 

موقت سرویس دهی به بهشت رضا)ع( مجدد برقرار خواهد شد.
وی افزود: پیش از این بنا به درخواســت سازمان فردوس ها و تاکید ستاد کرونا در روزهای پنج 
شنبه و جمعه جهت پیشگیری از شیوع ویروس کرونا، سرویس دهی به این اماکن صورت نمی 
گرفت اما اکنون و با توجه به بهتر شدن وضعیت با تاکید بر رعایت پروتکل های بهداشتی این 
سرویس دهی از محل پایانه های موقت مشابه زمان قبل از کرونا از ظهر پنج شنبه و در روزهای 

جمعه از ساعت 7 صبح تا اذان مغرب انجام خواهد شد.
رانی ادامه داد: لذا از این پس سرویس دهی در روزهای پنج شنبه و  سرپرست سازمان اتوبوس	
جمعه علاوه بر پایانه انقلاب از پایانه های موقت آزادی، شهید مفتح، مصلی و فردوسی نیز انجام 

می شود.

محدودیتی برای حضور گردشگران سلامت در 
شهر مشهد وجود ندارد

سرپرســت مدیریت گردشگری ســامت دانشگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: در شرایط غیر 
اوجگیری ویروس کرونا محدودیتی برای حضور گردشــگران و زائران سلامت در شهر مشهد 
وجود ندارد و از ابتدای آبان ماه نیز با برداشته شدن ویزای هوایی کشور عراق امکان مراجعه بیشتر 

بیماران خارجی فراهم شده است.
به گزارش صبح امروز، جواد خوش شکن با اشاره به این که بیشتر گردشگران سلامت را بیماران 
کشورهای عراقی و افغانستان تشکیل می دهند افزود: بیمارستانهای طالقانی، اکبر، قائم )عج( و 
امام رضا )ع (از جمله بیمارستانهای دولتی تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی هستند که مجوز 

پذیرش بیماران خارجی را دارند.
وی ادامه داد: در شــراط غیر اوجگیری ویروسی محدودیتی برای پذیرش بیماران خارجی وجود 
ندارد اما در دوران اوجگیری، منفی بودن تست پی. سی. آر بیمار و همراه قبل از ورود به کشور 
الزامی اســت و مراقبت از بیمار برای جلوگیری از شیوع بیماری توسط همراهان خارجی انجام 

می شود.
سرپرست مدیریت گردشگری سلامت دانشگاه علوم پزشکی مشهد گفت: خدمات درمانی که در 
دانشگاه علوم پزشکی مشهد به بیماران گردشگر سلامت داده می شود جزء تخصصی ترین و به 
روز ترین خدمات درمانی است  علاوه براین تعرفه پرداختی خدمات نیز نسبت به برخی کشورهای 

همرده، تعرفه ارزان قیمتی است.
خوش شکن افزود: بخشی از هزینه هایی که گردشگران سلامت پرداخت می کنند غیر واقعی 
اســت که با تدابیر جدید جلوی برخی سودجویی های افراد غیر دانشگاهی از این بیماران گرفته 

می شود.
وی یادآور شد: ۱۰ بیمارستان غیر دولتی نیز مجوز پذیرش گردشگر سلامت را دارند که باید طبق 

تعرفه های تعیین شده از بیماران هزینه دریافت کنند.
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معاون عمران،حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد گفت: پروژه دوربرگردان زیرگذر 
آزادی- جانباز درحال حاضر از حدود 77 درصد پیشرفت فیزیکی برخوردار است.

به گزارش صبح امروز،  خلیل منبتی در این خصوص، افزود: یکی از موضوعاتی 
که شهروندان از آن گلایه دارند ترافیک سنگین حدفاصل میدان قائم )عج( تا 
میدان استقلال و تصادفات زیاد در دوربرگردان همسطح آزادی به جانباز است.
وی اضافه کرد: برهمین اســاس و برای رفع این مشــکلات و پاســخ به درخواست 
شــهروندان پروژه احداث دوربرگردان زیرگذر بزرگــراه آزادی به بولوار جانباز در محل 

دوربرگردان همسطح موجود در دستور کار قرار گرفت.
معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شــهرداری مشــهد تصریح کرد: برهمین اساس 

عملیات اجرایی این دوربرگردان زیرگذر با هزینه ای بالغ بر 70 میلیارد تومان 16 فروردین ماه آغاز و تا 22 بهمن آماده بهره برداری 
خواهد شد.

منبتــی ادامه داد: با احداث این دوربرگردان زیرگذر شــاهد کاهش تصادفــات و ایمنی تردد خودروها و همچنین کاهش ترافیک 
خواهیم بود.

معاون مالی و پشــتیبانی شهرداری مشــهد بر ضرورت تعامل هرچه بیشتر فی مابین 
شهرداری و بانک شهر تاکید کرد. به گزارش صبح امروز، محمدرضا مومنی در نشستی 
که با رییس سرپرســتی منطقه یک خراسان بانک شهر برگزار شد، اظهار کرد: خداوند 
این توفیق را به ما داده تا در شهر امام رضا )ع( به شهروندان خدمت رسانی کنیم و این 
نعمت بزرگی محسوب می شود.وی با بیان اینکه بانک شهر متعلق به شهرداری است، 
افزود: سهام دار این بانک شهرداری است و فلسفه شکل گیری آن نیز به جهت کمک 
به شهرداری بوده و ما تلاش خواهیم کرد که تعاملات خود را با این بانک حفظ کنیم.

مومنی تاکید کرد: در حال حاضر ما در دوران گذر هستیم و باید در این دوران بانک شهر 
با مجموعه شهرداری تعامل بیشتری داشته باشد.حمیدرضا حیدری، رییس سرپرستی 

منطقه یک خراسان بانک شهر نیز در این نشست، گفت: در راستای پیشبرد اهداف مشترک بین شهرداری مشهد با بانک شهر از 
هیچ تعاملی دریغ نخواهیم کرد.وی ادامه داد: ما خودمان را در قبال شهرداری موظف می دانیم و در انجام هرچه تعاملات بیشتر 
اعلام آمادگی می کنیم.حیدری تصریح کرد: ما تلاش خواهیم کرد تا بخشنامه های بانک را منعطف کنیم؛ همچنین تمامی مواردی 
که در توان من باشد از آن دریغ نخواهم کرد.گفتنی است که در حاشیه این نشست حمیدرضا حیدری، رییس سرپرستی منطقه یک 

خراسان بانک شهر، حکم محمدرضا مومنی به عنوان رئیس هیات عامل در استان خراسان رضوی را اعطا کرد.

پیشرفت فیزیکی 77 درصدی پروژه دوربرگردان زیرگذر آزادی- جانباز ضرورت تعامل هرچه بیشتر بین شهرداری مشهد و بانک شهر

تا دو سال آینده؛

قطار شهری مشهد به حرم متصل می شود
هدف از اجرای ســامانه های حمل و نقل 
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ریلی در شهرها،حل مشکلات شهری از 
نظرترافیکی و تاثیرآن بر اجتماع است. 
زیارتی بودن شــهر مقدس مشــهد 
موجب جذب ســالانه حدود 30 میلیون 
زائر و مسافراز اقصی نقاط ایران شده است.
وجــود این حجم از زائر و بالغ بر 2 میلیون 
نفرجمعیت مشــکلاتی چون مســکن ، 
تغذیه،بهداشــت عمومی، درمان و مسائل 
ترافیکی را به همراه دارد. در بخش حمل و 
نقل عمومی درون شهری،مشهد هم اکنون 
روزانه8/5 میلیون جا به جایی سفر دارد و یکی از راهکارهای مهم 
و اساسی در حل معضل ترافیک شــهرها،برخورداری از سامانه 
حمل و نقل ریلی درون شــهری)قطار شهری( است که کارایی 

خود را به تجربه ثابت کرده است.
مزایای اجرای طرح حمل و نقل ریلی

بهبود سیستم حمل و نقل عمومی و توسعه دانش فنی در داخل 
کشــور، جلوگیری از نشر آلاینده های بیشتر و در نتیجه کاهش 
آلودگی های زیست محیطی، ایمنی،افزایش سرعت حمل و نقل 
و صرفه جویی گسترده در وقت مسافران، قابل برنامه ریزی بودن 
سفرهای درون شهری با افزایش حجم جابجایی مسافر، کاهش 
مصرف سوخت فسیلی و کاهش سطح اشغال معابر درون شهری 
از جمله مزایای حمل و نقل ریلی در مشــهد اســت.برای شهر 
مشهد تاکنون چهار خط ریلی پیش بینی شده است که خط یک 
و دو به صورت کامل بهره‌برداری شده و  خط سه  بخش زیادی 
از تونل آن حفر شــده و خط چهارم نیز از ازدیبهشت ماه امسال 

آغاز شده است.
خط یک قطار شهری

ظرفیت جابجایی روزانه خط یک قطار شــهری مشهد در افق 
طرح 16 هزار نفر در هر ساعت در هر جهت است.این خط 19.5 
کیلومتر طول و 22 ایســتگاه دارد که 11 ایستگاه در زیر زمین و 

11 ایستگاه در روی زمین قرار دارد، این خط به طور کامل بهره 
برداری شده است. این خط از فرودگاه بین المللی شهید هاشمی 
نژاد آغاز و با عبور از میدان بسیج در نزدیکی حرم مطهر رضوی 

به سمت انتهای بولوار وکیل‌آباد می‎رود.
خط دو قطار شهری

براساس اطلاعات درج شده در سایت شرکت قطار شهری مشهد 
این خط قطار شهری مشــهد به طول 14.5 کیلومتر به صورت 
تونل عمیق با 13 ایســتگاه از انتهای خیابان طبرسی شمالی در 
شمالی شهر مشهد شروع  و تا بولوار فکوری در جنوب شهر ادامه 
می‎یابد، مســیر به صورت زیر زمینی اجرا شده که حفاری تونیل 
توسط دو دستگاه حفاری انجام شــده است. این پروژه در یکی 
از ژر ترددترین کردیدورهای این کلان شــهر اجرا شده است.7 
ایســتگاه این خط قطار شــهری در بهمن ماه 1395 و ایستگاه 
های ســعدی و شریعتی به عنوان ایستگاه تبادلی خط یک و دو 
در اردیبهشــت 97 به بهره‌برداری رسید و فاز نهایی این در ادامه 
افتتاح شد. هزینه ســاخت هر ایستگاه خط 2 بالغ بر 60 میلیارد 

تومان بوده است.
خط 3 قطار شهری مشهد

طول مسیر این خط 28.5 کیلومتر از انتهای امیریه در الهیه مشهد 
تا شهرک ابوذر است و عملیات حفاری توسط دو دستگاه حفاری 
از میدان فردوســی آغاز و به ســمت انتهای مسیر حرکت کرده 
اســت، این خط  24 ایســتگاه دارد و فاز اول برای بهره برداری 
از میدان شــهدا تا پایانه مســافربری امام رضا)ع( در نظر گرفته 
شده است. گفته می‌شود دستگاه حفاری که از میدان فردوسی به 
طرف شهرک ابوذر در حرکت است، چندی پیش از ایستگاه باب 

الجواد)ع( در مجاورت حرم مطهر عبور کرده است.
خط چهار قطار شهری مشهد

طول کل مســیر این خط 17.5 کیلومتر از انتهای خیابان خواجه 
ربیع در مســیر میدان شــهدا، حرم مطهر و سپس انتهای بولوار 
حر بعد از شــهرک شهید رجائی است. ایســتگاه های این خط 
15ایســتگاه اســت عملیات حفاری تونل این خط قطار شهری 

مشهد اردیبهشــت ماه امسال با حضور رئیس مجلس آغاز شده 
است.

تلاش برای اتصال هسته مرکزی به خطوط قطارشهری
رئیس کمیســیون عمران، حمل‌ونقل و ترافیک شورای اسلامی 
شهر مشهدمقدس گفت: تلاش ما این است که طی بازه زمانی 
یک تا دو سال آینده هسته مرکزی خط سه قطار شهری به طول 
6 کیلومتر از میدان شــهدا به حرم رضوی و از مسیر خیابان امام 
رضا)ع( به پایانه مســافربری را آماده بهره‌برداری کنیم تا مردم 
از آن اســتفاده کنند. ایمان فرهمندی در درباره توســعه خطوط 
قطار شهری در مشــهد اظهار کرد: قطار شهری و مترو یکی از 
شیوه‌های پاک و با صرفه حمل و نقل است که آسیب بسیار کمی 
به شهر وارد می‌آورد، آلودگی موضعی و متمرکز به شهر نداشته و 

ظرفیت جابجایی بسیار بالایی دارد.
ساخت هر کیلومتر مترو 1200 میلیارد تومان است

وی با اعلام اینکه قطار شــهری برای شــهر ارزشــمند بوده و 
تقاضای جابجایی همشــهریان را به راحتی پاسخگوست، گفت: 
هزینه تامین زیر ساخت و ناوگان بسیار زیاد بوده، با قیمت‌ امروز 
هزینه ســاخت هر کیلومتر مترو یک هزار و 200 میلیارد تومان 
است.رئیس کمیســیون عمران، حمل و نقل و ترافیک شورای 
اسلامی شهر مشهد بیان کرد: بار سنگینی بر روی دوش مدیریت 
شــهری و دولت برای تامین زیر ساخت‌های مورد نیاز در کلان 
شهرهای کشور است.فرهمندی با اظهار اینکه شورای ششم به 
دنبال تســهیل در عبور و مرور همشهریان است، گفت: تلاش 
است با این نگاه دسترســی به نقاط مختلف شهر فراهم آید، از 
همین رو به دنبال آن هســتیم که خدمت‌رسانی در 4 خط مترو 

مشهد را به نتیجه برسانیم.
کمبود 60 واگن برای خط یک قطار شهری

وی ادامه داد: خط یک قطار شــهری از فرودگاه تا انتهای بولوار 
وکیل آباد کامل شده و مردم در حال استفاده هستند، هرچند در 
این خط با کمبود 60 دســتگاه واگن مواجهیم، ولی پیگیر تامین 
واگن و افزایش ظرفیت خط هســتیم.رئیس کمیسیون عمران، 

حمل و نقل و ترافیک شــورای اسلامی شهر مشهد اذعان کرد: 
خط دو قطار شهری از انتهای طبرسی تا میدان شهید کاوه کامل 
شــده و زیر بار است؛ یک ایســتگاه دیگر تا میدان شهید جوان 
بایستی توسعه پیدا کند که تکمیل آن جزو برنامه‌های ماست، طی 
بازه زمانی دو تا سه سال آینده این بخش به بهره برداری می‌رسد.
خروج حفار از انتهای خط 3 در شهرک ابوذر تا پایان سال

فرهمندی با بیان اینکه عملیات حفاری خط ســه در حال انجام 
اســت، بیان کرد: حفاری ضلع جنوبی این خط به سمت شهرک 
ابوذر تا پایان سال جاری به اتمام می‌رسد و دستگاه TBM از این 
بخش خارج می‌شــود و ادامه حفاری از جبهه شمالی ادامه پیدا 
می‌کند.وی افزود: حفاری خط چهار قطار شــهری از یک سال 
گذشته آغاز شده، گره‌هایی فنی در کار برطرف گردیده و در حال 
حاضر نیز دســتگاه TBM مشغول کار است؛ برنامه ما این است 
که در این دوره مدیریت شهری حفاری چهار خط قطار شهری را 
به اتمام برسانیم.رئیس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک 
شورای اسلامی شهر مشهد تصریح کرد: تلاش ما این است که 
طی بازه زمانی یک تا دو سال آینده هسته مرکزی خط سه قطار 
شــهری به طول 6 کیلومتر از میدان شــهدا به حرم رضوی و از 
مسیر خیابان امام رضا)ع( به پایانه مسافربری را آماده بهره‌برداری 

کنیم تا مردم از آن استفاده کنند.
اتصال ورودی‌های مشهد به حرم با قطار شهری

فرهمندی تاکید کرد: اگر این بخش از خط ســه به بهره‌برداری 
برســد، شــبکه ریلی مرکز شــهر کامل می‌شــود و دسترسی 
ورودی‌های شــهر مشــهد همچون راه آهن، فرودگاه و پایانه 
مســافربری به حرم رضوی برقرار می‌گــردد؛ در صورت تحقق 
این مهم برای نخســتین بار اتصال شبکه ریلی به حرم رضوی 
فراهم می‌شد.وی با اعلام اینکه علت عمده برای تاخیر در حفاری‌ 
خطوط قطار شهری به مســئله بودجه مرتبط می‌شود، گفت: با 
تلاش‌های شهردار و شورای اسلامی شهر شرایط بهبود پیدا کرده 
و در تلاشیم سرعت حفاری را افزایش داده و به رکوردهایی که 

پیش‌تر در زمینه حفاری داشتیم، بازگردیم.

رئیس شــورای اسلامی شهر مشهدمقدس گفت: 
حداقل 30 درصد اعتبارات پروژه‌های عمرانی در 
حاشیه شــهر هزینه خواهد شد و ساکنان در این 
مناطق مطمئن باشند که این اعتبارات، به صورت 

صد در صدی تخصیص داده می‌شود.
 به گزارش صبح امروز نشست صمیمی رئیس و 
جمعی از اعضای شــورای شهر با ساکنان محله 

پورسینا در منطقه 6 شهرداری برگزار شد.
در ابتدای این جلسه، نمایندگان محله پورسینا به 

طرح مسائل و مشکلات خود پرداختند.
رئیس شورای معتمدین محله پورسینا با بیان اینکه این محله با قدمت بیش از 50 سال، از قدیمی‌ترین محلات مشهد 

است، گفت: با وجود چنین سابقه‌ای، این بافت فاقد امکانات، خدمات و زیرساخت‌های شهری است.
وی افزود: در پورســینا هیچ فضای ورزشــی و پارک و فضای ســبزی وجود ندارد؛ برای گذران اوقات فراغت باید به 
محله‌های اطراف برویم.تعریض خیابان پورسینا، دیگر مساله‌ای بود که در این جلسه مطرح شد.رئیس شورای معتمدین 
پورســینا یکی دیگر از آســیب‌های این محله را اراضی بزرگ مقیاسی دانست و تصریح کرد: یکی از اصلی‌ترین علل 
کم‌تحرکی در رشد و معضلات حاشیه شهر همین اراضی هستند.یکی دیگر از گلایه‌های ساکنان، الزام آنها به پرداخت 
بهای تجاری دائم بود؛ موضوعی که همه مدعی بودند امکان پرداخت مبالغ سنگین برای کسب تجاری دائم را ندارند 
و شهرداری باید با آنها همراهی کند.از جمله مسائل دیگر مطرح شده در این جلسه می‌توان به پیاده‌روسازی و اجرای 
طرح اگو اشاره کرد.حسن موحدیان، رئیس شورای شهر مشهدمقدس که در این جلسه حضور پیدا کرده بود، گفت: اگر 
نهاد، دستگاه و مجموعه‌‌ای دغدغه حاشیه شهر را دارد، منابع مالی لازم را تامین کند تا قدم‌های اجرایی را با سرعت 
برداریم.وی با بیان اینکه شورای شهر و شهرداری در حاشیه شهر پیگیر چند مسئله و موضوع مشخص است، تصریح 
کرد: موفقیت در این اقدامات، مستلزم مشارکت و همراهی مردم است.رئیس شورای شهر مشهدمقدس با بیان اینکه 
حداقل 30 درصد اعتبارات پروژه‌های عمرانی در حاشیه شهر هزینه خواهد شد، افزود: شهروندان ساکن در این مناطق 
مطمئن باشند که این اعتبارات، به صورت صد در صدی محقق و تخصیص داده می‌شود.موحدیان با بیان اینکه علیرغم 
همه مشکلات و مسائل مالی، شورای ششــم در نخستین جلسه‌های خود نسبت به تعریف پروژه‌های زودبازده ویژه 
حاشــیه شهر و محلات کم‌برخوردار اقدام کرد، گفت: در زمینه تعریض خیابان پورسینا هم باید یک ساختار مشخص 
همچون بافت آبکوه و عامل داشته باشیم و یک نفر صرفا مسئول پیگیر این موضوع باشد تا نتیجه حاصل شود.وی در 
زمینه گلایه شهروندان مبنی بر اجبار آنها به پرداخت بهای تجاری دائم، از شهرداری منطقه خواست مادامی که طرح 

تفصیلی این منطقه و بافت ابلاغ نشده، برای کسبه تجاری موقت صادر شود.

اســتاندار خراســان رضــوی از فرمانــداران 
شهرستان‌های استان خواست تا هرچه سریعتر 
نســبت به شناسایی و معرفی اراضی مورد نیاز 

طرح نهضت ملی مسکن اقدام کنند.
به گزارش صبح امروز یعقوبعلی نظری در صد 
و پنجاه و نهمین جلسه شورای مسکن استان 
و دومین جلســه قرارگاه اجرایی نهضت ملی 
مسکن بر لزوم تامین و تخصیص زمین جهت 
آغاز طرح نهضت ملی مســکن تاکید و اظهار 
کرد: اداره کل راه و شهرسازی استان به عنوان 

متولی اجرای طرح نهضت ملی مســکن موظف است پیگیر اجرای طرح و تامین اراضی مورد نیاز با همکاری 
فرمانداران باشد که بر اساس ضوابط، لازم است فرمانداران نسبت به شناسایی و معرفی اراضی مناسب به میزان 
متقاضیان موثر هر شهرســتان به اداره کل راه و شهرسازی به عنوان قرارگاه اجرایی نهضت ملی مسکن اقدام 

نمایند.
استاندار خراسان رضوی تصریح کرد: همچنین لازم است پیگیری شود تا سایت سامانه این طرح جهت ثبت نام 

متقاضیان در تمامی شهرهای استان باز و امکان شناسایی دقیق تعداد متقاضیان واقعی فراهم شود.
وی بر لزوم تشــکیل کمیته‌های تخصصی تامین مالی به خصوص در بخش شناســایی چالش‌های پرداخت 
تسهیلات بانکی، امور زیربنایی، زمین و طرح و ساخت، به صورت منظم و هفتگی و ارائه گزارش کار به قرارگاه 

اجرایی نهضت ملی مسکن تاکید کرد.
در ادامه این جلسه سیدعبدالمجید نژادصفوی مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی ضمن تشریح وضعیت 
موجود مسکن استان، به بیان اقدامات اداره کل راه و شهرسازی جهت اجرای بهتر طرح نهضت تولید مسکن 
اشاره کرد و گفت: سهمیه برنامه نهضت ملی مسکن در سال جاری تعداد ۹۳ هزار واحد مسکونی است که به 
دستور استاندار محترم برنامه ریزی تامین زمین جهت احداث ۲۰۰ هزار واحد مسکونی جهت دو سال آینده در 

حال انجام است.
وی با اشاره به اینکه تاکنون بیش از ۱۳۲ هزار و ۵۰۰ نفر در طرح نهضت ملی مسکن در استان خراسان رضوی 
ثبت نام کرده‌اند، گفت: با توجه به اهمیت و تاثیرگذاری طرح نهضت ملی مسکن در خانه دار کردن اقشار هدف و 
نیز با عنایت به استقبال مردم از این طرح، مهلت ثبت نام در سامانه مربوطه تا پایان آذرماه سال جاری تمدید شد.
https://saman.mrud. مدیرکل راه و شهرسازی خراسان رضوی افزود: متقاضیان می‌توانند با مراجعه به سامانه

ir نسبت به ثبت نام در این طرح ملی اقدام کنند. هد
مش

ی 
دار

هر
ی ش

ران
عم

ت 
ارا

عتب
ز ا

ر ا
شه

یه 
اش

 ح
هم

ش س
زای

اف

را 
ن 

سک
ی م

 مل
ت

هض
ح ن

طر
از 

د نی
ور

ی م
اض

 ار
ان

ست
ن ا

ارا
ند

رما
ف

ند
کن

ی 
رف

 مع
ی و

سای
شنا

خبرخبر



7
یکشنبه21آذر  1400/   سال سوم  /  ‌شماره 1093

Vol.3.No.1093 / December.12.2021

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ی
زش

ور

خبر

 سردار آزمون با لیون به توافق رسید
نشــریه اکیــپ فرانســه مدعی شــد کــه مهاجم 
ایرانــی تیــم فوتبال زنیــت ســن‌پترزبورگ به تیم 
لیــون ملحــق خواهد شــد.به گــزارش خبرگزاری 
تسنیم، نشــریه اکیپ فرانســه اعلام کرد که سردار 
آزمون و باشگاه لیون برای عقد قراردادی سه ساله به 
توافق رسیده‌اند.بر اساس گزارش این نشریه؛ باشگاه 
لیون در نظر دارد با پیشــنهاد 3 میلیون یورو، ســتاره 
ایرانی خط حمله تیم فوتبال زنیت را به خدمت بگیرد 

و با او قراردادی 4 ســال و نیمی ببندند.این توافق میان باشــگاه لیون و آزمون بوده و حالا 
باشگاه فرانسوی باید نظر باشگاه زنیت سن‌پترزبورگ که سردار اکنون در آن توپ می‌زند را 
جلب کند. اکیپ مدعی شده است که در صورت جلب شدن نظر باشگاه روسیه‌ای، سردار در 

پنجره زمستانی وارد لوشامپیونه خواهد شد.

مبلغ عجیب قرارداد یزدانی در لیگ کشتی
مبلغ قرارداد حســن یزدانی دارنــده مدال‌های طلای 
جهان و المپیک در ســازمان لیگ فدراسیون کشتی با 
رقمی ناچیز به ثبت رسیده است!به گزارش ایسنا، حسن 
یزدانی چهره شــاخص کشــتی ایران و جهان و دارنده 
مدال‌های طلای جهان و المپیک، سوم آذر قرارداد خود 
را برای حضور در مرحله نهایی لیگ کشــتی آزاد با تیم 
فولادین ذوب آمل در ســازمان لیگ فدراسیون کشتی 

امضاء کرد.
یزدانــی قراردادی را به مبلــغ ده میلیون تومان با تیم فولادین ذوب آمل در ســازمان لیگ 
فدراســیون کشتی به ثبت رساند اما مشخص نیســت آیا مبلغی را نیز خارج از رقم ثبت شده 
از مســئولان این تیم دریافت کرده یا صرفا بر اســاس ادعای مدیرعامل تیم فولادین ذوب 
برای کمک روحی به ســایر کشتی‌گیران حاضر شده با نماینده آمل قرارداد امضاء کند؟ادعای 
مدیرعامل تیم فولادین ذوب آمل مبنی بر اینکه »یزدانی برای حضور در این تیم کوچکترین 
مبلغی نگرفته است«، در شرایطی است که کشتی‌گیری مثل کامران قاسمپور که جایگاهی به 
مراتب پایین‌تر از حسن یزدانی دارد برای حضور در لیگ مبلغ ۴۰۰ میلیون تومان از مسئولان 
تیم صنایع مازندران دریافت کرد و با این وجود نیز به دلایل نامشخص حاضر نشد برای این 
تیــم در مرحله نهایی لیگ به میدان برود!در حالیکــه انتظار می‌رفت، یزدانی حداقل در یک 
مبارزه برابر آرتور نایفونوف روس دارنده مدال‌های برنز المپیک توکیو و برنز جهان ۲۰۲۱ در 
مرحله نهایی لیگ به میدان برود، وی حتی در مراسم وزن‌کشی نیز شرکت نکرد تا غیبت او 
در مســابقات قطعی شود.پس از این اتفاق، مدیرعامل تیم فولادین ذوب آمل در اظهارنظری 
با ابراز رضایت از این اقدام حسن یزدانی، گفت:« او گفت سفید امضا می‌کنم اما در کنار تیم 
بود و در تمرینات حضور داشــت و نکات فنی لازم را به کشــتی‌گیران می‌گفت. از او تشکر 
می‌کنم که به عنوان یک وزنه کنار تیم بود!«اظهارات مدیرعامل این تیم در شرایطی مطرح 
می شــود که بدون شــک حضور یزدانی در دیدار فینال می‌توانست کمک زیادی به این تیم 
در مصاف با صنایع مازندران کند تا شانس قهرمانی تیم آملی را افزایش دهد.جانشین یزدانی 
در وزن ۸۶ کیلوگــرم دیدار فینال، هادی وفایی‌پور بود که در یک مبارزه یک طرفه با نتیجه 
ســنگین ۱۱ بر صفر مقابل احمد بذری تن به شکســت داد تا با کسب این پیروزی، قهرمانی 

صنایع مازندران در لیگ قطعی شود.

 10 مشکل پرسپولیس برای ماموریت بزرگ؛

چرا چشم‌های 
یحیی 
نمی‌خندد؟

توقـف مقابل هـوادار در ادامه نتایج و نمایش‌هایی 
رقـم خورد کـه خوش‌بینی طرفداران پرسـپولیس 

به آینـده را تحت تاثیر قرار داده اسـت.
بـه گـزارش »ورزش سـه«، تیـم پرسـپولیس در 
مقابـل هوادار تهـران، تیم تازه لیگ‌برتری شـده، 
دو بـار عقـب افتـاد و به زحمـت روی 2 کرنر این 
گل‌هـا را جبران کرد تا در دقیقـه 90+2 از دومین 
باخـت فصـل فـرار کنـد. آن هـم در روزی کـه 
قرمزها یک نیمه درخشـان را پشـت سـر گذاشته 
بودنـد و در نهایت با 17 شـوت و چندین موقعیت 
زمیـن را تـرک کردند.بـا این نتیجه، پرسـپولیس 
پایین‌تـر از مـس رفسـنجان در رتبـه ششـم قرار 
گرفـت و ایـن در حالـی اسـت که فصل گذشـته 
در همیـن مقطـع با یک امتیاز کمتـر، در رتبه دوم 
جـدول جـای داشـت. بنابرایـن در بین هـواداران 
نگـران پرسـپولیس، امیـد هـم وجـود دارد امـا 
صـدای انتقـاد بیشـتر از هـر زمـان دیگـری بـه 
گوش می‌رسـد؛ انتقاداتی که شـاید خـرده‌ای هم 

به آن وارد نباشـد.
نکتـه مهـم این اسـت که یحیـی گل‌محمدی در 
کنفرانس‌هـای مطبوعاتی و همچنین گفتگوهای 
پذیـرای  مربـی  خصوصـی‌اش، همیشـه چهـره‌ 
انتقـادات را بـه نمایش گذاشـته و همین موضوع 
سـبب شـده تـا طرفـداران پرسـپولیس امیـدوار 
باشـند که او مشـکلات تیـم را شناسـایی کرده و 

راه حـل آنهـا را پیـدا کند.
1. نیمکت )اسـکواد( ضعیف: پرسـپولیس در حالی 
وارد فصـل جدیـد لیـگ برتـر ایـران شـد کـه در 
پنجـره تابسـتانی احمـد نوراللهـی )رضا اسـدی(، 
حسـین کنعانـی )علـی ابراهیمی و علـی نعمتی( 
و شـهریار مغانلـو )حامـد پاکدل( را از دسـت داد و 
باوجـود خرید چنـد بازیکن، با شـرایطی نامطلوب 
هفتـه  از 9  پـس  حـالا  شـد.  برتـر  لیـگ  وارد 
کاملا مشـخص شـده که فهرسـت پرسـپولیس 
ضعف‌هـای جـدی دارد و در پسـت دفـاع کناری، 
هافبـک دفاعی )مرکزی( و مهاجـم، کمبود مهره 

بـه وضوح دیـده می‌شـود. در بازی‌هایـی که تیم 
از حریـف عقـب افتـاده یا بـه دنبال تغییـر نتیجه 
در نیمـه دوم اسـت، بازیکنانی کـه بتوانند اثرگذار 
باشـند کمتر دیده می‌شـوند که بـرای تیم مدعی 
قهرمانی، این مشـکل سـاز خواهد شـد. خصوصا 
اینکـه حـالا بـا جدایـی بوژیـدار رادوشـویچ، این 
مشـکل در خـط دروازه هم احسـاس خواهد شـد.

2. مشـکل تاکتیکـی: کلمـه مشـترک در تمـام 
دربـاره  پرسـپولیس  کادرفنـی  مصاحبه‌هـای 
مسـائل تاکتیکـی، »بـازی فری فـرم و اسـتفاده 
از جناحین« اسـت. اما پرسـپولیس حداقـل در دو 
بـازی اخیـر خـود، نتوانسـته آنطـور که بایـد این 
شـیوه بازی را اسـتفاده کند. این تصور وجود دارد 
که حریفان سرخپوشـان با اطلاع از نوع حملات 
ایـن تیـم، می‌توانند جلوی پرسـپولیس بایسـتند. 
ایـن در حالـی اسـت که تاکتیـک آلترناتیـو برای 
بـاز کـردن دروازه در جریـان بـازی هـم هنـوز از 
سـوی یحیـی گل‌محمـدی ارائه نشـده کـه البته 
شـاید او در توجیـه ایـن ماجـرا، به مشـکل اولش 
اشـاره کند: کمبـود ابزار. اما ایـن توجیه در نهایت 

بـه کار او نخواهـد آمد.
3. دفـاع و دروازه متزلـزل: پرسـپولیس در ایـن 
فصل 10 گل خورده و تنها 4 کلین شـیت داشـته 
کـه یکـی در مقابـل اسـتقلال تاجیکسـتان بوده 
اسـت. قرمزهـای تهرانـی کـه سـه گل از الهلال 
خوردنـد تا پیش از بازی هـوادار هرگز در بازیهای 
داخلـی بیـش از یـک گل نخـورده بودنـد کـه 
ایـن رکـورد هـم از دسـت رفـت. دروازه‌بان‌هـای 
پرسـپولیس در فصـل جـاری عملکـرد مطمئنـی 
نداشـته‌اند و همیـن موضـوع در خـط دفاعی هم 
دیـده می‌شـود. دریافـت 7 گل در 9 بـازی لیـگ 
برتـر در حالـی رقم خـورده که پرسـپولیس برای 
قهرمانـی در لیـگ برتـر، گل خورده در بـازه 14-

17 داشـت امـا با این رونـد احتمـال دارد این بازه 
بسـیار بزرگتر شـود.

4. فقدان جانشـین احمد نوراللهی: شـماره هشت 

پرسـپولیس در حالـی از جمع قرمزها جدا شـد که 
روی 15 گل قرمزها در لیگ بیسـتم تاثیرگذاشـته 
بـود؛ یعنـی نقـش آفرینـی در حـدود یـک سـوم 
گل‌هـا. او بیشـترین شـوت را در بیـن هافبک‌هـا 
بـه نام خـود ثبـت کـرد و در عین حـال میانگین 
0.67 پـاس کلیـدی در هـر فصـل را هـم از خود 
بـه جـای گذاشـت. اما جانشـین احمـد نوراللهی؟ 
بـه نظـر می‌رسـد با جدایـی او هیچ‌کسـی جایش 
را در ترکیـب پرسـپولیس نگرفتـه. بازیکنـی کـه 
در انتقـال تـوپ از خـط دفاعـی بـه خـط حملـه 
موفـق عمـل کنـد، در حملات مشـارکت فعـال 
باشـد، موقعیت‌سـازی کنـد و در زمـان  داشـته 
لازم مثـل یـک مهاجـم به تـوپ ضربه بزنـد. آیا 
چنیـن بازیکنـی را در لایـن آپ پرسـپولیس پیدا 

می‌کنیـد؟
پرسـپولیس  نگران‌کننـده خـط حملـه:  آمـار   .5
در فصـل جـاری بـا 11 گل زده در بیـن بهتریـن 
خطـوط حملـه لیـگ جـای دارد امـا این بـه هیچ 
وجـه سرپوشـی روی ضعـف عجیـب خـط حمله 
سرخپوشـان نمی‌گـذارد. شـاگردان گل‌محمـدی 
ایـن فصـل 96 شـوت زده‌انـد کـه 32 )%33.3( 
در چارچـوب بـوده و در ایـن بیـن 11 )%11.1( 
تعـداد  شـاید  اگرچـه  اسـت؛  شـده  دروازه  وارد 
شـوت بازیکنـان پرسـپولیس در حد اسـتانداردی 
باشـد امـا آنهـا بایـد روی دقـت و نـرخ تبدیل به 
گل پیشـرفت کننـد. از طـرف دیگـر مهاجمـان 
پرسـپولیس در ایـن فصـل شـش گل زده‌انـد و 
حـدودا نیمـی از گل‌هـا بـا ضربه عناصـر میانی و 

دفاعـی وارد دروازه حریـف شـده اسـت.
متوالـی:  و  پـرگل  بـزرگ،  بـرد  در  نـاکام   .6
پرسـپولیس در ایـن فصـل حداکثر 2 بـرد متوالی 
داشـته و ایـن در حالـی اسـت کـه اگـر قرمزهـا 
را  آلومینیـوم  و  مـس  گل‌گهـر،  می‌توانسـتند 
شکسـت دهند، حـالا با 5 برد متوالی صدرنشـین 
جـدول بودنـد که این اتفـاق رخ نـداد. این بار هم 
اسـتقلال و هـوادار، نوار پیروزی‌های پرسـپولیس 

را در تهـران پـاره کردنـد. علاوه بر ایـن، قرمزها 
در فصـل جـاری فقـط برابـر فـولاد بـردی بـا 
تفاضـل بهتـر از یـک گل بـه دسـت آوردنـد و 
حتـی مقابل صنعـت نفت و نفت مسجدسـلیمان 
انتهـای جدولـی هـم بـه نتیجـه‌ای بهتـر از 0-1 
هـواداران  کـه  اسـت  حالـی  در  ایـن  نرسـیدند. 
پرسـپولیس  کـه  هسـتند  نگـران  پرسـپولیس 
همانطـور کـه اسـتقلال، آلومینیـوم و گل‌گهـر را 
بـه عنـوان تیمهای بـالای جدولی شکسـت نداد، 
سـپاهان را هـم نتوانـد از پیـش رو بـردارد که در 
ایـن صـورت حداقـل باید بـا قهرمانـی نیم فصل 

وداع کنـد.
7. احتیـاط در نمایـش هجومـی: آیـا پرسـپولیس 
ایـن  روی  شـاید  دارد؟  محتاطانـه  نمایش‌هـای 
موضـوع اتفـاق نظـر نباشـد امـا حداقـل در بازی 
دربـی چنیـن چیزی مشـاهده شـد. اینکـه گویی 
پرسـپولیس با تمام توان حملـه نمی‌کرد و تلاش 
داشـت تا از چیزی بیش از آنکه سـزاوارش اسـت، 
دفـاع کنـد. شـاید در ادامـه با شـش بـرد متوالی 
تـا نیـم فصل، یحیـی گل‌محمدی ثابـت کند که 
یـک امتیـاز دربی، قابـل دفاع و ارزشـمند بوده اما 
حداقـل الان او در ایـن بـاره نمی‌توانـد خیلی‌هـا 
را اقنـاع کنـد. اسـتفاده همیشـگی از دو هافبـک 
دفاعـی با مشـخصه‌های تدافعی، یکـی از دلایل 
شـکلی اسـت کـه منتقـدان بـرای توضیـح ایـن 

احتیـاط ارائـه می‌کنند.
8. مصدومیـت: پرسـپولیس در ایـن فصل حداقل 
6 بازیکـن مصـدوم داشـته و حتـی بـرای بـازی 
اختیـار  در  را  خـود  بازیکـن  دو  نیـز  شـهرآورد 
نداشـت. مهدی ترابی، کمال کامیابی‌نیا، احسـان 
پهلـوان، سـیدجلال حسـینی، سـیامک نعمتی و 
امیـد عالیشـاه پنج مصدوم شـاخص پرسـپولیس 
ایـن علـی شـجاعی بـه  بوده‌انـد و علاوه بـر 
همـراه مهـدی مهدیخانـی مـدت زیـادی را بـه 
دلیـل آسـیب دیدگـی از دسـت دادنـد و در اختیار 
کادرفنـی نبودند.9. وابسـتگی شـدید بـه آمادگی 

ترابـی: وینگـر شـماره 9 به همـراه وحیـد امیری 
بهتریـن بازیکـن پرسـپولیس در یکـی دو سـال 
اخیـر بوده‌انـد امـا ترابی نقـش پررنگ‌تـری را در 
گلزنـی و گلسـازی ایفا کرده اسـت. امـا او در این 
فصـل جاری نتوانسـته فرم ایده آل خود را نشـان 
دهـد و همیـن موضـوع نمایـش پرسـپولیس را 
هـم تحت تاثیـر قـرار داده اسـت. در همین بازی 
هـوادار، قرمزهـا دو نیمـه متفـاوت داشـتند؛ یکی 
بـا حضور ترابـی که سرشـار از طـراوت، موقعیت 
گل و سـرعت در حملـه بـود و دیگـری بـا رکورد 

ادامـه‌دار در خـط حمله.
10. سـایر عوامـل: اگرچه این بخش فنی نیسـت 
امـا می‌تـوان گفـت کـه داوری، مشـکلات مالی، 
شکسـت در لیـگ قهرمانان آسـیا، عـدم انتخاب 
نتایـج  در  تماشـاگر  بـدون  بـازی  و  مدیرعامـل 
پرسـپولیس تاثیرگـذار بـوده اسـت. البتـه دربـاره 
داوری بایـد گفت که پرسـپولیس در بازی صنعت 
نفـت از داوری متضـرر شـد و در عیـن حـال بـه 

سـه امتیاز رسـید.
ایـن  بـا  چگونـه  گل‌محمـدی  یحیـی  اینکـه 
مشـکلات دسـت و پنجـه نـرم خواهـد کـرد و 
چـه برنامـه‌ای بـرای عبـور از آنهـا دارد، پرسـش 
بسـیار مهمـی اسـت. باید توجـه کرد کـه اگرچه 
مسـئولیت فنی تیـم و نتایج پایـان فصل برعهده 
کادرفنی و در راس آنها سـرمربی اسـت اما نفرات 
دیگـری هـم در ایـن مشـکلات نقـش دارنـد و 
برخـی از مـوارد در خارج از کنتـرل کادرفنی بوده 
اسـت.به طـور مثـال اینکـه اسـکواد پرسـپولیس 
نسـبت بـه فصـول گذشـته ضعیف‌تـر شـده، بـه 
دلیـل عملکـرد ضعیف جعفـر سـمیعی و ابراهیم 
شـکوری در نقـل و انتقالات و مدیـران قبلی هم 
بـوده. ولـی بـه هـر حـال ایـن نفـرات رفته‌انـد و 
حـالا یحیـی گل‌محمـدی، کادر مدیریتـی فعلی، 
دسـتیارانش و بازیکنـان در تیـم مانده‌اند و وظیفه 
دارنـد کـه راه حـل خـروج از این موقعیـت را پیدا 

. کنند

سند رسمی   فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع  511/1هیات 
)م.الف774(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانون تعییـن تکلیف 
وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20 املاک متقاضیانی 
کـه در هیـات موضـوع مـاده یک قانـون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور مورد رسـیدگی 
و تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض انـان محـرز و رای لازم صـادر گردیـده اسـت جهـت اطلاع 
عمـوم به شـرح ذیـل اگهی می گـردد. املاک متقاضایان واقـع در حوزه ثبتی نیشـابور بخش 
12 پلاک 51 اصلـی 1- 30 فرعـی خانـم فاطمـه ریونـدی فرزنـد محمـد علـی  نسـبت بـه 
ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 206/86 مترمربـع واقع در اراضی کریـم آبادخریداری 
از مالـک رسـمی اقـای عبدالـه اسـدیان برابـر رای شـماره 140060306005006766.و  2- 
30 فرعـی خانـم فاطمـه ریونـدی  فرزنـد محمدعلـی نسـبت بـه ششـدانگ یکباب سـاختمان 
بـه مسـاحت 218/63 مترمربـع واقـع در اراضـی کریـم آبـاد خریـداری از مالـک رسـمی اقای 
عبدالـه اسـدیان  برابر رای شـماره 140060306005006767.لذا بموجب مـاده 3 قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامه مربوطه 
ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در 
شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تا دو مـاه اعتراض خود را بـه اداره ثبت محل 
وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معتـرض باید ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم 
دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول به 
ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یا 
معتـرض گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل رذا ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت 
بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صـدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه 
نیسـت بدیهـی اسـت برابـر مـاده 13 ائیـن نامه مذکـور در مـورد قسـمتی از املاکـی که قبلا 
اظهارنامـه ثبتـی پذیرفتـه نشـده واحـد ثبتـی بـا رای هیـات پـس از تنظیـم اظهارنامـه حاوی 
تحدیـد حـدود مراتـب را در اولیـن اگهـی نوبتـی و تحدیـد حدود بصـورت همزمان بـه اطلاع 
عمـوم مـی رسـاند و نسـبت بـه املاک در جریـان و فاقـد سـابقه تحدیـد حـدود واحـد ثبتی 
اگهـی تحدیـد حـدود را بصـورت اختصاصی منتشـر مـی نمایـد./ص . تاریخ انتشـار نوبت اول: 

1400/09/06-تاریخ انتشـار نوبـت دوم:21 /1400/09
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/2هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)م.
الف768(  

ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون  نامـه  آئیـن   13 ومـاده  قانـون   3 مـاده  موضـوع  آگهـی 
تکلیـف  تعییـن  وقانـون  دسـتورمواد1و3  بـه  نظـر  رسـمی  سـند  فاقـد  وسـاختمانهای  اراضـی  و 
وضعیـت اراضـی وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20 و1- برابـر رای شـماره 
140060306005006658 مـورخ 1400/08/30 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر 
در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقای امیـن انتظـاری  فرزند محمود   نسـبت 
بـه ششـدانگ یکبـاب محوطه مشـتمل بـر بنا  بـه مسـاحت 203/35 متر مربـع از پلاک شـماره 258 
فرعـی   از 234 اصلـی  واقـع در اراضـی حدیـره بخـش 2 حوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از محل 
مالکیـت مشـاعی متقاضـی  محـرز گردیـده اسـت. 2- برابـر رای شـماره 140060306005005152 
مـورخ 1400/06/29 و رای اصلاحـی شـماره 140060306005006395 مورخ 1400/8/22 هیات اول 
موضـوع مـاده یـک قانون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانه و بلامعـارض آقای 
مجتبـی نظـام دوسـت  فرزنـد علی   نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان به مسـاحت 252/50 متر 
مربـع از پلاک شـماره 235 اصلـی واقـع در اراضـی زینـل بیـک   بخش 2 حـوزه ثبت ملک نیشـابور 
خریـداری از محـل سـهم الارث عـزت زراعتی از مورث صـادق زراعتی محرز گردیده اسـت . 3- برابر 
رای شـماره 140060306005006769 مـورخ 1400/09/01 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون 
مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانه و بلامعارض آقـای رضا بتوئـی   فرزند عبداله  
نسـبت بـه ششـدانگ یکباب سـاختمان  بـه مسـاحت 112/92 متر مربـع از پلاک شـماره 140 فرعی   
از  52 اصلـی  واقـع در اراضـی زیـن آبـاد بخـش 12 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک 
رسـمی آقـای غلامعلـی حلیمی  محرز گردیده اسـت. 4- برابر رای شـماره 140060306005006768 
مـورخ 1400/09/01 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور 
تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقـای امیـن نظـری فرد   فرزند حسـین   نسـبت به ششـدانگ یکباب 
سـاختمان  بـه مسـاحت 211/75 متـر مربع از پلاک شـماره 386 فرعی   از 13 اصلـی  واقع در اراضی 
گـذر شـوری  بخـش 12 حوزه ثبـت ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی آقای حسـین نظری فرد 
فرزنـد مرادعلـی  محـرز گردیـده اسـت. لذا بموجب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آئین نامـه مربوطه ایـن آگهی در دو نوبت بـه فاصله 15 
روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصاق 
تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار 
اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را بـه اداره ثبت محل 
وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد . معترض بایـد ظرف مدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض 

مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی تقدیـم دادخواسـت را به اداره 
ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات ثبـت موکول به ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت 
و در صورتـی کـه اعتـراض درمهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا معتـرض گواهـی تقدیم دادخوسـت به 
دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند مالکیت می نماید و صدور سـند 
مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت ./ ص.تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1400/09/06-تاریخ 

انتشـار نوبت دوم:21 /1400/09
علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

511/3هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)م.
الف772(  

ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون  نامـه  آئیـن   13 ومـاده  قانـون   3 مـاده  موضـوع  آگهـی 
تکلیـف  تعییـن  وقانـون  دسـتورمواد1و3  بـه  نظـر  رسـمی  سـند  فاقـد  وسـاختمانهای  اراضـی  و 
وضعیـت اراضـی وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20 و1- برابـر رای شـماره 
140060306005006765 مـورخ 1400/09/01 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر 
در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض خانـم ناهید رادنـژاد فرزند علیرضا   نسـبت به 
ششـدانگ یکباب سـاختمان  به مسـاحت 100/55 متر مربع از پلاک شـماره 30 فرعی   از 15 اصلی  
واقـع در اراضـی فـاروب رمـان بخـش 5 حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از مالکین رسـمی محمد 
دهنـوی و رمضانعلـی شـوری محـرز گردیـده اسـت 2- برابـر رای شـماره 140060306005006764 
مـورخ 1400/09/01 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور 
تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقـای محمـد قدمیـاری   فرزند حسـین   نسـبت به ششـدانگ یکباب 
مغـازه  بـه مسـاحت 32/45 متـر مربع از پلاک شـماره 235 اصلـی  واقع در اراضی زینـل بیک  بخش 
2 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی خانـم پـری قوامـی فرزنـد مرتضـی محـرز 
گردیـده اسـت . 3- برابـر رای شـماره 139860306005002473 مـورخ 1398/05/03 هیـات اول 
موضـوع مـاده یـک قانون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانه و بلامعـارض آقای 
علی عبادی نسـب فرزند عباسـعلی  نسـبت به ششـدانگ یکباب سـاختمان  به مسـاحت 109/20 متر 
مربـع از پلاک شـماره 81 فرعـی   از 37 اصلـی  واقع در اراضی کوشـک  بخش 12 حـوزه ثبت ملک 
نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقـای محمد اسـماعیل کاشـفیان  محـرز گردیده اسـت  4- برابر 
رای شـماره 140060306005006776و140060306005006777  مـورخ 1400/09/02 هیـات اول 
موضـوع مـاده یـک قانون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانه و بلامعـارض آقایان 
1(محمـد علـی نجفـی فرزنـد محمد صـادق و 2( محمد علـی انتظـاری فرزند غلامرضـا، متقاضی اول 
نسـبت بـه سـه دانـگ و سـه چهـارم دانگ مشـاع و متقاضـی دوم نسـبت بـه دو دانگ و یـک چهارم 
دانـگ مشـاع از ششـدانگ  یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 301/5 متـر مربـع از پلاک شـماره 17 
فرعـی   از 16 اصلـی  واقـع در اراضـی گذر شـفیع آباد   بخـش 12 حوزه ثبت ملک نیشـابور خریداری 
از مالکیـن رسـمی آقـای حسـین مجتبـی مقـدم و خانـم عصمـت ضعیفـان  محـرز گردیـده اسـت لذا 
بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 
13 آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی 
کثیرالانتشـار در شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع به 
آرای اعلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ 
الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخذ نمایند 
. معتـرض بایـد ظـرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت به دادگاه 
عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این 
صـورت اقدامـات ثبـت موکـول به ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض درمهلت 
قانونـی واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهـی تقدیـم دادخوسـت بـه دادگاه عمومی محـل را ارائـه نکند 
اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر 
به دادگاه نیسـت ./ ص.تاریخ انتشـار نوبت اول: 1400/09/06-تاریخ انتشـار نوبت دوم:21 /1400/09

علی امینی- رئیس ثبت اسناد و املاک نیشابور

فاقد سند رسمی   اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  511/4هیات موضوع 
)9/55(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر به دسـتور مـواد 1 و 3 و قانون تعییـن تکلیف وضعیـت اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20 املاک متقاضیانـی که در هیـات موضوع ماده 
یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتی نیشـابور مـورد رسـیدگی و تصرفـات مالکانـه و بلامعارض 
انـان محـرز و رای لازم صـادر گردیـده اسـت جهـت اطلاع عمـوم بـه شـرح ذیـل اگهی مـی گردد. 
املاک متقاضایـان واقـع در حـوزه ثبتـی نیشـابور بخـش 12 پلاک 41 اصلـی 1( 50 فرعـی اقـای 
اسـماعیل عارفخانـی فرزنـد ابراهیـم  نسـبت بـه ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 113/21 
مترمربـع واقـع در اراضـی کاظـم آبـاد  خریـداری از مالـک رسـمی اقـای عبدالـه سـعیدی  برابـر رای 
شـماره 140060306005007299. 2( 70 فرعـی آقـای علـی عارفخانـی  فرزنـد ابراهیـم نسـبت بـه 
ششـدانگ یکبـاب سـاختمان به مسـاحت 115 مترمربـع واقع در اراضـی کاظم آباد خریـداری از مالک 
رسـمی بـی بـی آغا حسـینی  برابـر رای شـماره 140060306005007311.لـذا بموجب مـاده 3 قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین نامـه مربوطه 

ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق این روزنامه و محلی کثیرالانتشـار در شـهرها و در 
روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم 
و رسـید اخـذ نماینـد معتـرض بایـد ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل نماید و گواهـی تقدیم دادخواسـت را به اداره ثبـت محل تحویل 
دهـد کـه در ایـن صـورت اقدامـات ثبت موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی ک 
اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانع 
از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نیسـت بدیهی اسـت برابر مـاده 13 ائین نامـه مذکور در مورد قسـمتی از 
املاکـی کـه قبلا اظهارنامـه ثبتی پذیرفته نشـده واحـد ثبتی بـا رای هیات پـس از تنظیـم اظهارنامه 
حـاوی تحدیـد حـدود مراتـب را در اولیـن اگهـی نوبتـی و تحدیـد حـدود بصـورت همزمان بـه اطلاع 
عمـوم مـی رسـاند و نسـبت به املاک در جریان و فاقد سـابقه تحدید حـدود واحد ثبتـی اگهی تحدید 
حـدود را بصـورت اختصاصـی منتشـر می نمایـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول 1400/09/21 تاریخ انتشـار 

نوبـت دوم 1400/10/06   م الـف 848
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

فاقد سند رسمی   اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  511/5هیات موضوع 
)9/45(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر به دسـتور مـواد 1 و 3 و قانون تعییـن تکلیف وضعیـت اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شـماره 140060306005007375 
مـورخ 1400/09/16 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور 
تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض خانـم فاطمـه سـلمانی  فرزنـد محمدحسـین   نسـبت بـه ششـدانگ 
یکبـاب سـاختمان   بـه مسـاحت 292/34  متـر مربـع از پلاک شـماره 1116 فرعـی  از 235  اصلـی  
واقـع در اراضـی زینـل بیـک   بخش 2 حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از محل مالکیت مشـاعی   
محـرز گردیـده اسـت..لذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین نامـه مربوطه این اگهـی در دونوبت به فاصلـه 15 روز از طریق این 
روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل تا دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معتـرض باید ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد که در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول به 
ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نگـردد یا معترض 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار 

نوبـت اول 1400/09/21 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1400/10/06   م الـف 845
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

فاقد سند رسمی   اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  511/6هیات موضوع 
)9/46(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر به دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20 و برابـر رای شـماره 140060306005007
353و140060306005007354 مـورخ 1400/09/16 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقـای علـی اصغـر محمـدی فرزنـد 
عیسـی و خانـم معصومـه هراتـی فرزند برات هرکدام نسـبت به سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب 
سـاختمان   بـه مسـاحت 85/47  متـر مربـع از پلاک شـماره 229 اصلـی  واقـع در اراضـی بیـرم آباد   
بخـش 2 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقـای علی اصغـر رشـیدی راد محرز 
گردیـده اسـت..لذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضـی و سـاختمانهای فاقد 
سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق این 
روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل تا دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معتـرض باید ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد که در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول به 
ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نگـردد یا معترض 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار 

نوبـت اول 1400/09/21 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1400/10/06   م الـف 846
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

فاقد سند رسمی   ثبتی اراضی و ساختمانهای  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  511/7هیات موضوع 
)9/47(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و 

سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر به دسـتور مـواد 1 و 3 و قانون تعییـن تکلیف وضعیـت اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شـماره 140060306005007344 
مـورخ 1400/09/15 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور 
تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض خانم الهام مقری  فرزند علی  نسـبت به  ششـدانگ یکباب سـاختمان   
بـه مسـاحت 81/35  متـر مربـع از پلاک شـماره 650 فرعـی از 3  اصلـی  واقـع در اراضـی گـذر ده 
جیلوگـر  بخـش 12 حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریداری از مالک رسـمی آقای محمد بابائـی پور فرزند 
علـی اکبـر  محـرز گردیـده اسـت..لذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیف وضعیـت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و ماده 13 ائیـن نامه مربوطه ایـن اگهی در دونوبت بـه فاصله 15 روز 
از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریخ الصـاق در محل تا دو 
مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معتـرض باید ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نماید 
و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامـات ثبت 
موکـول بـه ارائـه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلت قانونـی واصل نگردد 
یـا معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل رذا ارائه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت . تاریخ 

انتشـار نوبـت اول 1400/09/21 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1400/10/06   م الف 847
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

فاقد سند رسمی   اراضی و ساختمانهای  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  511/8هیات موضوع 
)9/48(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر به دسـتور مـواد 1 و 3 و قانون تعییـن تکلیف وضعیـت اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شـماره 140060306005007365 
و 140060306005007366  مـورخ 1400/09/16 هیـات اول موضـوع ماده یک قانون مذکور مسـتقر 
در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفات مالکانه و بلامعارض آقای حسـین اصغر کوهسـتانی فـر  فرزند عبداله 
و خانـم حمیـده قاسـمی فرزنـد عباسـعلی  هرکـدام  نسـبت به  سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب 
سـاختمان   بـه مسـاحت 128/60 متـر مربـع از پلاک شـماره 106 فرعـی از 107  اصلـی  واقـع در 
اراضـی زهـد  بخـش 12 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی ورثـه قاسـم نعلبندان 
محـرز گردیـده اسـت..لذا بموجـب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائین نامـه مربوطه این اگهـی در دونوبت به فاصلـه 15 روز از طریق این 
روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل تا دو مـاه اعتراض 
خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معتـرض باید ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد که در ایـن صـورت اقدامات ثبـت موکول به 
ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نگـردد یا معترض 
گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکند اداره ثبـت مبادرت به صدور سـند 
مالکیـت مـی نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار 

نوبـت اول 1400/09/21 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1400/10/06   م الف 850
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

فاقد سند رسمی   و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  511/9هیات موضوع 
)9/49(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر به دسـتور مـواد 1 و 3 و قانون تعییـن تکلیف وضعیـت اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/09/20 و برابر رای شـماره 140060306005007292 
و 140060306005007293  مـورخ 1400/09/15 هیـات اول موضـوع ماده یک قانون مذکور مسـتقر 
در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفات مالکانـه و بلامعارض آقای سـید علی اکبر کاهانی  فرزند سـیدعباس 
و خانـم فاطمـه بیگـم کاهانـی  فرزنـد سـیدمحمد علـی   هرکـدام  نسـبت بـه  سـه دانـگ مشـاع از 
ششـدانگ یکباب سـاختمان   به مسـاحت 158/38  متر مربع از پلاک شـماره 30 فرعی از 15  اصلی  
واقـع در اراضـی فـاروب رمـان   بخـش 5 حـوزه ثبـت ملک نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی آقای 
حبیـب الـه برجـی  محرز گردیده اسـت..لذا بموجـب ماده 3 قانـون تعیین تکلیف وضعیـت ثبتی اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطه این اگهـی در دونوبت بـه فاصله 15 
روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محل 
تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معتـرض باید 
ظـرف مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد کـه در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونی واصل 
نگـردد یـا معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل رذا ارائـه نکنـد اداره ثبـت 
مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت می نمایـد و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه 
نیسـت . تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1400/09/21 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1400/10/06   م الف 851

علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

فریدون عباسی: اگر مازوت نسوزانیم کشور به خاموشی فرو 
می رود

عضو کمیســیون انرژی مجلس مصرف روزانــه ۳۳ میلیون لیتر 
مازوت در نیروگاه‌های کشور را تائید و آن را اجباری برای جلوگیری 
از کمبود گاز و قطعی برق می‌داند. فریدون عباسی عضو کمیسیون 
انرژی مجلس شــورای اســامی درباره خبر منتشرشده مبنی بر 
مازوت ســوزی در نیروگاه‌های کشور اظهار کرد که مازوت‌سوزی 
مســئله‌ای اســت که در ســال‌های قبل هم با آن رو به رو بوده 
ایم، بیژن زنگنه وزیر ســابق نفت هــم در همین زمینه معتقد بود 
که وزارت نیرو باید فیلترینگ گوگردزدایی را اعِمال کند. عباســی 
معتقد است که وزارت نیرو هم اقتدار لازم برای اعمال مدیریت بر 
روی نیروگاه‌ها را در اختیار نداشــت، زیرا خیلی از نیروگاه‌ها واگذار 
و خصوصی شــدند و به همین دلیل وزارتخانه مرتبط نقش تنظیم 
کنندگی لازم را در اختیار ندشــت.»مازوت باید سوزانده شود« این 
را عباسی می‌گوید و دلیل آن را اینگونه تشریح می‌کند که در حال 
حاضر اگر بخواهیم رشــد صنعتی و اشــتغال داشته باشیم به برق 
نیــاز داریم، وقتی هم که گاز نداریم به نیروگاه‌ها بدهیم مجبوریم 
سوخت مایع مصرف کنیم و مثل خیلی از کشور‌های دیگر مازوت 
می‌ســوزانیم، ولی گوگرد مازوت بایــد پایین آورده و در نیروگاه‌ها 
فیلتر گذاشته شود. عباســی گفت: چون دولت به این وظیفه خود 
عمــل نکرده مردم باید پــای کار بیایند و مصــرف خود را پایین 
بیاورند. این مسئله عزم ملی می‌خواهد تا دولت فرصت پیدا کند در 
دو سال آینده این مشکل را حل کند. در حال حاضر مجبور هستیم 
مازوت بسوزانیم و آلودگی آن را هم تحمل کنیم. برای جلوگیری 
از خاموشی در ادارات، صنایع و بیمارستان‌ها نیاز به برق داریم؛ اگر 

مازوت نسوزانیم کشور به خاموشی فرو می‌رود.

استرداد میرزاعلی واعظ‌زاده، ساواکی سابق از کانادا به ایران
اداره مهاجرت کانادا یک عضو ســاواک به نام میرزاعلی واعظ‌زاده 
را به ایران مسترد کرد. طبق حکم دادگاه فدرال کانادا که در سال 
۲۰۱۷ صادر شــده، واعظ زاده تا ســال ۱۹۷۰ با ساواک همکاری 
داشته و تایید کرده که در حالی هشت‌هزار نفر را به این سازمان لو 
داده بود که می‌دانست آن‌ها با خطر شکنجه و اعدام مواجه هستند.

سخنگوی سابق تربیت بدنی: علی دایی با دستور احمدی‌نژاد 
اخراج شد

سخنگوی سابق سازمان تربیت بدنی به صورت رسمی اعلام کرد 
که برکناری علی دایی از سرمربیگری تیم ملی ایران در فروردین 
۱۳۸۸ و بعد از باخت به عربســتان با دستور نهاد ریاست جمهوری 
بوده اســت. امروز شنبه محمد آخوندی که در آن زمان سخنگوی 
سازمان تربیت بدنی بود به صورت رسمی درباره اخراج علی دایی 
افشــاگری و آن را تصمیم نهاد ریاست جمهوری و شخص رئیس 
جمهور )محمود احمدی نژاد( عنوان کرد. آخوندی در این خصوص 

گفت: این تصمیم در نهاد ریاســت جمهوری گرفته و اعلام شد. با 
من تماس گرفتند که خبر را اعلام کنم اما گفتم مسئولیتش با افراد 
دیگر و فدراسیون فوتبال است. وی افزود: ما از اعلام خبر برکناری 

دایی در سازمان تربیت بدنی امتناع کردیم.

به نظر عبدالملکی درمورد کاهش قیمت دلار از طریق تزریق 
۳۰۰ میلیون دلار، اعتقادی ندارم

هرداد گودرزوند، عضو کمیسیون برنامه و بودجه درباره نظر حجت 
عبدالمالکــی وزیر تعــاون، کار و رفاه اجتماعــی مبنی بر اینکه با 
تزریق 300 میلیون دلار می‌توان دلار را به 15 هزار تومان رساند، 
گفت: »این سوال را باید از خودشان پرسید، من که چنین اعتقادی 
نــدارم. حتما با ورود ارز به کشــور این اتفــاق می‌افتد. در بخش 
خصوصی، ســرمایه‌گذاری در بخش گردشــگری، فروش نفت و 
صادرات کالا‌های غیر نفتی می‌تــوان تعادلات بازار را به صورت 
پایدار حفظ کرد. شــاید به صورت مسکن بشود یک مبلغ ارزی را 
به بازار تزریق کرد و قیمت را پایین آورد ولی پایدار نیســت. زمانی 

پایدار است که عرضه و تقاضا در بازار تعیین‌کننده باشد.«

کنایه روزنامه جمهوری اسلامی به اظهارات صدیقی درباره 
مذاکرات

روزنامه جمهوری اســامی نوشــت:از یاد می‌بریــم آنچه برخی 
خیره‌ســرانه نوشــتند. به یاد می‌آوریم که حضرات مراجع، جناب 
وزیر خارجه را به تعامل و رفتار تعاملی با کشــورها دعوت کردند. 
دلیلــش را هم چنان که در بیان حضرت آیت‌الله صافی گلپایگانی 
می‌خوانیم؛ »رفع مشکلات و رضایت و خرسندی مردم« دانستند. 
بــرای این هم باید از همه ظرفیت‌ها بهره گرفت. تعامل و مذاکره 
هم ازجمله کارآمدترین این ظرفیت‌هاست.ما اهل منطق هستیم و 
هیچ صاحب منطقی از مذاکره روی برنمی تابد. بی‌منطقانند که زیر 
میز می‌زنند چنان که در رفتار ترامپ دیدیم. ما آداب بین‌المللی را 
میدانیم و چنان که این »مرجعِ مفسر«، می‌گویند« ادب بین‌المللی 
را رعایت می‌کنیم، دســت هم می‌دهیم«. ولی یک »اما« هم دارد 
این دســت دادن که نشان هوشیاری مؤمنانه است؛ »پس از دست 
دادن انگشــتان خود را هم می‌شــماریم!« یعنی مراقب همه چیز 
هستیم. بازی را به هم نمی‌زنیم اما بازی هم نمی‌خوریم. امیدواریم 
هم خبرهای خوب بشنویم از مذاکرات و هم شاهد تکریم و تعظیمِ 
شــأن مرجعیت باشــیم در میان قلم‌داران و صاحبان تریبون. یک 
امیدواری دیگر -هرچند محال می‌نماید- ؛ برخی آقایان، اگر بیان 
منصف و سخن منطقی ندارند، به سکوتی درست به آرامش مردم 
احترام بگذارند. از بیان ســخنانی چنین که مذاکره گذشــته برد-
باخت بود و امروز در این دولت مذاکره برد-برد اســت. مردم همه 
چیــز را می‌دانند. خود این افراد هم اگر دقــت کنند که ترامپ از 
برجــام خارج شــد، خواهند فهمید. اگر برد باخت باشــد، ما برنده 
شدیم که آمریکا زیر میز زد والا برنده که از بازی خارج نمی‌شود.

قاچاق خاک »جوسازی« است
علی مراد اکبری، معاون آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی با بیان 
اینکه درباره قاچاق خاک جوسازی می شود، گفت: در حوزه خاک 
با چالش های بزرگی مواجه هســتیم که هیچ توجهی به آنها نمی 
شود و عده ای به حاشیه ها چسبیده اند. وی ادامه داد: وزارت جهاد 
کشاورزی تاکنون حتی برای خروج یک کیلوگرم خاک کشاورزی 
نیز مجوز صادر نکرده و موردی نیز درباره قاچاق آن گزارش نشده 
بنابراین احتمال می‌دهیم عده‌ای در این زمینه جوسازی می‌کنند.

در مورد نمازی که در جلسه خوانده شد...
مصطفی داننده: این روزها نماز خواندن »مهدی ســعادتی« عضو 
کمیسیون امنیت ملی مجلس حســابی سروصدا کرده است. ابتدا 
عکس‌هایی از نماز خواندن او در جلســه با وزیر خارجه حاشیه ساز 
شــد و بعد فیلمی از نماینده بابل منتشر شد که بعد اقامه اذان در 
حین برگزاری جلســه شروع به نماز خواندن کرد.در مورد این نماز 
حرف‌های زیادی زده شــده است و نمی‌خواهم در این نوشتار آنها 
را تکرار کنم یا رفتار نماینده را قضاوت کنم. من دنبال یک سوال 
ســاده هستم؛ آقای سعادتی چند نفر بعد از دیدن نماز خواندن شما 

در جلسات ترغیب به اقامه نماز اول وقت شدند؟
اجازه بدهید از همان جلســات شــروع کنیم تــا کم کم به جواب 
برســیم. نماز شــما اکر دیگران را تحت تاثیر قــرار می‌داد، حتما 
باقی اعضا هم آســتین‌ها را بالا می‌زدند و به تأسی از شما به نماز 
می‌ایستادند. در فیلم منتشر شده که همه منتظر بودند تا نماز شما 
تمام شود. در جلســه وزیر خارجه هم که مباحث برقرار بود.نتیجه 
اینکه نماز شما در همان جلساتی که حضور داشتید تاثیری نداشته 
چه برســد به مردمی که در شبکه‌های اجتماعی آن را دیدند.بیایید 
حالا چرخــی در فضای مجازی و مردم بزنیــم. من یکی حداقل 
جمله‌ای مثبت در دفاع از رفتار شــما ندیدم. نه آنهایی که هم فکر 
شــما هستند و نه کسانی که فرسنگ‌ها با جناب‌تان فاصله فکری 
دارند، از حرکت شما برداشــت مثبتی نداشتند و حتی متفق القول 

گفتند که این کار »ریا« است و لاغیر.
خیلی‌ها یاد حکایت مشــهور ســعدی افتادند که »ناخوش آوازی 
به بانــگ بلند قرآن همی‌خواند. صاحبدلی بر او بگذشــت. گفت: 
تو را مشــاهره چند اســت؟ گفت: هیچ. گفت: پــس این زحمت 
خود چندیــن چرا همی‌دهی؟ گفت: از بهر خــدا می‌خوانم. گفت: 
از بهــر خدا مخوان: گر تو قرآن بر ایــن نمط خوانی/ ببری رونق 
مسلمانی«برخی حتی از این نماینده پرسیدند کدام از یک بزرگان 
دین در جلســات خود با دیگران چنین رفتاری داشتند؟ کدام یک 

از آنها در حالی که مردم منتظرشان بودند به نماز می‌ایستادند؟

یا خیلی‌ها از خود پرسیدند که اگر کسی مقید به خواندن نماز است، 
چرا به نماز خانه نمی‌رود؟ یا چرا جلســات را بــه گونه‌ای تنظیم 
نمی‌کند که به اذان نخورد؟همه این واکنش‌ها نشــان می‌دهد که 
این سبک نماز خواندن، هیچ کمکی به نماز نکرده و بیشتر مردم را 
به قضاوت وا داشته است.بهتر است کسانی که ردای مسئولیت به 
تن دارند تلاش کنند تا ریاکاری را از کشور دور کنند و اجازه ندهند 

این رذیلت اخلاقی مثل قارچ میان مردمان رشد کند.

غرضی : هضم لقمه بزرگ یکدست شدن قدرت برای 
اصولگرایان آسان نیست و گلوگیر می شود

محمد غرضی، فعال سیاســی:این یکدســتی قــدرت ، کمکی به 
اصولگراها نمی‌کند. مانند زمــان اصلاح‌طلب‌ها. در زمان خاتمی 
همه نهادها در اختیار اصلاح‌طلب‌ها بود و قوه قضاییه نیز با دولت 
آقای خاتمی همراهی می‌کرد اما نهایتا ، روند به نفع دولت نشد.این 
که لقمه را بزرگ بگیریم، هضم آن را مشــکلی می کند. این همه 
قدرت را در اختیار گرفتن، نتیجه خوبی نخواهد داشــت. باید با کار 
کارشناسی اقبال مردم را به دست آورد که امری غیر ممکن است.
هیچ کدام از پیشــنهادهای دولت در زمینه‌های اجتماعی از طرف 
مردم استقبال نشده. در زمینه مسکن این عدم استقبال که روشن 
است.با معیار قرار دادن وضعیت اجتماعی و رویکرد مردم به دولت 
، احتمــال موفقیت دولت در حــل ابرچالش ها و چالش های ملی 

،تقریبا، غیرممکن است./خبرآنلاین

توصیه عباس عبدی درباره ضرورت شناسایی مهاجمان به 
گوهر عشقی

عباس عبدی خواســتار شناسایی موتورســواران مهاجم به گوهر 
عشقی )مادر ستار بهشتی( شد.عباس عبدی در توییتر در واکنش به 
خبر تهاجم به مادر ستار بهشتی نوشت:حمله به خانم گوهرعشقی 
سه حالت دارد. یا با اطلاع رسمی چنین رفتار مجرمانه‌ای شده که 
واویلاست. یا افراد خودســر طرفدار مرتکب شده‌اند و یا مخالفان 
بــرای بدنام کردن حکومت. اگر یکی از این دو حالت باشــد باید 
فوری موضعگیری رســمی و اقدام موثر کرد. در غیر این صورت 

اذهان متوجه حالت اول خواهد شد.

 هدیه عجیب شرکت دخانیات به خبرنگاران!
فانا نوشت: خبرنگاران حاضر در مراســم امروز معارفه مدیرعامل 
جدید شــرکت دخانیات ایران خبر داده‌اند که در این مراسم به هر 
خبرنگار یک باکس ســیگار بهمن اهدا شــده است!روابط عمومی 
شرکت دخانیات ایران هم درباره این اتفاق عذری بدتر از گناه آورد 

و توضیح داد که این یک اقدام مرسوم و سالانه است و به مدیریت 
جدید ســازمان ارتباطی ندارد!کشورهای جهان در حال حرکت به 
ســمت محدود و ممنوع کردن مصرف سیگار و دخانیات هستند و 
حتی اخیرا نیوزلند در حرکتی بی‌نظیر اعلام کرد که فروش سیگار 
به نسل‌های آینده را ممنوع می‌کند، بعد شرکت دخانیات ایران به 

خبرنگاران سیگار هدیه می‌دهد!

ناراحتی روزنامه اصولگرا از منتقدین مصاحبه تلویزیونی 
رئیسی

یک روزنامه اصولگرا نوشــت: بارزتریــن نمونه‌ای که بتوان حجم 
عملیات روانی طیف غرب‌باور علیه دولت جدید را به واســطه آن 
به خوبی درک کرد، موضع‌گیری بعد از ســخنرانی تلویزیونی اخیر 
رئیس‌جمهور به مناســبت صدمین روز دولت او بود.روزنامه جوان 
در یادداشــتی نوشت:رسانه‌های وابســته به این طیف در حالی به 
شــدت علیه گفت‌وگوی تلویزیونی صد روزه رئیس‌جمهور با مردم 
انتقاد کرده‌اند که رئیســی برخلاف روحانی وعده‌ای مبنی بر حل 
مشــکلات کشــور طی ۱۰۰ روز به افکار عمومی نداده بود و طی 
همین ســخنان فروتنانه همه چیز را گــردن دولت قبل نینداخت 
و تنهــا تــاش کرد ناظر به آینده ســخن بگوید، اگــر چه برای 
اثبــات برخی عملکردها ناچــار بود گریزی هم به گذشــته بزند.
روزنامه جمهوری اســامی در این زمینه هم با نمایشــی خواندن 
گفت‌وگوی تلویزیونی رئیس‌جمهور تلاش کرد اینگونه شــخص 
رئیس‌جمهور را مورد حمله قرار دهد: »تا زمانی که مسئولان نظام 
از مصاحبه کردن با خبرنگاران آزاد و مستقل پرهیز می‌کنند، هرگز 
نمی‌تواننــد افکار عمومی را قانع نمایند. با مصاحبه‌های نمایشــی 
نباید انتظار داشــت مسئولان به سؤال‌های موجود در اذهان مردم 
پاســخ بدهند و مردم احســاس کنند حرفشــان را زده‌اند و جواب 
مسئولان را شــنیده‌اند. بدون تعارف و البته با ذهنی خالی از حب 
و بغــض به آقای رئیس‌جمهور می‌گوییم این مصاحبه را نمی‌توان 
مصاحبه موفقی دانســت.«این روزنامه بــه گونه‌ای از گفت‌وگوی 
رئیس‌جمهــور انتقاد کرده اســت که گویی در دولــت قبل همه 
گفتگوهای شخص رئیس‌جمهور و وزرای کابینه جلسات پرسش و 
پاسخ بوده و خبرنگارهای منتقد توانسته‌اند بدون هیچ گونه مانعی 
ســؤالات چالشی و غیرکانالیزه‌شــده‌ای از آن‌ها مطرح کنند، حال 
آنکه در نشســت‌های خبری دولت برآمده از اصلاحات خبرنگاران 
در نشست‌ها گزینش می‌شــدند و اگر گاهی هم دعوت می‌شدند، 

فرصت طرح پرسش به آن‌ها داده نمی‌شد.
منبع: تابناک

 هدیه عجیب شرکت دخانیات به خبرنگاران!/ به نظر عبدالملکی درمورد کاهش قیمت دلار از طریق تزریق ۳۰۰ میلیون دلار، اعتقادی 
ندارم/ غرضی : هضم لقمه بزرگ یکدست شدن قدرت برای اصولگرایان آسان نیست و گلوگیر می شود

511/10هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)9/50(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20 و برابـر رای شـماره 
اول  هیـات   1400/09/16 مـورخ    140060306005007368 و   140060306005007367
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحد ثبتی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعارض 
آقایـان امیـر گاراژیـان فرزنـد علی و حسـین شـاکری   فرزند محمد اسـماعیل   هرکدام  نسـبت 
به  سـه دانگ مشـاع از ششـدانگ یکباب سـاختمان   به مسـاحت 122/19  متر مربع از پلاک 
شـماره 161 فرعـی از 41  اصلـی  واقـع در اراضـی کاظـم آبـاد  بخـش 12 حـوزه ثبـت ملـک 
نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی خانـم فرخنده ترقـی فرزند اسـماعیل محرز گردیده اسـت..
لـذا بموجـب مـاده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
و مـاده 13 ائیـن نامـه مربوطـه این اگهـی در دونوبت به فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و 
محلـی کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریخ الصاق در محل تا دو مـاه اعتراض خود را 
بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معتـرض باید ظرف مـدت یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهد که در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکول 
بـه ارائـه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یا 
معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت به دادگاه عمومی محـل رذا ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت 

. تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1400/09/21 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1400/10/06   م الف 852
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/11هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)9/51(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20 و برابـر رای شـماره 
140060306005007356 مـورخ 1400/09/16 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفات مالکانـه و بلامعارض خانـم زهرا محمـدی  فرزند علی 
اکبـر  نسـبت بـه  ششـدانگ یکباب سـاختمان   بـه مسـاحت 76/60  متر مربع از پلاک شـماره 
3699  اصلـی  واقـع در اراضـی شـهر بخـش یک  حـوزه ثبت ملک نیشـابور خریـداری از مالک 
رسـمی خانـم زهـرا گاراژیـان فرزند محمدرضـا  محـرز گردیده اسـت..لذا بموجب مـاده 3 قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن نامه 
مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و محلی کثیرالانتشـار 
در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت 
محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخـذ نماینـد معتـرض بایـد ظرف مـدت یـک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایـد و گواهی تقدیم 
دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامـات ثبـت موکول به 
ارائـه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یا 
معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت به دادگاه عمومی محـل رذا ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت 

. تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1400/09/21 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1400/10/06   م الـف 854
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/12هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)9/52(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20 و برابـر رای شـماره 
140060306005007355 مـورخ 1400/09/16 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقـای شـاهین نوروزیـه فرزنـد 
مهـدی  نسـبت بـه  ششـدانگ یکبـاب سـاختمان   بـه مسـاحت 139/64  متـر مربـع از پلاک 
شـماره 13 فرعـی از 10  اصلـی  واقـع در اراضـی گـذر جهـان آبـاد  بخش 12 حـوزه ثبت ملک 
نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقـای محمـد آتشـگاهی محـرز گردیـده اسـت..لذا بموجب 
مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 

13 ائیـن نامـه مربوطـه این اگهـی در دونوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و محلی 
کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را به 
اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معترض بایـد ظرف مدت یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهد که در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکول 
بـه ارائـه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یا 
معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت به دادگاه عمومی محـل رذا ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت 

. تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1400/09/21 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1400/10/06   م الـف 855
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/13هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)9/53(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن تکلیف 
وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20 و برابـر رای شـماره 
140060306005007361 مـورخ 1400/09/16 هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور 
مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقـای رامیـن دشـتیانی فرزنـد 
علـی نسـبت بـه  ششـدانگ یکبـاب مغـازه    بـه مسـاحت 39/34  متـر مربـع از پلاک شـماره 
1558 فرعـی از 106  اصلـی  واقـع در اراضـی چشـمه مـراد  بخش 12 حوزه ثبت ملک نیشـابور 
خریـداری از مالـک رسـمی آقـای فرهـاد کرمانـی فرزند علـی محرز گردیـده اسـت..لذا بموجب 
مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 
13 ائیـن نامـه مربوطـه این اگهـی در دونوبت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه و محلی 
کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خـود را به 
اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و رسـید اخذ نماینـد معترض بایـد ظرف مدت یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نمایـد و گواهی 
تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهد که در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکول 
بـه ارائـه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتراض در مهلـت قانونی واصـل نگردد یا 
معتـرض گواهـی تقدیـم دادخواسـت به دادگاه عمومی محـل رذا ارائه نکنـد اداره ثبت مبادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت 

. تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1400/09/21 تاریـخ انتشـار نوبـت دوم 1400/10/06   م الـف 856
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/14هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی  
)9/54(

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 و قانـون تعییـن 
تکلیـف وضعیـت اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/09/20 و برابـر 
رای شـماره 140060306005007343 مـورخ 1400/09/15 هیـات اول موضـوع مـاده یک 
قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی نیشـابور تصرفـات مالکانـه و بلامعـارض آقـای ناصر 
توکلـی  فرزنـد مصطفـی   نسـبت بـه  ششـدانگ یک قطعـه زمین کشـاورزی  به مسـاحت 
60005  متـر مربـع از پلاک شـماره 192 اصلـی  واقـع در اراضـی بائـر جیـران تپـه بخش 
12 حـوزه ثبـت ملـک نیشـابور خریـداری از مالکیـن رسـمی آقایان علی شـاه آبـادی  فرزند 
ابوالفضـل و حسـن عیـن آبـادی فرزنـد علی محرز گردیـده اسـت..لذا بموجب مـاده 3 قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 ائیـن 
نامـه مربوطـه ایـن اگهـی در دونوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق ایـن روزنامـه و محلـی 
کثیرالانتشـار در شـهرها و در روسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو ماه اعتـراض خود را 
بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند معتـرض باید ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محل نماید 
و گواهـی تقدیـم دادخواسـت را بـه اداره ثبت محل تحویـل دهد که در این صـورت اقدامات 
ثبـت موکـول بـه ارائـه حکم قطعی دادگاه اسـت و در صورتـی ک اعتـراض در مهلت قانونی 
واصـل نگـردد یـا معتـرض گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل رذا ارائه نکند 
اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه 
متضـرر بـه دادگاه نیسـت . تاریـخ انتشـار نوبـت اول 1400/09/21 تاریـخ انتشـار نوبت دوم 

1400/10/06   م الـف 857
علی امینی-رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور


